



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 127ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR ALFREDO DOS SANTOS CUNHA, JUIZ FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO EM EXERCÍCIO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **12 de AGOSTO de 2014**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **26 de AGOSTO de 2014**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **DOUGLAS JOSÉ FIDALGO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI). Eventuais débitos condominiais incidentes sobre bens imóveis leiloados deverão ser arcados pelos arrematantes, considerada a natureza "propter rem" de tais obrigações (artigo 1.345 do Código Civil), ficando os arrematantes desde já advertidos de que deverão diligenciar junto ao condomínio respectivo, para apuração da existência de eventuais débitos.

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei nº 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**ALFREDO DOS SANTOS CUNHA
JUIZ FEDERAL PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002716-48.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BANHADO AUTO POSTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.545.009/0001-41

CDA: FGSP201203931 e outra

Localização do lote: Av. São José, nº 1.127, Centro - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

2.500 litros de gasolina comum, avaliado em R\$ 2,60 cada litro, avaliado em R\$ 6.500,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031293-95.2010.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP/SP X AUTO POSTO GELEIAO II LTDA

Localização do lote: Rua Auto Belo, nº 850 - Vila Antonieta - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.013 litros de gasolina comum, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R\$ 2,59.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 5.213,67 (Cinco mil e duzentos e treze reais e sessenta e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.606,83 (Dois mil e seiscentos e seis reais e oitenta e três centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001047-31.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X VISTA PRINCIPAL AUTO POSTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.466.764/0001-16

Localização do lote: Av. Dr. José de Aguiar Leme nº 52 - Jardim do Lago - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 21.751 litros de gasolina, avaliado o litro em R\$ 2,649, totalizando R\$ 57.618,39;

B) 16.165 litros de ethanol, avaliado o litro em R\$ 1,789, totalizando R\$ 28.919,18.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 65.882,06 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 86.537,57 (Oitenta e seis mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 43.268,79 (Quarenta e três mil duzentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054956-05.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INMETRO X AUTO POSTO VITORIA DA VILA MAZEI

Localização do lote: Av. Julio Buono nº 2.851 - Vila Mazei - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.692 litros de combustível, tipo gasolina comum ao preço de R\$ 2,66 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 4.500,72 (Quatro mil quinhentos reais e setenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,36 (Dois mil duzentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032411-38.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW DESIGN COMERCIO E BENEFICIAMENTO EM VIDROS TEMPERADOS

CNPJ/CPF do executado: 08.809.276/0001-27

CDA: 80.2.11.101105-91 e outras

Localização do lote: Avenida General Penha Brasil nº 2670 - Vila Dionisia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

900 m² de vidro incolor comum, de 10 mm de espessura, em chapas de 7,6 m², do estoque rotativo, avaliado o m² em R\$ 80,00, totalizando R\$ 72.000,00.

Valor do débito: R\$ 78.761,56 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003352-42.2013.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X QUALITEC PRINTING SOLUTION GRAFICA EIRELI

CNPJ/CPF do executado: 96.588.637/0001-10

CDA: 80 6 13 009187-18 e outra

Localização do lote: Rua Santa Clara, nº 456 - Vila Sacadura Cabral - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina formadora de sleeves (mangá), termoincolhível, marca Magmar, com painel, alinhador pneumático, com inversor de frequência, sistema de aplicação de cola eletrônica, cores cinza e azul, capacidade de produção 2.500 metros por hora, em bom estado, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 máquina de corte e solda, adaptado para corte de sleeves, com servo motor, inversor, painel eletrônico, sistema de corte a quente, capacidade de produção aproximada de 5.000 cortes por hora, marca Magmar, em bom estado, avaliada em R\$ 60.000,00;

C) 01 máquina de serigrafia, marca Sier, com mesa móvel, com painel MSC - 164, cor azul, em bom estado, avaliada em R\$ 17.000,00.

Valor do débito: R\$ 113.312,30 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 107.000,00 (Cento e sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 53.500,00 (Cinquenta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0002225-60.2007.403.6100

Vara: 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ARTUR FERNANDO RAMOS LIMA, JOSE LUIZ CAETANO E SILMARA ZABOTTO

Localização do lote: Avenida Antônio C. Costa, nº 348 - Jd. Cipava - Osasco/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/GOL I 1996/1996, placa CFW 7174, Chassi: 9BWZZZ377TP547238, cor vinho, em condições regulares de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001188-50.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X COGETRA CORRETAGENS E ADMINISTRAÇÃO DE SEGUROS LTDA S/C

CNPJ/CPF do executado: 45.614.187/0001-51

CDA: 80 6 11 170678-52 e outras

Localização do lote: Rua Coronel João Leme nº 304 - sala 03 - Centro - Bragança Paulista /SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 LCD AOC de 19 polegadas, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 computador Visoget, novo, completo, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 aparelho fax KY FT26 - conservado e em uso, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 impressora HP Laserjet, avaliada em R\$ 250,00;

E) 01 mesa seminova, melamínica bege, de 1,20m x 0,60, avaliada em R\$ 300,00;

F) 03 mesas de computadores, melamínica, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;

G) 01 armário de duas portas, de 1,70 - modelo padrão, avaliado em R\$ 400,00;

H) 02 armários de pastas suspensas, com três prateleiras, aberto, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 25.937,68 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039435-54.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X B & F COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 09.371.762/0001-79

CDA: 80 6 11 059887-37 e outras

Localização do lote: Rua Augusto Piacentini, 104/108 - Jardim Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 390 Anilhas de aço carbono, código (do fabricante) AODA, para tubos hidráulicos, 6mm, avaliada em R\$ 3,40 cada, totalizando R\$ 1.326,00;

B) 350 Anilhas de aço carbono, código (do fabricante) AODA, para tubos hidráulicos, 8mm, avaliada em R\$4,00 cada, totalizando R\$1.400,00;

C) 370 Anilhas de aço carbono, código (do fabricante) AODA, para tubos hidráulicos, 12mm, avaliada em R\$5,25 cada, totalizando R\$1.942,50;

D) 170 Anilhas de aço carbono, código (do fabricante) AODA, para tubos hidráulicos, 14mm, avaliada em R\$ 6,35 cada, totalizando R\$ 1.079,50;

E) 500 Anilhas de aço carbono, código (do fabricante) AODA, para tubos hidráulicos, 16mm, avaliada em R\$ 7,55 cada , totalizando R\$ 3.755,00;

F) 740 Anilhas de aço carbono, código (do fabricante) AODA, para tubos hidráulicos, 25mm, avaliada em R\$ 17,60 cada, totalizando R\$ 13.024,00;

G) 170 Anilhas de aço carbono, código (do fabricante) AODA, para tubos hidráulicos, 28mm, avaliada em R\$ 19,85 cada, totalizando R\$ 3.374,50;

H) 240 Anilhas de aço carbono, código (do fabricante) AODA, para tubos hidráulicos, 30mm, avaliado em R\$ 23,25 cada, totalizando R\$ 5.580,00;

I) 340 Anilhas de aço carbono, código (do fabricante) AODA, para tubos hidráulicos, 32mm, avaliado em R\$ 24,80, totalizando R\$ 8.432,00;

J) 1.800 Anilhas de aço carbono, código (do fabricante) AODA, para tubos hidráulicos, 38mm, avaliada em R\$ 37,10 cada, totalizando R\$ 66.780,00.

Obs.: Consta certificado pelo Sr. Oficial de Justiça que segundo o representante legal da executada e depositário, os referidos bens, que são utilizados na vedação de tubos submetidos á pressão entre 6.000lbs. e 8.000lbs.,são fabricados pela executada utilizando como matéria-prima aço inox 174PH e pertencem ao seu estoque rotativo se tratando, portanto, de produtos novos.

Valor do débito: R\$ 97.663,31 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 106.693,50 (Cento e seis mil e seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 53.346,75 (Cinquenta e três mil e trezentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007913-87.2009.403.6114 (2009.61.14.007913-4)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DROGARIA RICO FARMA LTDA ME

CDA: FGSP200903575

Localização do lote: Estrada Samuel Aizemberg nº 562 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 19 pacotes com 100 unidades de Toquinho Premium, sendo 09 pacotes no tamanho P - 04 pacotes no tamanho M - 05 pacotes tamanho G e 01 pacote no tamanho EX, avaliado cada pacote em R\$ 34,90, totalizando R\$ 663,10;
- B) 05 pacotes com 100 unidades cada, Soft noturna, tamanho M, 10 kg, avaliado cada pacote em R\$ 40,00, totalizando R\$ 200,00;
- C) 04 pacotes com 30 unidades cada, uso adulto, Suavidade, tamanho G, + 80 kg, avaliado cada pacote em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;
- D) 02 pacotes com 24 unidades cada, PomPom protek baby, tamanho EX, 16 kg, avaliado cada pacote em R\$ 22,00, totalizando R\$ 44,00;
- E) 13 pacotes com 08 unidades cada, Diguifral premium, uso adulto, tamanho G, + 80kg, avaliado cada pacote em R\$ 10,00, totalizando R\$ 130,00;
- F) 02 pacotes com 8 unidades cada, Medihouse Incontinence, tamanho G, + 70kg, avaliado cada pacote em R\$ 10,00 pacote, totalizando R\$ 20,00;
- G) 26 pacotes de Huggies Turma da Mônica, sendo 05 pacotes com 18 unidades cada, tamanho RN, 4kg - 16 pacotes com 25 unidades cada, tamanho M, 9,5kg - 05 pacotes com 22 unidades, tamanho G, 12,5kg, avaliado cada pacote em R\$ 25,00, totalizando R\$ 650,00;
- H) 09 pacotes de Looney Tunes max comfort, sendo 03 pacotes com 26 unidades cada, tamanho M, 9kg - 03 pacotes com 22 unidades, tamanho G, 13kg - 03 pacotes com 20 unidades cada, tamanho XG, 15 kg, avaliado cada pacote em R\$ 17,00, totalizando R\$ 153,00;
- I) 22 pacotes de Feroz Baby, sendo 03 pacotes com 38 unidades cada, tamanho M, 10kg - 05 pacotes com 34 unidades cada, tamanho G, 13kg - 14 pacotes com 30 unidades, tamanho EG, 16kg, avaliado cada pacote em R\$ 17,90, totalizando R\$ 393,80;
- J) 03 pacotes de Diguinho Plus extra seca gel, sendo 02 pacotes com 32 unidades cada, tamanho G, 13kg - 01 pacote com 22 unidades, tamanho SXG, +15kg, avaliado cada pacote R\$ 17,90, totalizando R\$ 53,70;
- K) 17 pacotes de Diguinho plus extra seca, sendo 04 pacotes com 10 unidades cada, tamanho G, 13kg - 08 pacotes com 10 unidades cada, tamanho EG, 15kg - 03 pacotes com 08 unidades cada, extra seca gel tamanho SXG, +15kg - 02 pacotes com 08 unidades cada, tamanho SXG, + 15kg, avaliado cada pacote em R\$ 10,00, totalizando R\$ 170,00;
- L) 09 pacotes de Sítio do Pica-Pau Amarelo, sendo 02 pacotes com 60 unidades, tamanho P, 5kg - 03 pacotes com 54 unidades cada, tamanho M, 10kg - 02 pacotes com 48 unidades cada, tamanho G, 13kg - 02 pacotes com 42 unidades cada, tamanho EX, 15kg, avaliado cada pacote em R\$ 17,90, totalizando R\$ 161,10;
- M) 10 pacotes de Pampers Supersec, sendo 02 pacotes com 10 unidades cada, tamanho P, 7kg - 08 pacotes com 09 unidades cada, tamanho M, 11kg, avaliado cada pacote me R\$ 9,00, totalizando R\$ 90,00;
- N) 10 pacotes de Pampers Supersec, sendo 02 pacotes com 32 unidades cada, tamanho M, 11kg - 06 pacotes com 28 unidades cada, tamanho G, 14kg - 01 pacote com 24 unidades, tamanho XG, 16kg - 01 pacote com 50 unidades, tamanho M, 11kg, avaliado cada pacote em R\$ 35,00, totalizando R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.198,70 (Três mil cento e noventa e oito reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.599,35 (Um mil quinhentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036120-47.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IOPE INSTRUMENTOS DE PRECISAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.929.535/0001-36

CDA: 80 6 12 034025-91 e outra

Localização do lote: Rua Eulálio da Costa Carvalho, nº 99 - Jardim Pereira Leite - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.246 Kg de cabinhos de 0,30mm², ao preço médio de R\$ 26,46 o kg, totalizando R\$ 59.429,16;

B) 3.348 Kg de cabinhos de 0,50mm², ao preço médio de R\$ 23,71 o kg, totalizando R\$ 79.381,08.

Valor do débito: R\$ 124.253,46 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 138.810,24 (Cento e trinta e oito mil e oitocentos e dez reais e vinte e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 69.405,12 (Sessenta e nove mil e quatrocentos e cinco reais e doze centavos)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004264-60.2003.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW VALE AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.088.481/0001-60

CDA: 80 6 03 000677-52

Localização do lote: Rua Rubião Junior, 212, Centro – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo FIAT/PALIO WEEKEND, ano de fabricação/modelo 1997, código RENAVAM nº 672259150, chassi 9BD178837V0217242, cor vermelha, combustível gasolina, placa CND 5158 de São José dos Campos, de propriedade da empresa executada. O veículo encontra-se em péssimo estado de conservação, tendo em vista os arranhões em toda a pintura, além de alguns amassados espalhados por vários pontos da lataria, destacando-se ainda as setas esquerda e direita, além da lanterna dianteira esquerda, que se encontram quebradas. Internamente, parte do estofado encontra-se rasgado e o veículo não está em funcionamento, necessitando de reparos mecânicos, avaliado em R\$ 4.500,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.267,70. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 17/03/2014, consta alienação fiduciária.

B) Apenas o teclado, mouse e monitor LG para computador, avaliado em R\$ 40,00;

C) Apenas o teclado, mouse e monitor PROVIEW para computador, avaliado em R\$ 40,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D) Apenas o teclado, mouse e monitor LG para computador, em regular estado de conservação e bastante empoeirados, avaliado em R\$ 10,00;
- E) 01 Impressora matricial EPSON modelo LX-810, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, em péssimo estado de conservação e bastante empoeirada, avaliada em R\$ 10,00;
- F) 02 Máquinas de escrever manuais, marca OLIVETTI, modelo Línea 98, cor cinza, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 20,00;
- G) 01 Aparelho de FAX, marca PANASONIC, modelo KX-F90, cor preta, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, em péssimo estado de conservação e bastante empoeirado, avaliado em R\$ 10,00;
- H) 01 Máquina copiadora, marca CANON, modelo 7130, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
- I) 01 Bebedouro elétrico, utilizado com galões de água de 20 litros, cor bege escura, IBBL, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- J) 01 Geladeira, sem identificação e marca aparente, sem comprovação de funcionamento, em péssimo estado de conservação e com diversos pontos de ferrugens, avaliada em R\$ 20,00;
- K) 01 Fogão de 4 bocas, Continental, sem identificação, em uso e em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;
- L) 01 Cofre com aproximadamente um metro de altura, em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- M) 03 Arquivos de aço com quatro gavetas, todos em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00;
- N) 01 Arquivo com revestimento em fórmica, pequeno, contendo duas gavetas, em uso e aparentando regular estado de conservação, com puxador de uma das gavetas quebrado, avaliado em R\$ 10,00;
- O) 01 Armário com revestimento em fórmica, cor bege, contendo duas portas na parte inferior e duas prateleiras na parte superior, em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- P) 01 Mesa para impressora com revestimento em fórmica, cor cinza, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;
- Q) 02 Mesas para impressora com revestimento em fórmica, cor cinza, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00;
- R) 04 Mesas para escritório em madeira maciça, com tampo bege, todas em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
- S) 02 Mesas pequenas em madeira maciça, com tampo bege, todas em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;
- T) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em madeira maciça, contendo na parte superior três tampos de mesa na cor bege, contendo ainda várias gavetas, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;
- U) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em madeira maciça, contendo na parte superior dois tampos de mesa na cor bege e uma curva (cantoneira) em uma das extremidades,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

contendo ainda varias gavetas, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

V) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em formato de “L”, contendo na parte superior dois tampos de mesa na cor bege, além de gavetas, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

W) 01 Mesa para escritório em madeira maciça, sem o tampo de vidro, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

X) 02 Cadeiras fixas com braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00;

Y) 01 Cadeira fixa com braço e estofamento em tecido cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

Z) 08 Cadeiras fixas sem braços e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

A1) 05 Cadeiras com rodízios, sem braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 150,00;

B1) 02 Cadeiras com rodízio, sem braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00, cada, totalizando R\$ 100,00;

C1) 02 Sofás de dois lugares, em tecido courvin preto, todos em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

D1) 03 Sofás de três lugares, em tecido courvin reto, todos em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 450,00;

E1) 01 Mesa de centro pequena, com estrutura metálica e tampo de vidro, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

F1) 03 Computadores Intel Pentium, com monitor, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

G1) 01 Ventilador de coluna (pedestal), marca Ventisilva, 150 watts, com aproximadamente dois metros de altura, avaliado em R\$ 200,00;

Obs.: Bens novos que integram o estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 5.459.808,09 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 10.290,00 (Dez mil duzentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.145,00 (Cinco mil cento e quarenta e cinco reais)

LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052639-54.2000.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AERO MECANICA DARMA LTDA E RENATO DE ALMEIDA LOPRETE

CDA: FGSP199904529

Localização do lote: Rua Domingos Jorge, nº 92 (entrada principal) e Rua Antonio Forster (entrada fundos) - Socorro - Santo Amaro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
Complexo industrial composto por:

1) 01 imóvel consistente de prédio situado na Rua Peri Peri, número 259, antiga Rua Jandira e outrora Rua Santa Terezinha e seu terreno, lote 19 da quadra 02, do lugar



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

denominado Peri Peri, no 32º Subdistrito - Capela do Socorro, com área de 500,00m², objeto da matrícula 283.621, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo;

2) 01 imóvel consistente de prédio situado na Rua Domingos Jorge, número 92, antigo número 108, esquina com a Rua Santa Terezinha e seu terreno, na Vila Socorro, 32º Subdistrito - Capela do Socorro, com área de 600,00m², objeto da matrícula 283.633, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo;

3) 01 imóvel consistente de prédio situado na Rua Antonio Forster, número 107, antiga Rua Chavantes e seu terreno, no 32º Subdistrito - Capela do Socorro, medindo 10,00m de frente por 50,00m da frente aos fundos, área de 500,00m², objeto da matrícula 283.634, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo;

4) 01 imóvel consistente de prédio situado na Rua Antonio Forster, antiga Rua Chavantes, esquina com a Rua Peri Peri, antiga Rua Santa Terezinha, no 32º Subdistrito - Capela do Socorro, com a área de 900,00m², objeto da matrícula 283.635, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo;

5) 01 imóvel consistente de terreno situado na Rua Peri Peri, antiga Rua Santa Terezinha, no 32º Subdistrito - Capela do Socorro, com a área de 1.000,00m², objeto da matrícula 283.636, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo;

6) 01 imóvel consistente de terreno situado na Rua Antonio Forster, antiga Rua Chavantes, no 32º Subdistrito - Capela do Socorro, com a área de 600,00m², objeto da matrícula 283.637, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo.

Obs.: Número do contribuinte: 093.115.0030-5. Os imóveis estão melhores descritos nas respectivas matrículas. E ainda: Os referidos imóveis fazem parte de um complexo quase formando um quadrilátero, composto de apenas duas entradas, a saber: uma entrada social que faz frente a Rua Domingos Jorge, nº 92, com um andar superior para escritório e outra entrada pelo fundo, Rua Antonio Forster, que dá acesso ao setor de fábrica, não se podendo visualizar cada imóvel destacado do todo, e as matrículas integralizadas formam um complexo industrial com andar superior, quase formando um quarteirão completo, formados entre as ruas hoje denominadas Domingos Jorge (frente do prédio), número 92, Av. Guarapiranga (lateral esquerda), Rua Antonio Foster (fundos que dá acesso à fábrica) e Rua Periperi (lateral direita). Os imóveis penhorados totalizam 4.100m². Para melhor esclarecimento, no IPTU consta um total de 5.500m² de terreno e 6.669m² de área construída, para todo o complexo que, como frisado, não dá para visualizar cada imóvel destacado do todo.

Obs.: Imóvel e respectivas matrículas são objeto de arresto, indisponibilidade e penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 18.860.000,00 (Dezoito milhões oitocentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.316.000,00 (Onze milhões trezentos e dezesseis mil reais)

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0003721-88.2012.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ANTONIO CARLOS RAMOS DA SILVA

Localização do lote: Avenida Bento de Abreu, nº 1132 - Santa Lúcia/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 veículo VW/Volkswagen Voyage ano e modelo 1985, RENAVAM nº 00401422887 e placas BIF 6896, em estado regular de uso e conservação: pintura queimada e com amassados por todo o veículo, estofamento ruim, pneus meia vida.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 174,13.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 25/06/2014, constam restrições Renajud e alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0066166-87.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PIGMENTUM IMPRESSAO DIGITAL LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 58.795.014/0001-29

CDA: 80 6 11 085687-20 e outra

Localização do lote: Rua Carlos Klen, 165 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora HP látex L25500, 6 cores c/ plotter, avaliada em R\$ 40.000,00

B) 01 scanner cilíndrico modelo screen DT-S1045, resolução de 8.000 dp, avaliado em R\$ 30.000,00

C) 01 gerador motor Mercedes Benz completo, 55 kva, avaliado em R\$ 35.000,00

D) 01 cortadeira de rolos até 3,20m de largura Dingtec Roll Slitter modelo RS3300, avaliada em R\$ 8.000,00

E) 7.500 m² de placas de PVC expandido, com 3mm de espessura, na cor branca, diversos formatos ate 1,60m x 3,20m, avaliado cada m² em R\$ 10,00, totalizando R\$ 75.000,00

Valor do débito: R\$ 214.858,76 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 188.000,00 (Cento e oitenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002018-80.2007.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CURUCA EXECUÇÃO DE INTERIORES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.177.716/0001-37

CDA: FGSP200700253 e outra.

Localização do lote: Rua Araci, nº 50, Vila Curuca – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra circular esquadrejadeira, marca Invicta/Delta, número de série 2888, produzida em 08/87, 220v, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Serra fita, marca Invicta, sem numero de serie aparente, avaliada em R\$ 3.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Plaina de mesa, marca Ruas, sem numero de serie aparente, avaliada em R\$ 2.000,00

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0023711-73.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADILSON SEBASTIÃO DE SOUSA

CNPJ/CPF do executado: 023.112.928-97

CDA: 80.1.11.091202-04 e outra

Localização do lote: Rua Maria Augusto Miranda nº 26 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Renault Logan EXP 1016V, ano 2008 modelo 2009, RENAVAL 00117634409, chassi 93YLSR1RH9J190899, placas EEW 8204, álcool/gasolina, cor preta, 5L, 0998CC, em bom estado, sem avarias visíveis, com 52.615km rodados (05/04/2014), avaliado em R\$ 18.942,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 27/06/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 174,13.

Valor do débito: R\$ 71.529,58 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 18.942,00 (Dezoito mil novecentos e quarenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.471,00 (Nove mil quatrocentos e setenta e um reais)

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002495-61.2006.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X SOGE - SOCIEDADE GUARULHENSE DE EDUCACAO e ANTONIO DARCI PANNOCCHIA e ADOLFO DE VASCONCELOS NORONHA e OSVALDO CALBO GARCIA e ADOLFO BISOGNINI DE NORONHA

CNPJ/CPF do executado: 49.073.182/0001-10

Localização do lote: Rua Sólon Fernandes, nº 155 - Vila Rosália - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno com área total de 28.896,50m² e área construída de 21.230,50m², situado à Rua Doutor Sólon Fernandes, nº 155, Vila Rosália, Guarulhos, tudo segundo informações fornecidas pela Prefeitura Municipal de Guarulhos, inscrição cadastral municipal nº 083.33.69.0001.00.000, constituído pelos lotes 01 a 29 e 45 a 74 da quadra 102, registrados no 1º e 2º Registro de Imóveis de Guarulhos.

Valor do débito: R\$ 9.063.544,48 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 120.000.000,00 (Cento e vinte milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000.000,00 (Setenta e dois milhões de reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 019

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027906-77.2007.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RG DO CORPO CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.216.227/0001-05

CDA: 80.6.06.156399-49 e outras

Localização do lote: Rua General Flores nº 518 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 máquina de costura canhão, marca KANSAI, modelo 1003P, nº de série KS107709, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 300,00;
- B) 01 máquina para cortar viés, marca FIORAVANTE, modelo CLASSE, nº de série 104, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 400,00;
- C) 01 galoneira UNION SPECIAL, modelo 52800BV, nº de série 1372387 Gilda, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 500,00;
- D) 01 máquina de costura reta SUN STAR, modelo KM123-B, nº 940955520, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 200,00;
- E) 01 máquina zig-zag SINGER, modelo 457-G5, nº FE016483, avaliada em R\$ 500,00;
- F) 01 máquina de costura reta com duas agulhas SUNSTAR, modelo KM-740, nº 1010140, avaliada em R\$ 300,00;
- G) 01 máquina de costura reta com duas agulhas SUNSTAR, modelo KM2-740, nº 117220, avaliada em R\$ 200,00;
- H) 01 máquina de costura reta com duas agulhas JUKI, modelo LH1162, nº T12410, avaliada em R\$ 200,00;
- I) 01 máquina de costura reta com agulhas SUNSTAR, modelo KM2-740, nº 85303, avaliada em R\$ 200,00;
- J) 01 máquina de costura reta com duas agulhas JUKI, modelo LH1172SF, nº U01445, avaliada em R\$ 200,00 ;
- K) 01 máquina de costura reta com duas agulhas BROTHER, modelo LT2B882, nº 5529314, avaliada em R\$ 300,00;
- L) 01 máquina de costura SINGER, modelo 457A135, nº V950806128 BARIK, avaliada em R\$ 300,00;
- M) 01 máquina de costura SINGER, modelo 457A135M, nº 0953106076, avaliada em R\$ 200,00;
- N) 01 máquina galoneira BT KANSAL, modelo WX8803EMK, nº KS717517, avaliada em R\$ 500,00;
- O) 01 máquina galoneira BT KANSAI, modelo WX 8803, nº KS745047M, tipo Gilda, avaliada em R\$ 500,00;
- P) 01 máquina galoneira BTKANSAI, modelo WX8803, nº KS746137M, avaliada em R\$ 500,00;
- Q) 01 máquina galoneira BT KANSAI, modelo WX8803, nº 706944EMK, avaliada em R\$ 500,00;
- R) 01 máquina galoneira BT KANSAI, modelo WX8803EMK, nº KS762749, avaliada em R\$ 500,00;
- S) 01 máquina galoneira BT KANSAI, modelo WX8803F, nº KS206411, avaliada em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- T) 01 máquina galoneira BT NISSIN, modelo NS2509-164M, nº BT183, avaliada em R\$ 500,00;
U) 01 galoneira RIMOLDI, modelo 263-46-3MD05, nº 414928, avaliada em R\$ 500,00;
V) 01 galoneira JUKI, modelo MF 890, nº 850S172203, avaliada em R\$ 500,00;
W) 01 galoneira KANSAI, modelo W8103D, nº KS221041, avaliada em R\$ 500,00;
X) 01 interloque GLOBAL KINGTES, modelo OV616-330, nº 90082281, avaliada em R\$ 200,00;
Y) 01 overloque JUKI, modelo MO3600, nº MOOZJ46105, avaliada em R\$ 200,00;
Z) 1 overloque RIMOLDI, modelo 327-00-1CD-07, nº 501424, avaliada em R\$ 200,00;
A1) 01 costura reta COLUMBIA, modelo N430-2, nº 336285, avaliada em R\$ 200,00;
B1) 01 máquina zig-zag SINGER, modelo 457V105, FE014778, avaliada em R\$ 500,00;
C1) 01 ziga-zag SINGER, modelo 457V135, nº U942106103, avaliada em R\$ 500,00;
D1) 01 zig-zag SINGER, modelo 457U105, nº V944406165, avaliada em R\$ 500,00;
E1) 01 interloque JUKI, modelo M03600, nº MOZN54338, avaliada em R\$ 200,00;
F1) 01 overloque CROW, modelo SH6083, nº 91061528, avaliada em R\$ 200,00;
G1) 01 overloque JUKI, modelo MO3600E, nº 46181, avaliada em R\$ 200,00;
H1) 01 overloque JUKI, modelo M02304, nº 28587, avaliada em R\$ 200,00;
I1) 01 máquina de costura reta SINGER, modelo 491-0200, nº C8202873, avaliada em R\$ 200,00;
J1) 01 overloque JUKI, modelo MO3600, nº 35050, avaliada em R\$ 200,00;
K1) 01 zig-zag de três pontos, marca JUKI, modelo LZ2286N, nº 25790, avaliada em R\$ 500,00.

Obs.: todas as máquinas estão em bom estado de conservação e funcionamento, mas apresentam o desgaste do uso pelo tempo

Valor do débito: R\$ 954.104,36 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000433-50.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X BEBIDAS SÃO CARLOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 68.918.515/0001-09

Localização do lote: Rod. Washington Luiz, Km 229, Trevo Maracanã, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina rotulada tipo Sleeve 2000, ano/modelo 2007, marca Fagá e Fagá, com capacidade de aproximadamente 3000 rótulos por hora, utilizável para rotular refrigerantes ou detergentes, automática, com motor e em bom estado de uso e conservação, sem numeração aparente.

Valor do débito: R\$ 12.147,16 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 021



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002917-31.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES FRISEN LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.191.939/0001-02

Localização do lote: Rua Casemiro de Abreu, nº 58 – Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.020 Metros de crepe/poliéster, avaliado em R\$ 8,30 o metro, totalizando R\$ 16.766,00;

B) 885 Metros de chifon/poliéster, avaliado em R\$ 7,90 o metro, totalizando R\$ 6.991,50;

C) 560 Metros de cetim, avaliado em R\$ 7,90 o metro, totalizando R\$ 4.424,00;

D) 720 Metros de renda, avaliado em R\$ 13,00 o metro, totalizando R\$ 9.360,00;

E) 520 Metros de piquê c/ elastano, avaliado em R\$ 12,90 o metro, totalizando R\$ 6.708,00

Obs.: Os tecidos descritos nos itens A ao E pertencem ao estoque de matéria-prima da executada e se encontram adicionados em rolos e em perfeito estado para uso e comercialização;

F) 01 Máquina de costura reta, marca Brother, mod. DB2755-3, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 700,00;

G) 01 Máquina de costura reta, marca Columbia, mod. N430-2, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 500,00;

H) 01 Máquina overlock Yamato, mod. DCZ361A-D20, cor verde, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

I) 01 Máquina de pregar botão JUKI PAN, mod. BB372, cor verde, nº 828-K, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 3.000,00;

J) 01 Máquina caseadeira JUKI, com branca, mod. LBH 782, nº 0562-R, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em muito bom estado, avaliada em R\$ 5.000,00;

K) 01 Máquina de pregar botão JUKI, cor branca, nº 1107-K, mod. BB372, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 3.000,00;

Valor do débito: R\$ 144.295,20 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 57.449,50 (Cinquenta e sete mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.724,75 (Vinte e oito mil setecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006028-56.2000.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X SPEEDWAY IND. DE CALÇADOS LTDA-ME, FAUSIO JOSÉ DA SILVA E EDMAR DE OLIVEIRA SILVA

Localização do lote: Rua Escrivão Marcos Sodré nº 530 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 2/6 da propriedade plena e 2/6 da nua propriedade de um terreno sito nesta cidade de Franca-SP, 2º CRIA, sob matrícula 15.890 pertencente aos executados Fausio José da Silva e Edmar de Oliveira Silva, sito à Rua Escrivão Marcos Sodré, Vila Nossa Senhora de Fátima, lado par, distante 50 m da esquina da Rua Francisco Társia, composto do lote nº 07 da quadra nº 21, medindo 10,00 m de frente



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

para a referida rua; igual dimensão aos fundos, confrontando com os lotes 10 e 11; por 25,00 m de ambos os lados, da frente aos fundos, confrontando de um lado com o nº 06 e do outro lado nº 08, encerrando a área de 250,00 m². Sobre o referido terreno foi construída uma residência com frente para a Rua Escrivão Marcos Sodré que recebeu o nº 530, com 111,30 m² de área construída, em regular estado de conservação, Contribuinte nº 1.12.12.021.08.00, avaliado 2/6 da propriedade plena em R\$ 52.260,00 e 2/6 da sua propriedade em R\$ 34.840,00, excluído o usufruto equivalente a 1/3.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta usufruto sobre a metade ideal do imóvel em favor de Elpídio Barbosa da Silva.

Valor de avaliação: R\$ 87.100,00 (Oitenta e sete mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.260,00 (Cinquenta e dois mil duzentos e sessenta reais)

LOTE 023

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001571-46.2012.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X DIOGO RODRIGUES RIBEIRO - ME E DIOGO RODRIGUES RIBEIRO

Localização do lote: Rua Edgar Ferraz, nº 1.548 - Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 motocicleta Honda CG Titan KS, ano 2006, modelo 2007, cor preta, a gasolina, placa DOQ 6446, RENAVAM 00896865045, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.500,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 693,89. Veículo não licenciado em 2013.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 25/06/2014, consta alienação fiduciária.

B) 01 motocicleta Honda Biz 125 Mais, ano 2009, modelo 2009, a gasolina, cor cinza, placa ECC 5325, em bom estado de conservação, RENAVAM 143394053, avaliada em R\$ 4.200,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 909,91. Veículo não licenciado em 2013.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 25/06/2014, consta alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0011023-47.2012.403.6128

Vara: 1ª Vara Federal de Jundiá

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARBONARI PEÇAS E ACESSORIOS LTDA E ANTONIO CARLOS CARBONARI



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 90.240.243/0001-90

CDA: 00.6.96.026548-04 e outras

Localização do lote: Sítio Rosário ou Rio Abaixo, Traviú ou Retentem, Jundiaí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Gleba de Terras, destacada de maior porção do imóvel situado no Sítio Rosário ou Rio Abaixo, no bairro do Traviú ou Retentem, nesta cidade e comarca, designado como Gleba 03, com área de 36.140,00 m², que assim se descreve: começa no marco D, localizado no eixo do córrego do Rosário, do ponto D, segue pelo eixo do córrego acima, fazendo divisa com Joaquim Pompermayer e numa distancia de 212,20 metros; daí vai atingir o ponto E, localizado na intersecção do eixo do córrego e alinhamento de divisa com Ângelo Carbonari; do ponto E, deflete a direita e segue acompanhando o alinhamento de divisa com Ângelo Carbonari e numa distancia de 20,00 metros, vai atingir o ponto F; deflete a esquerda fazendo divisa com Ângelo Carbonari e numa distancia de 38,00 metros, vai atingir o ponto G; deste ponto deflete a esquerda em linha reta, fazendo divisa com Ângelo Carbonari e numa distancia 25,50 metros vai atingir o ponto G1, localizado no eixo do córrego do Rosário, daí deflete a direita e segue pelo eixo do córrego acima, numa distancia de 88,70 metros, confrontando com a Gleba 02, até o marco J; daí deflete a direita e segue confrontando a Gleba 04, numa distancia de 194,40m, atravessa a servidão de passagem da Companhia Energética de São Paulo, até o marco C1; daí deflete a direita, atravessa a servidão de passagem da Companhia Energética de São Paulo e segue confrontando com Irmãos Brunelli, Silvano Condini e novamente com Irmãos Brunelli, numa distancia de 324,45 m, até atingir o ponto inicial D. O imóvel encontra-se matriculado no 1º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Jundiaí, sob o nº 65.668, cadastro do INCRA 633054.015156-5. Não existem benfeitorias.

Obs.: Conforme registro, consta que sobre o imóvel desta matrícula pesa Servidão de Passagem em favor da CTEEP.

Valor do débito: R\$ 106.822,95 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.400.000,00 (Cinco milhões e quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.240.000,00 (Três milhões duzentos e quarenta mil reais)

LOTE 025

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0004429-41.2003.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X OURISCAN COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., SILVANA CAVECCI LEME ARCA E LUIZ BORDA

CNPJ/CPF do executado: 01.347.639/0001-00

Localização do lote: Rod. Raposo Tavares, Km 384 + 600m, Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador, marca SCOPUS, com 32RAM, HD 4.3, GB, monitor Color 14", teclado, mouse, Kit multimídia 36X e Zip Drive, avaliado em R\$ 350,00;

B) 01 Microcomputador, SCOPUS, com 32 de RAM, HD 4.3, GB, monitor Color 14", teclado e mouse, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Impressora EPSON FX 880-80 colunas, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 Escrivaninha de madeira coberta em fórmica, com 02 gavetas, avaliado em R\$ 50,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 01 armário de madeira coberto em fórmica, com 04 portas, 02 grades e 02 pequenas e estante, avaliado em R\$ 100,00.
F) 01 Máquina de escrever manual, marca Olivetti, avaliada em R\$ 50,00;
G) 01 Calculadora elétrica, marca Logus, 43 PD, avaliada em R\$ 30,00;
H) 01 Mesa para computador, com tampo em fórmica branca, avaliada em R\$ 90,00;
I) 02 Escribaninhas em madeira, revestida em fórmica, avaliadas em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 200,00;
J) 16 Estantes de ferro abertas, com acessórios, avaliadas em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 1.280,00;
K) 02 Estantes de metal, pequenas, sendo uma com 54 e outra com 108 bandejas para parafusos, avaliadas em R\$ 45,00 cada uma, totalizando R\$ 90,00;
L) 01 Frigobar marca cônsul, avaliado em R\$ 100,00;
M) 01 Cadeira estofada, giratória com rodas, avaliada em R\$ 50,00;
N) 02 Microcomputadores, capacidade 1.4 GB, Pentium 200 MHz, 32 megas, com monitor colorido 14", marca Sugar Color VGA, placa de rede, teclado e mouse, avaliados em R\$ 350,00 cada um, totalizando R\$ 700,00;
O) 01 Aparelho de ar condicionado, com dispositivo de timer e exaustor, quente/frio, marca cônsul, 10.000 Btus, avaliado em R\$ 200,00;
P) 01 Microcomputador, 1,4 GB, Pentium 200MHz, 32 megas VGA, teclado e mouse, avaliado em R\$ 350,00;
Q) 01 No-break estabilizador BST 1200, com bateria, avaliado em R\$ 300,00;
R) 01 Aparelho de fax, marca Sharp-UX, 107 A, com mostrador digital, avaliado em R\$ 300,00;
S) 01 Veículo, marca FORD/COURIER, tipo camioneta, mod. 1999, fb. 1998, a gasolina, placa BJP 5610, RENAVAM 00716259974, chassi 9BFGSZPPAWB885232, cor branca, avaliado em R\$ 10.500,00.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo EM 09/12/2013

Obs. 2: Consta débito de IPVA (exercício 2012) no valor de R\$ 327,65, DPVAT (exercícios 2012 e 2013) nos valores de R\$ 110,38 e R\$ 105,68, Licenciamento 2013 no valor de R\$ 65,86 e multas no valor de R\$ 446,91, totalizando um valor de R\$ 1.329,87, na data de 09/12/2013.

Valor do débito: R\$ 82.529,67 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.290,00 (Quinze mil duzentos e noventa reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.645,00 (Sete mil seiscentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021419-18.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X S.P.D. BORDADOS ELETRONICOS LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.789.259/0001-51

Localização do lote: Rua Dr. Euclides da Cunha, 82 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de bordados marca Happy, eletrônica, 18 cabeças, mod. HM413-K718A-48TTC, nº 4F03177-525, origem Japão, em funcionamento, em perfeito estado.

Valor do débito: R\$ 29.256,89 em 07/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 027

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0000162-23.2011.403.6100

Vara: 16ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ELAINE APARECIDA CICIO

Localização do lote: Avenida Nove de Julho, 5.519 - Jardim Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel marca FIAT/PALIO ELX FLEX, ano/modelo, 2006/2007, cor prata, placa DVR 5878/SP, chassi 9BD17140G72841432, RENAVAM 898616506, 4 portas, 1.0, ano fabricação 2006, ano modelo 2007, alienado fiduciariamente ao Banco Panamericano S/A, em bom estado de uso e conservação, não apresentando avarias aparentes.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 24/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 987,63. Veículo não licenciado em 2013.

Valor de avaliação: R\$ 18.700,00 (Dezoito mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.350,00 (Nove mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025941-88.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES CAMICAROL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.697.728/0001-14

CDA: 80 6 11 130466-05 e outras

Localização do lote: Rua Anhaia, n.º12 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 vestidos, cores e modelos diversos, confeccionados em tecido liso de composição 100% poliéster, novos, comercializados e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 50.000,00;

B) 4.000 vestidos, cores e modelos diversos, confeccionados em tecido liso de composição 96% viscose e 4% elastano, novos, comercializados e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 100.000,00;

C) 3.000 blusas femininas, cores e modelos diversos, confeccionadas em tecido liso de composição 96% viscose e 4% elastano, novas, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 60.000,00;

D) 2.000 blusas femininas, cores e modelos diversos, confeccionadas em tecido liso de composição 100% poliéster, novas, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00;

E) 1.000 camisas femininas, cores e modelos diversos, confeccionadas em tecido de composição 100% poliéster, novas, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 1.000 calças femininas, cores e modelos diversos, confeccionadas em tecido de composição 100% poliéster, novas, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 25.000,00;

G) 2.000 saias, cores e modelos diversos, confeccionados em tecido de composição 96% viscose e 4% elastano, novas, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 50.000,00.

Valor do débito: R\$ 371.451,46 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 355.000,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 177.500,00 (Cento e setenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009177-42.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MARLI CANDIDO AMBIENTAL

CDA: FGSP200904795

Localização do lote: Alameda Gloria, 572, Vila Campestre, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Multifuncional marca Brother, modelo MFC, com FAX, copiadora e impressora, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 Impressora Laser Printer, marca Brother, modelo HL-5240, avaliada em R\$ 450,00;

C) 01 Impressora matricial marca Epson modelo Action Printer 2000, avaliada em R\$ 250,00;

D) 01 Monitor LG modelo 710 E de 15", teclado e mouse, avaliado em R\$ 50,00;

E) 01 Monitor LCD 19" marca Samsung Sync Master 740N, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 Central telefônica marca Siemens, modelo Euroset Line 48 para 8 linhas e 30 ramais, avaliada em R\$ 330,00;

G) 01 Central telefônica marca HDL para 4 linhas e 12 ramais, avaliada em R\$ 300,00;

H) 01 Impressora laser Lexmark, modelo E 120, avaliada em R\$ 200,00;

I) 20 Frascos de Água Sanitária, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 140,00;

J) 20 Frascos de Detergente, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 9,90, totalizando R\$ 198,00;

K) 20 Frascos de Desinfetante, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 140,00;

L) 20 Frascos de Limpa pedra, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 11,50, totalizando R\$ 230,00;

M) 20 Frascos de Limpa alumínio, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 11,50, totalizando R\$ 230,00;

N) 20 Frascos de Amaciante, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 9,00, totalizando R\$ 180,00;

O) 20 Frascos de sabonete, 5 litros, avaliado cada um R\$ 11,00, totalizando R\$ 220,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.268,00 (Três mil duzentos e sessenta e oito reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.634,00 (Um mil seiscentos e trinta e quatro reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030633-38.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GIUSTI CIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.093.068/0001-57

CDA: 80 6 09 011348-96 e outras

Localização do lote: Rua Itália Giusti, 324/328 – Fazenda Nossa Senhora do Carmo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 215 Telas de aço inox Sae 1050/1060 M 1.3/4 fio 7/16 Dim 5.000 x 2.040, avaliada em R\$ 2.535,00 cada, totalizando em R\$ 545.025,00;

B) 900 Telas de aço Inox 304 M 4.50 x 130 fio 2.0 Dim 1.670 x 1.220 mm, avaliadas em R\$ 1.019,76 cada, totalizando em R\$ 917.784,00;

C) 90 Telas de aço Inox 1050/1060 m 1.1/2 fio 5/16 Dim 2.550 x 1.960, avaliadas em R\$ 759,89 cada, totalizando em R\$ 68.390,10;

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo do executado.

Valor do débito: R\$ 1.584.727,53 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.531.199,10 (Um milhão quinhentos e trinta e um mil cento e noventa e nove reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 765.599,55 (Setecentos e sessenta e cinco mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008894-47.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X K & C MECANICA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 07.604.948/0001-03

CDA: 80 4 12 061574-02 e outra

Localização do lote: Rua Santarem, nº 433, Pq. Industrial - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Elevadores, marca Hidramar, mod ECG240, capacidade de 2,5 ton., aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 33.492,78 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0568195-35.1983.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: IAPAS/CEF X INDUSTRIA DE ROUPAS PROFISSIONAIS AG LTDA E AURELINO FRANCISCO DO NASCIMENTO

Localização do lote: Rua Ajuritiba, nº 155, Jardim Oriental, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Renault Twingo, a gasolina, cor preta, placa BRG 3060, ano 1994, modelo 1995, chassi VF1C06355RF120130, RENAVAL 631688218, em funcionamento, com avarias na pintura e nos bancos e no restante em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 09/12/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.228,31.

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001803-81.2000.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INSS/FAZENDA X COMERCIO E INDUSTRIA DE CARNES ASSISENSE LTDA X ESPOLIO – JOAO CASTELA E OSVALDO CASTELA

CNPJ/CPF do executado: 44.369.304/0001-04

Localização do lote: Fazenda Fortuna ou Fortuninha e Cervinho – Água da Fortuninha - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de do bem imóvel de propriedade do executado João Castella, correspondente a 50%, objeto da matrícula nº 1141 do CRI de Assis/SP, assim descrito: um imóvel rural com a área de 27,22 igual a 11 alqueires e uma quarta de alqueire, mais ou menos situado nas Fazendas “Fortunas ou Cervinho”, nas Águas “Fortuninha” e Fortunas, neste distrito, município e comarca de Assis, contendo uma casa de madeira, coberta de telhas e outras dependências, confrontando-se em sua integridade com José Castela, João Castela, Alcebíades Honório, Frederico Miguel Leandro, Manoel Gonçalves, Julio Candido Ribeiro, com Manoel Gonçalves Duarte e com água Fortuninha, cadastrado no INCRA sob o nº 627.011.007.579-0, área total 1151,8 módulos 64,2 número de módulo 2,29; f.m. parcelamento 15,0. Não identificado benfeitorias.

Valor do débito: R\$ 76.794,89 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 337.500,00 (Trezentos e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 202.500,00 (Duzentos e dois mil quinhentos reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0067503-14.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CHER CHEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.574.120/0001-41

Localização do lote: Rua Miller, 256 – Brás – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 máquina reta Sun Special, modelo SS615ON, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em: R\$ 900,00;
B) 01 máquina reta Sun Special, modelo SS615ON, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em: R\$ 900,00;
C) 01 máquina reta Sun Star, modelo KM250B, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em R\$ 900,00;
D) 01 Galoneira marca Siruba modelo W122364, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em R\$ 3.500,00;
E) 01 Galoneira marca Sun Special modelo SS32500-1364, cor gelo em perfeito estado, avaliada em R\$ 2.800,00;
F) 01 máquina Overloque marca Sun Special, modelo 3100-3, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em R\$ 1.500,00
G) 01 máquina Overloque marca Sun Special, modelo 3100-3, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em R\$ 1.500,00
H) 01 máquina de corte de viés, modelo rainha, TC 38, TAE WOO.CO LTDA, semi automática em perfeito estado, avaliada em R\$ 1.300,00
I) 01 Ploter marca AUDACES jet slim, com software de modelagem industrial, em perfeito estado, avaliado em R\$ 25.000,00
J) 02 máquinas de corte de tecido, marca EASTMAN BLUE STREAK II, mod/serie 2M011-5, classe 629, e mod/serie FA069-5, classe 629, em perfeito estado, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00
Obs.: Todas as máquinas de costura são industriais, completas, com mesa e motor e estão em excelente estado (semi-novas).

Valor do débito: R\$ 114.478,14 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 42.300,00 (Quarenta e dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.150,00 (Vinte e um mil e cento e cinquenta reais)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007889-80.2000.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X VERMAR TERRA FURLANETTO

CNPJ/CPF do executado: 013.588.718-68

CDA: 80 1 99 012928-39

Localização do lote: Rua Barão do Rio Branco, nºs 453 e 455 - Centro - Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de 12,50%, pertencente ao executado, Vermar Terra Furlanetto, do seguinte imóvel: Matrícula nº 51.163 do 2º CRIPP: Um terreno urbano, situado à Rua Barão do Rio Branco, centro, nesta cidade de Presidente Prudente, medindo 12,00 metros de frente, por 22,00 metros da frente aos fundos, ou seja, 264,00m², dividindo e confrontando pela frente com a citada via pública; de um lado com propriedade de Benedito Leme; de outro lado divide com propriedade de José Seppa e finalmente pelos fundos divide com propriedade de Francisco Navarro Dias. Sobre o imóvel acima descrito, atualmente existem dois salões comerciais que receberam o nº 455 e 453 da



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Rua Barão do Rio Branco. Cadastro Municipal nº 26.4.5.0017.00146.01. Pesa sobre o imóvel Usufruto Vitalício sobre a metade ideal em favor de Aparecida Amatto Tiezzi.

Obs.: Imóvel objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 27.634,24 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 187.500,00 (Cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 112.500,00 (Cento e doze mil e quinhentos reais)

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004909-08.2004.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X LUMAPLASTICOS BENEFICIAMENTO EM PLASTICOS LTDA - ME

CDA: FGSP200400080

Localização do lote: Av. Presidente Wilson nº 2.000 D - Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retificador Automático de corrente, refrigerado a "ar", capacidade 3.000 amperes, nº de série 2050, marca Olivolt, utilizados em banhos eletrolíticos, em estado regular de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Retificador semi-automático de corrente, refrigerado a óleo, capacidade 2.000 amperes, marca Fransvolte, nº 1159, utilizado em banhos eletrolíticos, em estado regular de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 Compressor marca WAYNE mod. N7208H, número de série apagada, 175 libras, em estado regular de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 2.000,00;

D) 01 Jato de areia marca Blastibras, nº 97069005, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.750,00 (Nove mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 037

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013992-82.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ART LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.323.440/0003-36

CDA: 80 6 98 059313-18

Localização do lote: Rua João Pimentel, nº 23, Jardim. N. Sra. Aparecida - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa viradeira marca Ferrarese, modelo 2500, capacidade 30 toneladas, número de fabricação 11, ano de fabricação 1975, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 40.000,00;

B) 01 Prensa viradeira mecânica marca Calvi, tipo 2000/3000, nº 2035, capacidade de 30 ton em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 40.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 200 Luminárias para duas lâmpadas fluorescentes 32/40 Watts, corpo em chapa de aço pintado, refletor em alumínio, com soquete, modelo 344, avaliado em R\$ 114,17 cada, avaliado em R\$ 22.834,00;

D) 450 Luminárias para duas lâmpadas fluorescentes 32/40 watts, corpo em chapa de aço e difusor em colméia plástica, com soquete, modelo 390, avaliado em R\$ 165,16 cada, totalizando R\$ 74.322,00.

Valor do débito: R\$ 125.494,03 em 07/14.

Valor de avaliação: R\$ 177.156,00 (Cento e setenta e sete mil e cento e cinquenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 88.578,00 (Oitenta e oito mil e quinhentos e setenta e oito reais)

LOTE 038

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0001794-86.2004.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A E GKW SERVICOS TECNICOS LTDA

Localização do lote: Estrada da Cama Patente, nº 1.000, bloco A, 2º andar - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Furadeira de coluna marca Castrol do Brasil S/A, modelo Ilo G17, nº M14.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013380-42.2006.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERCADINHO YONE LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 53.578.845/0001-25

CDA: 80 4 05 088443-74 e outra

Localização do lote: Rua Machadinho, 162 - Jardim Joamar - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Freezer horizontal metalfrio, 2 portas na parte superior, branco, em péssimo estado, apresentando muitos pontos de ferrugem, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Geladeira duplex, marca General Eletric Super Luxo, cor branca, em péssimo estado, apresentando muitos pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 Cortador de frios, marca Filizola, manual, cor vermelha, em bom estado, avaliado em R\$1.000,00;

D) 01 Balcão expositor para laticínios, estrutura de madeira, revestido de fórmica branca, com friso vermelho; internamente com 2 prateleiras; marca PortuFrio, em péssimo estado, apresentando tampa do motor quebrada na parte frontal, em razoável estado, medindo aproximadamente: 2m x 0,60cm x 1,30m, avaliado em R\$ 1.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 03 Gôndolas expositoras de produtos; aramadas, brancas, com 5 prateleiras aramadas, com 0,60cm. de largura x 0,60cm de profundidade x 1,50m de altura, em razoável estado, avaliada cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;
- F) 02 Gôndolas expositoras de produtos, aramadas, brancas, com 5 prateleiras aramadas; com 0,60cm de largura x 0,60cm de profundidade x 1,50m de altura, em razoável estado, avaliada cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
- G) 01 Gôndola expositora de produtos, de madeira pintada de cinza, com 3 fileiras de ganchos para pendurar embalagens de condimentos; fundo de placa de Eucatex com furos; parte de baixo com 1 nicho de madeira, medindo: 0,70cm de largura x 0,30cm de profundidade. x 1,60m de altura, em péssimo estado, avaliada em R\$ 50,00;
- H) 01 Balança Vickis, analógica, capacidade máxima para 10KG, vermelha, em péssimo estado, avaliada em R\$ 150,00;
- I) 02 Gôndolas expositoras, bilaterais, de centro, tipo ilha, estrutura de madeira pintada de cinza; 01 com 3 m de comprimento x 1,20m na parte mais larga, e outra com 2 m x 1,20m x 1,40m de altura, em razoável estado, avaliada cada em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- J) 02 Estantes expositoras, tipo estante de parede, com estrutura de madeira pintada de cinza e prateleiras em madeira pintada de cinza; medindo aproximadamente: 5m de comprimento x 0,40cm de profundidade, na parte mais larga, em razoável estado, avaliada cada em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;
- K) 01 Balança Filizola, vermelha, analógica, carga máxima, 20KG, em péssimo estado, avaliada em R\$ 250,00;
- L) 01 Balcão em estrutura de madeira, revestida de fórmica imitando madeira, internamente com 2 gavetas e 1 prateleira, em péssimo estado, com várias lascas, com 1,20m de largura x 0,50cm de profundidade x 1,00m de altura, avaliado em R\$ 100,00;
- M) 01 Balcão-caixa, em formato de "C", estrutura de madeira; revestido em fórmica branca, com faixa vermelha; internamente com uma gaveta e uma prateleira; comprimento máximo de 2,00m x 1,00m de largura máxima, apresentando vários lascados na fórmica, em péssimo estado, avaliado em R\$ 1.200,00.

Valor do débito: R\$ 15.015,82 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 8.950,00 (Oito mil novecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.475,00 (Quatro mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001595-38.2002.403.6113 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOCKET SHOES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA ME, AIRTON DONIZETE SATURI, ANTÔNIO CARLOS ALVES RODRIGUES, JOSÉ CARLOS CAMARGO E ELVIO DONIZETE RITUCI

CNPJ/CPF do executado: 01.147.879/0001-61

CDA: 80 4 02 012167-20 e outra

Localização do lote: Rua Alberto Verzola nº 1.474, Vila Formosa, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de 1/6 de um terreno situado nesta cidade de Franca-SP, 1º Subdistrito, composto de parte do lote 01 da quadra 17 da Vila Industrial, medindo 11,00 metros de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

frente para a Rua "A", igual dimensão aos fundos, confrontando com quem de direito, por 12,00 metros mais ou menos, de ambos os lados, da frente aos fundos, confrontando de um lado com Alameda Arminda Nogueira, e do outro lado com Nilo Borges, matriculado sob nº 76.102 no 1º C.R.I.A. local, e cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 411090282901. Sobre o terreno foi edificado um imóvel, atualmente com uso comercial, com área construída de 132,40 m², tendo o terreno área de 205,00 m², tudo conforme consta do cadastro imobiliário da municipalidade.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

Obs. 3: Conforme Av.2/76.102, a Rua "A" denomina-se atualmente Rua Alberto Verzola.

Obs. 4: Conforme R.07/76.102, consta transmissão do imóvel a Lucia Maria Serafim Schirato, casada com Nelson Schirato, sendo que foi declarada ineficaz uma parte ideal correspondente a 1/6 do imóvel de propriedade de Antonio Carlos Rodrigues, em fraude à execução.

Valor do débito: R\$ 397.712,66 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)

LOTE 041

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0001201-04.2011.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS/FAZENDA X LUTEK COM. E ACABAMENTO DE COURO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 38.947.685/0001-50

Localização do lote: Rua Única, 49, Pedro Alexandrino, Bocaina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 equipamentos para engraxe e amaciamento de raspa de couro, tipo fulão, medindo 2,00m x 1,80m e 1,60m x 2,20m, fabricado em madeira e estrutura de ferro, com motor e redutor, usado, avaliados em R\$ 8.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 85.496,85 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004490-16.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEDRAS DECORATIVAS BRASIL LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 04.958.506/0001-69

CDA: 80 4 13 029184-00 e outra

Localização do lote: Av. Dr. João Batista de S. de Queiroz Junior, nº 43, Jardim das Indústrias - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

240 metros de granito tipo travertino do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 350,00 o metro quadrado.

Valor do débito: R\$ 88.996,67 em 06/2014.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003659-79.2012.403.6142

Vara: 1ª Vara Federal de Lins

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BUZETE MUNUERA E CIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.665.750/0001-13

Localização do lote: Rua Décio Moura Miranda, nºs 08, 09, 10 e 11 da quadra 28 - Vila Bom Bosco - Guaíçara/SP (Item A) e Rua Amália Eugenia Ribeiro, nº 32 da quadra "G" - Jardim Bom Viver - Lins/SP (Item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 lotes de terreno, sem benfeitorias, subordinado aos nºs 08, 09, 10 e 11 da quadra 28, loteamento denominado Vila Dom Bosco, da cidade de Guaíçara, os quais, formando um só todo com 1.400m², mede e se confronta: na frente em 40 metros com a rua 6; de um lado, em 35 metros com os lotes 12, 13, 14 e parte do 15; de outro lado, com 35 metros, com os lotes 7, 6, 5, e parte do 4; e, nos fundos, em 40 metros, com os lotes 19, 20, 21 e 22, Matriculado no cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Lins/SP sob o nº 16.956, avaliado em R\$ 80.000,00;

Obs.: Consta averbado na matrícula do imóvel que a Rua nº 06 do loteamento denominado "Vila Bom Bosco", recebeu a denominação de "Rua Décio Moura Miranda".

B) 01 lote de terreno, sem benfeitorias, subordinado ao nº 32 da quadra "G", situado no loteamento denominado Jardim Bom Viver, na rua Amélia Eugênia Ribeiro, nesta cidade de Lins/SP, o qual mede e se confronta da seguinte maneira: na frente, em 10 metros com a rua Amélia Eugênia Ribeiro; de um lado, em 25 metros, com o lote nº 31; do outro lado, em 25 metros, com o lote nº 33; e, finalmente, nos fundos, em 10 metros, com o lote 07, parte do lote nº 33, perfazendo uma área de 250m², Matriculado no cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Lins/SP sob o nº 14.928, avaliado em R\$ 45.000,00.

Obs.: Consta averbado na matrícula do imóvel Restrições Urbanísticas a saber: Á área destina-se exclusivamente para uso residencial e lazer, sendo expressamente proibida a instalação de indústrias ou comércios de qualquer natureza, bem como a criação de aves e animais em grande quantidade que possa afetar direta ou indiretamente os direitos e bem estar dos demais adquirentes de lotes do mesmo loteamento.

Valor do débito: R\$ 94.234,50 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

LOTE 044

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000647-84.2007.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X CERÂMICA KI TELHA LTDA., JOSÉ ANTONIO MELLA, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ, CLAUDINEL RUIZ E EDSON RUIZ

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Francisco Nunes de Melo, 26, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 exaustores para secagem de telhas, sem uso atualmente, sem motores, aparentemente em regular estado, avaliado cada em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 7.000 telhas romanas, em regular estado, avaliada cada uma em R\$ 0,30, totalizando R\$ 2.100,00;

Obs.: Não foi localizado o restante das telhas, sendo que a empresa executada está atualmente inativa e em estado de abandono.

Valor do débito: R\$ 11.568,83 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais).

LOTE 045

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0064129-87.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA ELETRONICA CHERRY LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.401.015/0001-93

CDA: 80 2 10 001172-90

Localização do lote: Rua Presidente Soares Brandão, 237, Móoca, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.000 Rotores, código cherry 23630, número original Bosch 9.231.081.628, utilizados em automóveis VW Brasília/Sedan/Kombi e marca Fiat Uno 1.3/Prêmio 1.3 e Elba 1.3, material novo, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 30.000,00;

B) 3.000 rotores código cherry 23070, número original Bosch 1.234.332.216, utilizados em automóveis Chevrolet Monza, 1.6/1.8, Fiat/Prêmio e Elba 1.6, Tempra Prata/Ouro, Uno 1.6R-03/93, Uno 1.6, material novo, avaliado em R\$ 15,00, totalizando R\$ 45.000,00;

C) 01 Guilhotina marca Newton cap. 2X1220mm, em estado regular e funcionando, avaliado em R\$ 15.000,00;

D) 01 Furadeira de bancada, marca Sanches Balanes FB 20mm, nº 007, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 3.000,00;

E) 01 Serra de Fita marca Acerbi, sem numeração aparente, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 5.000,00;

F) 01 Torno de bancada Sanches Blanes, barramento de 0,80m aproximados, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 5.000,00;

G) 01 Prensa Excêntrica marca Harlo, ano 79, nº 319, em estado regular, funcionando, capacidade 40 Toneladas, avaliada em R\$ 15.000,00;

H) 01 Torno Nardini, sem numeração aparente, barramento de 1,50m aproximados, em estado regular, avaliado em R\$ 15.000,00;

I) 1.500 Tampas do distribuidor para automóveis VW Fusca 1300 e 1500, Kombi anos 1972 a 1975, avaliadas em R\$ 18,00, material novo, do estoque rotativo da executada, totalizando R\$ 27.000,00.

Valor do débito: R\$ 165.640,27 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001824-70.2013.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALFREZ USINAGEM LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.832.845/0001-31

CDA: 80 4 13 010467-52 e outras

Localização do lote: Rua Jorge Beretta, nº 615 - Parque Novo Oratório - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 fresadora ferramenteira universal, marca ZEMA, modelo FUA300, curso 1 metro, cor verde, número de série: 77503, com motor WEG 2hp, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 22.000,00;

B) 01 fresadora ferramenteira, marca ROMI, modelo F-20, cor verde, sem plaqueta de identificação aparente, curso 1 metro, com painel de comando digital, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

C) 01 fresadora ferramenteira, marca ROMI, modelo F-20, cor verde, sem plaqueta de identificação aparente, curso 1 metro, com painel de comando digital e variador de velocidade eletrônico, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 25.000,00;

D) 01 torno marca NARDINI, modelo MASCOTE MS 205, curso 1.000mm, trifásico, 60hz., 7,1kw de potência, número de série: EO KCV 208, cor bege e preta, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;

E) 01 furadeira de coluna, marca FUNDOYA, modelo S40, número de série: 3468, com motor WEG 1hp, cor verde, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;

F) 01 guindaste hidráulico, capacidade 1 tonelada, cor laranja, marca SIWA, sem plaqueta de identificação aparente, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 156.853,37 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 92.500,00 (Noventa e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.250,00 (Quarenta e seis mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 047

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0024211-22.1997.403.6100

Vara: 16ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X SISTEMA AR CONDICIONADO LTDA, CARLOS ALBERTO SEIXAS E JULIO CESAR SCHMIDT JUNIOR

Localização do lote: Rua Mucuri, nº 251 – apto. 87 - Vila Guarani - Jabaquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Metade ideal de um apartamento duplex ou de cobertura nº 87, localizado no 9º andar do "EDIFÍCIO MONNA LIZA", situado na Rua Mucuri, nº 251, fundos para Avenida Leonardo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

da Vinci, na Vila Guarani, no 42º Subdistrito - Jabaquara, contendo a área privativa de 34,10 m², área de garagem de 10,00 m² e área comum de 28,96 m², perfazendo a área construída de 73,06 m², correspondendo-lhe uma fração ideal de 0,9844% no terreno condominial, cabendo a esse apartamento uma vaga na garagem coletiva, para estacionamento de um automóvel de passeio, em local indeterminado. O referido edifício acha-se construído em terreno perfeitamente caracterizado na matrícula 90.560 do 8º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. Inscrito no cadastro de contribuintes da Prefeitura Municipal sob nºs 310.056.0084-5/0170-1. Imóvel melhor descrito na matrícula nº 102.673 do 8º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo.

Obs. 1: O apartamento acima descrito é tipo quitinete e fica no 8º andar, conforme informação de Joilson Araújo, zelador do referido edifício, apesar do que consta na matrícula do imóvel. Tal apartamento é constituído por sala conjugada com quarto, cozinha e banheiro, tudo conforme informação obtida com o mencionado zelador, tendo em vista que o Sr. Oficial de Justiça não pôde adentrar no imóvel, o que impossibilitou a constatação do estado de conservação interna do mesmo.

Obs. 2: Consta averbado na matrícula do imóvel hipoteca em favor do BANCO BRADESCO S/A.

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001789-56.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FUNDAÇÃO BRAGANTINA DE RADIO E TELEVISÃO EDUCATIVA

CNPJ/CPF do executado: 03.863.716/0001-00

Localização do lote: Rua Coronel Leme nº 277 - Centro - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo, marca Volkswagen, modelo Gol 1.0GIV, ano 2013, modelo 2013, placa FHI 8853, chassi 9BWAA05W2DP094416, cor branca, em ótimo estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 94.802,04 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 049

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013967-54.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X A H M ILUMINAÇÃO E SOM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.624.595/0001-73

Localização do lote: Rua Des. Euclides da Silveira, n.º 38 - Casa verde - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 30 treliças de alumínio reforçado, medindo 4,0 m de altura por 30x30 cm de diâmetro, das marcas Feeling e Styllus, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00 cada peça, totalizando R\$ 39.000,00;

B) 10 refletores de 2000 wats, Fresnel, da marca Strand-light, completos, com lâmpada e bandor, avaliado em R\$ 1.600,00 cada unidade, totalizando R\$ 16.000,00;

C) 07 canhões de luz de fecho único, sky light, de 4.000 wats, 220volts, completos, com lâmpada e motor, das marcas Holle e Glow, avaliado em R\$ 5.000,00 cada unidade, totalizando R\$ 35.000,00.

Valor do débito: R\$ 100.324,77 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000215-59.2011.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TECNOCEG – INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

CNPJ/CPF do executado: 04.636.284/0001-68

Localização do lote: Rua Valdomiro Luiz, 60, Demarchi, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Máquinas de Solda marca ESAB S.A, modelos Smashweld 350 Toplex, nºs de série F0405043, F0350094, F0802153, F0644005, F0818364, F0809040 e uma sem número, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 24.500,00;

B) 01 Máquina de Solda marca DMJ Eletrosolda, modelo MAG 353-S, nº de série 200601653, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 Furadeira de coluna marca Fundação Yadoya modelo cone morse 3, sem número de identificação, avaliada em R\$ 8.000,00;

D) 01 Serra de fita marca Starret, modelo SL 3720 sem nº de identificação, avaliada em R\$ 8.500,00;

E) 01 Máquina de solda arco submerso 600 AMP, marca ESAB, modelo 600AMP com aproximadamente 18 metros de trilho, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 Furadeira de coluna marca Fundação Yadoya, modelo S40, cone morse 3, número de série 0-7-80, avaliada em R\$ 8.000,00.

G) 01 Carreta/Semirreboque, carroceria aberta, tipo “cegonha” ano 2009, modelo 2009, cor verde, cap/pol/cil 023, 50T/000CV, placa DTC-9409, chassi 95JSM2NNA9B25019S, RENAVAL 179167235, com débitos do veículo, em bom estado, avaliada em R\$ 110.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/12/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

H) 01 Carreta/Semirreboque, carroceria aberta, reb/três eixos, placa BWS 2579/SP, ano de fabricação e modelo 1993, cor verde, RENAVAL 610622200, em razoável estado de conservação, necessitando reformas de manutenção, avaliada em R\$ 110.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

I) 01 Carreta/Semirreboque, carroceria aberta, reb/Rodine, placa GPC 9995/SP, ano de fabricação e modelo 1994, cor verde, RENAVAL 618790810, em razoável estado de conservação, necessitando reformas de manutenção, avaliada em R\$ 110.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Valor do débito: R\$ 1.130.665,58 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 397.500,00 (Trezentos e noventa e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 198.750,00 (Cento e noventa e oito mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0057728-38.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JADE FASHION COMERCIO DE CONFECoes LTDA – ME

CNPJ/CPF do executado: 53.353.520/0001-44

CDA: 80 6 12 025025-09 e outras

Localização do lote: Rua Domingos, nº 133 - Vila Mariana - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.800 fantasias para adultos, masculinas e femininas, modelos e tamanhos diversos, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, de tema junino, avaliado cada em R\$ 99,00, totalizando R\$ 178.200,00.

Valor do débito: R\$ 156.377,81 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 178.200,00 (Cento e setenta e oito mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 89.100,00 (Oitenta e nove mil e cem reais)

LOTE 052

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005405-36.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO VITRAIS NAED LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 72.934.417/0001-32

Localização do lote: Av. Perseu, 1.061, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balcões de madeira, com vitrine em vidro e portas de correr, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 01 Vitrine em vidro, medindo, aproximadamente, 1,00m de largura por 1,70m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Vitrine em vidro, medindo, aproximadamente, 3,00m de largura por 1,00m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 02 Vitruines em vidro, medindo, aproximadamente, 2,50m de largura por 2,00m de altura, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

E) 01 Bebedouro de garrafão, marca Rearcom, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 01 Bebedouro de pressão, em inox, com aproximadamente, 1,00m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- G) 05 Cadeiras giratórias, sem apoio para os braços, com estofado na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 150,00;
- H) 20 Estantes vazadas, com estrutura em aço, contendo seis prateleiras, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.600,00;
- I) 07 Estantes vazadas, com estrutura em aço, contendo nove prateleiras, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 420,00;
- J) 01 Arquivo de aço, cor cinza, contendo quatro gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- K) 01 Arquivo de aço, cor cinza, contendo três gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- L) 08 Estantes pequenas, utilizadas para estocar parafusos, em bom de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 400,00;
- M) 07 Mesas de escritório, contendo duas ou três gavetas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 420,00;
- N) 03 Armários para escritório, com prateleiras e duas portas, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;
- O) 01 Armário em aço, com duas portas e quatro prateleiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- P) 01 Ar Condicionado, marca Electrolux, 10.000 BTU'S, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- Q) 02 Balcões de serviço, em aço, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- R) 01 Torno morsa, marca Nodular 5", em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- S) 01 Esmeril, atualmente com placa de identificação, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
- T) 01 Conjunto com três Suportes em aço, utilizado para estocar tapetes de carro com aproximadamente, 3,00m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em 500,00;
- U) 01 Computador Intel Pentium 4, 2,4Ghz, 480MB de Ram, HD de 74,5GB, com teclado, mouse e monitor, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- V) 01 Computador Intel Celeron 2,66Ghz, 192MB de Ram, HD de 74,5GB, com teclado, mouse e monitor, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- W) 01 Computador Intel Celeron 430, 1,80Ghz, 0,99MB de Ram, HD 37,2GB, com teclado, mouse e monitor, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- X) 01 Computador Intel Celeron, 2,53Ghz, 496 MB de Ram, HD de 37,2GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- Y) 01 Computador Intel Pentium Dual E 2140, 1,60Ghz, 1,00GB de Ram, com teclado, mouse e monitor Samsung LCD de 17", em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Z) 01 Computador AMD Duron Processor, 1,60Ghz, 224MB de Ram, HD de 18,6GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

A1) 01 Computador AMD Duron, 1,20Ghz, 448MB de Ram, HD de 74,6GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

B1) 02 Impressoras HP Laser Jet, modelos P1505 e P1020, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

C1) 01 Faz Panasonic KX F50, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

D1) 01 Impressora matricial, marca Epson LX 810L, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

E1) 40 Spoilers (dianteiros, traseiros, laterais), utilizados para diversas marcas de automóveis, produtos na caixa e integrantes do estoque da empresa, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 4.000,00;

F1) 13 Aerofólios, utilizado para diversas marca de automóveis, produto na caixa e integrante do estoque da empresa, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.300,00;

G1) 02 Kits de Reparo para vidros automotivos, marca Glass Medic, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 40.272,07 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 26.520,00 (Vinte e seis mil quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.260,00 (Treze mil duzentos e sessenta reais)

LOTE 053

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0029669-94.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OTICA SAYEG LTDA

Localização do lote: Rua Promotor Gabriel Netuzzi Perez, nº 111, Santo Amaro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Armações para óculos de grau, de acetato, varias cores, modelos e tamanhos, marca Paulo Carraro, novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 80,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 1302425-65.1998.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALENTEGAS COMÉRCIO DE G L P LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 60.329.398/0001-36

CDA: 80 2 98 000269-60

Localização do lote: Rua Com. Daniel Pacífico, 1-70, Vila Bela, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Área de terra, situada na Vila Bela, nesta cidade, cadastrado na Prefeitura sob nº 4/683/1, com a área de 2.156,00m², medindo 44,00m de frente para a Rua Judith França Costa, quarteirão 1, lado par, distante 15,70m da esquina da Rua Comendador Daniel Pacífico, igual a medida na linha dos fundos, dividindo com os terrenos de Alexandrina Techio Bechelli e Filhos; e 48,89m de cada lado, da frente aos fundos confrontando do lado direito, de quem da via pública olha para o imóvel, com terras da Prefeitura Municipal de Bauru e ainda com terras de Alexandrina Techio Bechelli e Filhos; do lado esquerdo com o loteamento Jardim Gerson França. Imóvel este, havido da matrícula 42.936 do livro nº 2 de Registro Geral do 2º de Bauru. Sobre o imóvel encontra-se edificado um prédio comercial de alvenaria de tijolos com aproximadamente 430,00m².

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 22.720,59 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002721-61.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEVTON-COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 96.331.202/0001-95

Localização do lote: Rua João Correia, nº 56 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 empilhadeira SKAM, modelo EP 1200, capacidade de 1.200 Kg, elevação de 3.200 mm, amarela, sem número de série, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 empilhadeira semi-elétrica PALETRANS, modelo LE 1034C, capacidade de 1.000 kg, elevação de 3.400 mm, azul, usada, sem número de série, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Paleteira elétrica PALETRANS, modelo TE 18, capacidade de 1.800 kg, azul usada, sem número de série, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;

D) 02 Paleteiras BYG, capacidade de 3,6 ton., vermelhas, usadas, sem número de série, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.700,00 cada, totalizando R\$ 5.400,00;

E) 01 Paleteira BYG, em aço inox, capacidade de 2.000 kg, usada, sem número de série, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00

F) 02 baterias tracionárias EQUALIZA, para empilhadeiras, capacidade de 324 AH, 24 volts; uma azul, outra preta; usadas, sem número de série, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.500,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 bateria estacionaria GIRASSOL, para empilhadeira, capacidade de 324 AH, 24 volts, prata, usada, sem número de serie, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;

H) 01 paleteira BYG, modelo L 2.6, capacidade 2,6 ton., azul, usada, sem número de serie, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

I) 01 paleteira PALETRANS, modelo TM 3020, capacidade de 3.000 kg, azul, usada, sem número de serie, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00

Valor do débito: R\$ 73.968,94 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 61.400,00 (Sessenta e um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.700,00 (Trinta mil e setecentos reais)

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Ação Cautelar Inominada nº 0019809-81.2000.403.6102 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X HARLEI RAGASSI

Localização do lote: Rua 28, nº 2.472 – Bairro Fortaleza - Barretos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motociclo YAMAHA/FAZER YS250, placa EOW8043, código RENAVAM 223331023, ano de fabricação 2010, modelo 2011, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Consta certificado pelo Sr. Oficial de justiça que o executado informou que o referido foi financiado junto ao Banco Panamericano, em 48 parcelas mensais, restando 22, e estando em atraso de pagamento deste setembro de 2012.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 02/06/2014/, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$925,78.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 02/06/2014, consta restrição Judicial Renajud e restrição de alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R\$ 7.810,00 (Sete mil e oitocentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.905,00 (Três mil e novecentos e cinco reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051370-57.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ABREU LOPES TRANSPORTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.259.844/0001-40

CDA: 80 2 11 024151-41 e outras

Localização do lote: Rua Deocleciana, nº 86, Ponte Pequena - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

95 Containeres-box para guardar móveis, com estrutura de ferro, piso de compensado naval, paredes e teto de chapa galvanizada e fechamento de lona vinil e velcro,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

dimensões 3,20 metros de profundidade, 2,45 metros de altura e 1,60 metro de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 202.767,89 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008675-64.2004.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO MOTORES HIRATA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 57.263.378/0001-03

CDA: 80.4.04.026642-08

Localização do lote: Av. Antonio de Souza nº 622 - Centro - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1 guincho, marca SIWA, capacidade declarada pelo depositário de 01 ton, de cor azul, sem numeração aparente, encontra-se em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 1 bomba multiestágio, blindada, com 4 estágios, encontra-se em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00 ;

C) 1 cofre de aço, cor cinza, medidas aproximadas 1,00mx0,48mx0,40m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

D) 1 impressora colorida, marca HP, modelo 695 C, encontra-se em regular estado de conservação e desativada, avaliada em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 45.276,12 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 2.850,00 (Dois mil e oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.425,00 (Um mil e quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 059

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0520160-19.1998.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRÁFICA NASCIMENTO LTDA, MANOEL DO NASCIMENTO MARCHI e JOSE DO NASCIMENTO MARCHI

CNPJ/CPF do executado: 61.630.257/0001-11

CDA: 80.2.97.002197-32

Localização do lote: Rua Gal Ataliba Leonel nº 2293 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio e seu terreno situado à Av. Gal Ataliba Leonel, 2293, medindo 8,00m de frente, por 29,00m da frente aos fundos do lado esquerdo de quem do imóvel olha para a avenida, e 30,00m da frente aos fundos do outro lado, tendo nos fundos a largura de 11,50m, encerrando a área de 285,00m². Imóvel matriculado no 17º no Cartório de Registro de Imóveis desta capital sob o nº 785.

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. Bem penhorado em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 248.492,59 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 1.040.000,00 (Um milhão e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 624.000,00 (Seiscentos e vinte e quatro mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução contra a Fazenda Pública nº 0000467-35.2006.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X CONSTRAMER ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Localização do lote: Rua São Joaquim, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
48,00m² de revestimento cerâmico, da marca Eliane, medindo 0,30 x 0,30 cada peça, avaliado o metro quadrado em R\$ 23,91.

Valor de avaliação: R\$ 1.147,68 (Um mil cento e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 573,84 (Quinhentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0404165-06.1995.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X TECMIL INDUSTRIA MECANICA AEROESPACIAL LTDA, OLAVO NOGUEIRA NETO E YOLAH GUAPINDAIA NOGUEIRA

CNPJ/CPF do executado: 55.565.907/0001-90

Localização do lote: Rua Beatriz Sá de Toledo, 95, apto. 62 – Vila Ema – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Aparelho filetador de rosca, até diâmetro de 50mm, marca Duplomatic, modelo Filematic 50, equipamento de origem italiana, devidamente guardado na própria caixa e aparentando bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento pois nunca foi utilizado, conforme declarou o depositário.

Valor do débito: R\$ 4.162,18 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002184-65.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSTRIA DE RENDAS IPIRANGA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.494.910/0001-62

Localização do lote: Rua Cipriano Barata, 1.607 – Ipiranga – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 03 Máquinas trançadeiras de renda com 32 fusos, marca W.M. OSTERMANN, nº série 108; nº de série 53 e 85, marca Ipiranga, avaliada em R\$ 45.000,00 cada, totalizando em R\$ 135.000,00;

B) 05 Máquinas trançadeiras de renda com 48 fusos, marca W.M. OSTERMANN, nº de série 74, 72, 82, 83, 114, avaliada em R\$ 56.000,00 cada, totalizando em R\$ 280.000,00;

C) 02 Máquinas trançadeiras de renda com 36 fusos, marca W.M. OSTERMANN, nº de série 1 e 2, avaliada em R\$ 50.000,00 cada, totalizando em R\$ 100.000,00;

D) 03 Máquinas de queimar (para separação de rendas), marca IEMESA, nº de série 143, 144 e 145, avaliada em R\$ 50.000,00 cada, totalizando em R\$ 150.000,00.

Obs.: As máquinas são importadas e encontram-se em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 746.264,48 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 665.000,00 (Seiscentos e sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 332.500,00 (Trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001224-69.2005.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRAVIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP E ANTÔNIO CELSO GALOR

CNPJ/CPF do executado: 02.419.180/0001-76

CDA: 80 4 04 060878-09

Localização do lote: Rua Adelino Simões nº 120, Distrito Industrial, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford, modelo Del Rey, Belina GLX, Placa BHB-8375, RENAVAL 427253608, ano 1990, cor dourada, CHASSI 9BFZZZ55ZLB046710, em regular estado de conservação.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

Valor do débito: R\$ 412.368,20 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001266-62.2012.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUIS CLAUDIO ROSSINHOLI SOARES ME.

CNPJ/CPF do executado: 02.910.113/0001-50

CDA: 80 6 11 115680-78 e outras

Localização do lote: Rua Tenente Lopes, 1.630, Vila Nova – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 máquina para dublagem de tecidos a filme, com uso de termofilme, com cilindros aquecidos, marca TORNEADORA COSTA, usada e em bom estado de conservação e funcionamento, atualmente em utilização, avaliada em R\$ 33.000,00.

B) 01 prensa térmica para estamperia em tecidos, pneumática, sem marca aparente, com área útil de 1,60m de comprimento por 60cm de largura, usada e em bom estado de conservação e funcionamento, atualmente em utilização, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 42.603,02 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003918-74.2012.403.6142

Vara: 1ª Vara Federal de Lins

Partes: FAZENDA NACIONAL X HELLEN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESTOFADOS LTDA, EDUARDO FRANCA DOS SANTOS E LUCIA REGINA SIMOES DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 53.275.053/0001-81

CDA: 80 3 94 001078-55

Localização do lote: Rua São Paulo, nº 301 - Vila Junqueira - Lins/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio próprio para depósito ou outras serventia, com frente para a Rua São Paulo nº 301, no bairro Vila Junqueira, construído de tijolos e coberto com zinco, com todas as suas benfeitorias e dependências, com respectivo terreno com a área total de 1.180,00m², cujo o terreno está localizado na antiga quadra 31, compreendendo dentro das seguintes metragens e confrontações: na frente em 31,00m, onde confronta com a Rua São Paulo; de um lado em 31,00m com o espólio de Serafim Jorge Ferreira; do lado oposto a este, em 42,00m, em linha quebrada formada por dois seguimentos, respectivamente 22,50m e 19,50m, com espólio de Serafim J. Ferreira; e nos fundos, em 34,00 metros, confrontando com Alberto Jorge Ferreira e outros. Registrado no Cartório Imobiliário desta cidade de Lins/SP, No livro 2 – DV, matrícula 23.302 de 09/12/96.

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 8.367,13 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 354.000,00 (Trezentos e cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 212.400,00 (Duzentos e doze mil e quatrocentos reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000778-59.2007.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEQUIPAR TELECOMUNICAÇÕES E EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 61.029.013/0001-88

CDA: 80 6 03 048184-85 e outra

Localização do lote: Av. Antonio de Almeida Leite, 488, Ourinhos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo, marca Fiat, modelo Uno Mille IE, ano de fabricação 1995, modelo 1996, cor branca, a gasolina, placas BLK 7680, chassi 9BD146067S5673069, RENAVAM 00647605465, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00;

Obs. 1: Consta dívida relativa ao Licenciamento 2013 no valor de R\$ 65,86, bem como multa no valor de R\$ 574,59, totalizando R\$ 640,45, em 09/12/2013.

B) 01 Vitrine expositora, com armação em alumínio, medindo cerca de 3,00m x 1,92m x 0,42m, com 04 portas e 07 prateleiras em vidro, avaliada em R\$ 2.800,00;

C) 03 Mesas de madeira tipo fórmica, todas de cor cinza e com pés de metal, medindo cerca de 1,50m x 0,60m, avaliado cada uma em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 450,00;

D) 01 Armário madeira tipo fórmica, com 03 apoios e duas portas, medindo cerca de 1,56m x 0,80m, que avalio em R\$ 180,00;

E) 04 Cadeiras com pés fixos, estofadas na cor cinza, com pés em metal, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;

F) 01 Vitrine, armação de ferro, com cerca de 1,00m x 0,90m x 0,40m, com 02 portas de abrir e 02 prateleiras em vidro, avaliado em R\$ 400,00,

G) 01 mesa redonda, em vidro temperado 8mm, com cerca de 1,06m de diâmetro, pés de metal, avaliado em R\$ 300,00;

H) 01 Microcomputador AMD K6, 126 MB, avaliado em R\$ 200,00;

I) 01 Microcomputador AME K6, 248 MB, avaliado em R\$ 220,00.

Valor do débito: R\$ 76.941,59 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.210,00 (Doze mil duzentos e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.105,00 (Seis mil cento e cinco reais).

LOTE 067

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0518630-19.1994.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X S/A INDÚSTRIAS REUNIDAS F. MATARAZZO; MARIA PIA ESMERALDA MATARAZZO

CNPJ/CPF do executado: 61.596.078/0001-05

CDA: 80 2 94 001527-48

Localização do lote: Avenida Presidente Wilson, atual nº 6.758, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Uma gleba de terras com 62.241,67 m², localizada no 18º Subdistrito Ipiranga, com início no ponto situado na Avenida Presidente Wilson, atual nº 6758, divisa com a PETROBRÁS, melhor descrita e confrontada na matrícula nº 20.495, do 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo.

Obs. O terreno ora avaliado está todo murado, com portão e existe uma pequena edificação para vigias, apresentando elevação em relação ao nível da avenida; o imóvel apresenta valorização constante, em razão de melhorias na região e devido à instalação da Linha Verde do Metrô, Estação Tamanduateí, situado a pouco mais de dois quilômetros do endereço acima; nas imobiliárias pesquisadas, o valor do m² para áreas na região apresentou a média de R\$ 1.100,00, que foi adotada como parâmetro para esta avaliação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Há Embargos à execução nº 0063721-43.2004.403.6182 em trâmite.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais;

Obs.: Há hipoteca em favor do BNDES, bem tornado indisponível pela Fazenda Pública

Valor do débito: R\$ 202.592,30 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 68.465.837,00 (Sessenta e oito milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil oitocentos e trinta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.079.502,20 (Quarenta e um milhões setenta e nove mil e quinhentos e dois reais e vinte centavos)

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001411-57.2013.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X G6 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.298.523/0001-17

Localização do lote: Alameda Rouxinol, nº 165 – Jardim do Sol - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

600 tubos de ar, para ser usado no caminhão Scania, do estoque rotativo da empresa, avaliados cada um em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 61.513,16 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0016022-74.2005.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X AMARINO RODRIGUES JUNIOR

Localização do lote: Rua Valmir Vítório Segura, 150, Bloco A4, Apto. 32 – Parque dos Eucaliptos - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo do tipo motocicleta, marca Honda/CG 125 FAN, placas DOQ 9825, cor preta, RENAVAM: 875636276, ano de fabricação 2006, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: O veículo apresenta pequeno amassado no tanque de combustível (lado esquerdo)

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 07/07/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$859,32.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, consta restrição judicial RENAJUD.

Valor de avaliação: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.450,00 (Um mil e quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000973-11.2011.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X APPLYCON - COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONIC

CNPJ/CPF do executado: 04.607.112/0001-66

Localização do lote: Rua Alziro de Oliveira nº 101 – Jd. Morumbi - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 alimentador de prensa (alimentador de engrenagens) marca Coil Handling Equipamentos, modelo CWP-46, número de série 18267, todas em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 prensa Brunderer com uma prensa Jundiaí, modelo BSTA 30 mesa 250 x 400 - 30 Toneladas, velocidade de 100/600 GPM, número de série 1566, ano 1989, com alimentador, avaliada em R\$ 27.000,00.

Obs.: Bens em perfeitas condições de uso.

Valor do débito: R\$ 48.425,57 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0047988-27.2010.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIO DE MAQUINAS UNICOM LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.159.562/0001-77

CDA: 80 6 10 056883-16 e outras

Localização do lote: Rua Visconde de Taunay, nº 866/872 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15 máquinas de costura industriais CASEADEIRAS, marca DURKOPP, modelo 556-1101, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 3.700,00 cada, totalizando R\$ 55.500,00;

B) 20 máquinas de costura industriais TRAVETTES, marca DURKOPP, modelo 570, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 3.200,00 cada, totalizando R\$ 64.000,00;

C) 17 máquinas de costura industriais ZIG-ZAGs, marca DURKOPP, modelo 265, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 34.000,00;

D) 30 máquinas de costura industriais GALONEIRAS, marca UNION SPECIAL, modelo 52.800, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 1.800,00 cada, totalizando R\$ 54.000,00;

E) 17 máquinas de costura industriais TRAVETTES, marca PFAFF, modelo 3337, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 3.200,00 cada, totalizando R\$ 54.400,00;

F) 17 máquinas de costura industriais TRAVETTES, marca SINGER, modelo 269, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 42.500,00

Valor do débito: R\$ 311.285,51 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 304.400,00 (Trezentos e quatro mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 152.200,00 (Cento e cinquenta e dois mil e duzentos reais)

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000924-60.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SHELMAR EMBALAGEM MODERNA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.299/0001-77

Localização do lote: Via Anchieta km 22 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo Imp/M.Benz MB 180D, placa CIH 7119, RENAVAM 662682645, a diesel, ano fab. 1995, ano modelo 1996, tipo furgão, chassi VSA631372S3203835, veículo inoperante há muito tempo e suas condições de funcionamento são incertas. Veículo mecanicamente avariado, avaliado em R\$ 10.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.146,16. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

B) 01 veículo I/GM Omega CD, placa CYM 2900, RENAVAM 713433060, a gasolina, ano fab. 1998, ano mod. 1999, chassi 6G1VX697XWL372560. Veículo inoperante há muito tempo e suas condições de funcionamento são incertas. Veículo com avaria mecânica desconhecida, avaliado em R\$ 17.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.228,05. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

C) 01 veículo VW/Saveiro CL 1.6MI, placa DCW 0028, a gasolina, ano fab 2000, ano mod. 2000, RENAVAM 733127673, chassi 9BWZZZ376YP510960, avaliado em R\$ 14.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 519,16.

D) 01 veículo GM/Corsa Wind, placa DCW 1314, RENAVAM 733666850, a gasolina, ano fab. 2000, ano mod. 2000, chassi 9BGSC08Z0YC196565, avaliado em R\$ 10.400,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 692,34.

E) 01 veículo I/Nissan Pathfinder SE, Placa DDW 1755, RENAVAM 751280950, a gasolina, ano fab. 2000, ano mod. 2001, chassi JN1TAZR01W. Veículo em uso regular do diretor da empresa, avaliado em R\$ 25.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.754,68.

F) 01 veículo GM/Corsa Hatch, placa DGV 9911, RENAVAM 791575616, a gasolina, ano fab. 2002, ano mod. 2003, chassi 9GXF68X03C133028, avaliado em R\$ 14.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 922,06.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 13.513.615,42 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 90.900,00 (Noventa mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.450,00 (Quarenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 073

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028172-88.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSFLAN CONEXOES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 05.093.090/0001-26

CDA: 80 6 11 140314-66 e outras

Localização do lote: Rua Major Roberto dos Santos, nº 442 - Jardim Brasil - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

140 conexões para tubos destinado a transporte de petróleo, sendo: 30 WELDOLET STD A 105, diâmetro 8", avaliado cada em R\$ 1.012,27, totalizando R\$ 30.368,10; 110 WELDOLET STD, A 105, diâmetro 4", avaliado cada em R\$ 280,00, totalizando R\$ 30.800,00.

Valor do débito: R\$ 67.316,07 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 61.168,10 (Sessenta e um mil e cento e sessenta e oito reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.584,05 (Trinta mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos)

LOTE 074

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007111-20.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X STARLINE-DISTR E MONTAGEM DE PERFILADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.056.727/0001-57

CDA: 80 4 12 021745-07

Localização do lote: Rua Penha, nº 352, Chácara Reunidas - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa de 08 toneladas, marca Harlo do Brasil, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 5.300,00;

B) 01 Serra de fita, marca Acerbi, compr. lâmina de 2,77m e largura 2,77m, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 3.500,00;

C) 01 Prensa de 40 toneladas marca Harlo do Brasil, fabricação 11/79, nº 466, modelo VR 40, avaliado em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 105.556,10 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 23.800,00 (Vinte e três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045157-89.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMAOS BORLENGHI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.180.824/0001-85

CDA: 80 2 99 020597-28

Localização do lote: Rua João Antonio de Oliveira, nº 491 - Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel: 01 terreno, medindo 5,75m mais ou menos de frente, 5,80m nos fundos e 32,50m da frente aos fundos, situado na Rua João Antonio de Oliveira, nº 491e 499, perfazendo a área de 186,87m² mais ou menos. Descrição contida na matrícula nº 44.784 do 7º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, com número de contribuinte 028.038.0111-6 e área construída de mais ou menos 190 m², não averbada na indigitada matrícula de contribuinte 028.038.0111-6. De fato e para fins fiscais a construção é uma só, isto é, existe apenas o imóvel de contribuinte 028.038.0337-2, cuja Certidão de Dados Cadastrais foi apresentada pelo representante legal da executada, quando da realização da penhora, sem o devido esclarecimento quanto a área construída existente sobre o terreno efetivamente penhorado, terreno esse que tem as seguintes medidas: 5,75m de frente, 5,80m de fundos e 32,50m da frente aos fundos. O imóvel tem as medidas e número de contribuinte diferentes do IPTU apresentado pelo representante legal. O IPTU apresentado de nº 028.038.0337-2 é a união dos contribuintes 028.038.0111-6 e 028.038.0112-4, dados obtidos no cadastro da prefeitura. O contribuinte 028.038.0112-6 não foi penhorado, pois dele somente foi apresentado documentos sem o registro necessário no cartório de imóveis. Assim, a área construída de 404m² corresponde à soma das áreas nos dois imóveis (contribuintes 028.038.0111-6 e 028.038.0112-4) extintos na prefeitura desde o ano de 1988, quando da reunião, resultou no contribuinte 028.038.0337-2. Essas alterações não foram averbadas na matrícula do 7º registro de imóveis, constando ainda aquela matrícula de nº 028.038.0111-6, já extinto na prefeitura. Desta forma, o imóvel foi avaliado levando em conta, apenas a construção relativa à matrícula 44.784, correspondente ao extinto contribuinte 028.038.0111-6, como segue: área construída de 190 m² mais ou menos, composta de um galpão, com portão de ferro que corre sobre trilho medindo 5,10m de comprimento por 3,10m de altura. Interiormente, a cobertura é de telha de zinco, suportada por estrutura de ferro, onde existe área de 70 m² com pé direito de 8m, e outra área de 115m² com pé direito de 4m, todas as medidas aproximadas. Nos fundos do terreno foi construída uma laje de 28m² com portão de ferro com tela de arame, de correr, que serve de depósito e mezanino. O piso em cimento suporta até 10 ton. O telhado é composto de quatorze clarabóias. Construção em estado regular de conservação.

Obs.1: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais

Obs.2: Consta averbado na matrícula do imóvel arrolamento, apresentado no processo nº 13808.004590/00-98, encaminhada pela divisão de controle e acompanhamento Tributário - DICAT da Delegacia da Receita Federal de Administração Tributária -DERAT em São Paulo.

Valor do débito: R\$ 945.946,87 em 06/2014.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 524.175,00 (Quinhentos e vinte e quatro mil e cento e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 314.505,00 (Trezentos e quatorze mil e quinhentos e cinco reais)

LOTE 076

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0004421-51.2008.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X VALISEAL COM. E SERVIÇOS LTDA EPP, ROGÉRIO SANT'ANNA E ALEXANDRE SANT'ANNA.

Localização do lote: Rua dos Japoneses, 93, Parque Nova Suíça, Valinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carreta Marca/modelo SR/Rodofort SRR BB, ano/mod. 2004, placas DAH 9429, RENAVAL 828846154, em regular estado de conservação, branca, baixa, pneus em péssimo estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 27/11/2013, constam débitos de multa e licenciamento, no valor total de R\$ 661,74.

Obs.: Conforme extrato do Denatran, de 27/11/2013, consta restrição judicial Renajud e multa interestadual.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008770-31.2006.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X L & A COMERCIAL LTDA ME E LAERCIO MARQUES X AILTON MARQUES

CNPJ/CPF do executado: 58.423.591/0001-90

CDA: 80 6 04 031000-00 e outras

Localização do lote: Rua Persio de Azevedo, nº 381, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 automóvel, marca VW, modelo fusca, ano/modelo 1978, marrom, placas BJH 0078/SP, RENAVAL 389542245, estacionado em garagem aberta, em precário estado de conservação, com marcas de ferrugem por toda a lataria e pára-choques, ausente o assento do banco traseiro, parte elétrica danificada em razão de um curto-circuito, avaliado em R\$ 1.500,00

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 26/02/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 279,78.

B) 04 carrinhos secadores metálicos, medindo 1,20m x 0,80m x 1,45m, com rodízios, 50 bandejas cada, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00 cada um, totalizando R\$ 2.400,00.

C) 01 equipamento serigráfico com mesa plana, marca Brascreen, com impressora dirigida a vácuo, tampo medindo 70cm x 60cm, em bom estado, avaliado em R\$ 500,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 02 armários em aço, cor cinza, com portas de correr, medindo 2,00 x 1,20m, com 8 prateleiras, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00

E) 01 armário em aço, cor cinza, com portas de abrir, medindo 2,00 x 0,90m, com 04 prateleiras, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00.

F) 02 arquivos em aço medindo 1,35 x 0,50 x 0,70m, com 04 gavetas para pastas suspensas, em bom estado, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 320,00;.

G) 01 arquivo em aço, medindo 1,35 x 0,50 x 0,70m, com 03 gavetas para pastas suspensas e 02 gavetas para fichas, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

H) 01 roupeiro em aço, medindo 1,25 x 1,80 x 0,40m, com 08 portas, em bom estado, avaliado em R\$ 230,00.

I) 01 impressora, marca HP 680C, número de serie US66N1C02S, em bom estado, avaliada R\$ 200,00

Valor do débito: R\$ 14.762,64 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.875,00 (Dois mil oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 078

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005204-09.2010.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X HERAL S/A INDUSTRIA MERTALURGICA

CNPJ/CPF do executado: 57.482.713/0001-56

CDA: 80 3 97 002600-04

Localização do lote: Rua Anita, nº 225, Vila Odete, Diadema/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina conformadora a frio, marca National, Modelo 5/16, S2, nº 43702, avaliada em R\$ 200.000,00;

B) 01 Máquina de conformação a frio, marca National, modelo NF 84, de 4 matrizes com capacidade de até 13 mm, equipada com sistema de lubrificação, exaustão, e painel de controle completo, nº 28763, avaliada em R\$ 370.000,00;

C) 01 Prensa automática para fabricação de porcas a frio tipo 3/8, completa, de fabricação da National Machinery Co, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 140.000,00;

D) 02 conjuntos de máquinas para fabricação de porcas conformadas, com capacidade de 1/4, sextavado de 7/16", marca Nutap Remp 6/KLP-6, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 125.000,00 cada uma, totalizando R\$ 250.000,00;

E) 01 Conjunto de máquinas para fabricação de porcas a frio, sendo composta de uma máquina de pré-prensagem e uma máquina de conformação final, marca Nutap, modelo Remp-10/KLP-10, avaliada em R\$ 250.000,00.

Valor do débito: R\$ 2.866.787,00 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.210.000,00 (Um milhão, duzentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 605.000,00 (Seiscentos e cinco mil reais)

LOTE 079



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015901-47.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ZINI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENT

CNPJ/CPF do executado: 96.585.005/0001-00

Localização do lote: Rua Francisco Rodrigues Nunes nº 131 - Limão - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.500 sacas de Farinha para empanamento e embutidos, obtida a partir de farinha de trigo selecionada, sem uso de aditivos químicos. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e sal; Corantes naturais: cúrcuma e urucum; Embalagem: 25kg (sacas de PEBD valvulados), acondicionados em sacas de 25kg cada, num total de 37.500kg, avaliada o kg em R\$ 7,20.

Valor do débito: R\$ 286.079,59 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0010709-51.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SECURIT S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.592.895/0001-95

CDA: 80 3 96 001547-25 e outra

Localização do lote: Rodovia Presidente Dutra Km 384 - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O Imóvel matriculado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos sob nº 36.570, IC 091.80.95.0344.00.000, descrito na certidão expedida pelo indigitado cartório como segue: 01 prédio sob nº 600, da Rodovia Presidente Dutra Km 384, e respectivo terreno, com a área de 100.000,00m², cuja descrição é a seguinte: começa no marco MCA III, situado a 400,00m do bueiro Dutra e marco MCII, no sentido São Paulo-Rio, e segue numa extensão de 149,35m, junto à Rodovia até o marco de concreto, onde deflete à esquerda formando um ângulo interno de 88°37' e segue numa linha de 1.128,55m, confrontando com o terreno de propriedade da Yamaha Motor do Brasil Ltda., até um marco situado na estrada de Bonsucesso, onde deflete à esquerda, com um ângulo interno de 113°16', acompanhando a estrada numa extensão de 10,00m, até um marco de concreto, quando deflete à esquerda, formando um ângulo interno de 66°44', numa linha de 543,80m, dividindo com a área B, desmembrada até um marco de concreto, onde defletindo à direita e formando um ângulo interno de 267°39', segue por uma linha de 161,80m confrontando com a área B, até um marco de concreto, onde se inicia a área B, ponto onde deflete à esquerda e formando um ângulo interno de 90°, segue por uma linha de 577,79m, dividindo com a propriedade de Persico Pizzamiglio S/A; até chegar ao marco MCA inicial formando um ângulo de 93°42', com o alinhamento da Rodovia Presidente Dutra, encerrando a área supra citada. Consta no IPTU que no imóvel existe a área construída de 26.388,62m².

Obs.: O imóvel encontra-se em bom estado de conservação. Está alugado para a empresa Synthesis Ind. e Com. Ltda.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.:Consta averbado na matrícula do imóvel, que o mesmo é objeto de penhora em outros processos e foi dado como garantia em hipoteca a favor de .Investimentos Brasileiros S/A - IBRASA

Valor do débito: R\$ 6.510.474,28 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 91.110.896,00 (Noventa e um milhões cento e dez mil e oitocentos e noventa e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.666.537,60 (Cinquenta e quatro milhões seiscentos e sessenta e seis mil e quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030521-74.2006.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIGIARTE AUDIO E VIDEO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.030.280/0001-26

CDA: 80.6.06.039035-22 e outra

Localização do lote: Rua Teodoro Sampaio nº 1765, cj 34 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 servidores de áudio e vídeo digital- profissional ,marca Tektronix, modelo PDR 100, números de série: B020794, B020268, B020260, B020264, B020261 e B020263 -ano de fabricação dos aparelhos 1998, avaliado cada um em R\$ 11.000,00, totalizando R\$ 66.000,00.

Valor do débito: R\$ 118.377,75 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0001757-30.2002.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X BREDAS TRANSPORTES E TURISMO LTDA

Localização do lote: Rua Gomes de Carvalho, nº 1.266, conj. 57 - Vila Olímpia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/FOX 1.0 GII, Placas EUD 2532. ano 2011, chassi/Vin 9BWAA05Z5C4083520, em funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0066656-12.2011.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOMARX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE TECNOLOGIA COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.995.525/0001-65

CDA: 80 6 10 058629-52 e outras

Localização do lote: Rua Itabapoana, 290 - Vila Isa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 40 Cablagens do mecanismo porta plataforma metrô, avaliado cada em R\$ 5.100,00, totalizando R\$ 204.000,00;

B) 65 Conjuntos de cabo mecanismo do metrô, avaliado cada um em R\$ 529,37, totalizando R\$ 34.409,05.

Valor do débito: R\$ 264.211,30 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 238.409,05 (Duzentos e trinta e oito mil e quatrocentos e nove reais e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 119.204,52 (Cento e dezenove mil e duzentos e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

LOTE 084

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001790-71.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X J. VERÍSSIMO JUNIOR – ME, JAIRO VERÍSSIMO JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 06.295.492/0001-76

CDA: 80 6 11 159047-73 e outras

Localização do lote: Rua Itargino Batista do Carmo nº 1.660, Bairro Higienópolis, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina injetora, de fazer sola, cor verde, antiga, SOLAJATO INTERNATIONAL, sem numeração aparente, com dois motores grandes marca EBERLE, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 Máquina de fechar entaca, cor azul, sem marca aparente, sem numeração aparente, com motor, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina de aparar canaleta, cor azul e bege, com motor KEHL nº 12, avaliada em R\$ 1.200,00;

D) 01 Máquina Freza, cor azul, nº 03672, marca IVI, com motor, avaliada em R\$ 1.000,00;

E) 01 Máquina de lustro, cor azul, com motor, sem escovas, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Máquina Freza, nº 05410, cor azul, sem motor, avaliada em R\$ 800,00;

G) 01 Máquina de picotear, cor azul, com bancada, com motor, avaliada em R\$ 1.000,00;

H) 01 Máquina de circular, cor azul, sem motor, avaliada em R\$ 600,00;

I) 01 Máquina de aparar vira, cor azul, com motor, avaliada em R\$ 400,00;

J) 01 Prensa de salto, cor azul, com pedal, sem motor, avaliada em R\$ 1.200,00;

L) 01 Máquina de prensar sola, cor azul, nº 10952, POPPI, avaliada R\$ 1.500,00;

M) 01 Máquina para fazer cinto, cores bege e azul, METEOR, mod. GIRASSOL, nº 76125, avaliada em R\$ 2.000,00;

N) 01 Coletor de pó, cor azul, com motor, avaliado em R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

O) 01 Máquina de Intertelar, com pistão de prensar, cor azul, com bancada, avaliada em R\$ 1.200,00.

Observação: Referidas máquinas estavam desativadas, não sendo possível atestar o funcionamento das mesmas, porém, segundo informação do depositário, Sr. Jairo Veríssimo Júnior, todas as máquinas se encontram em bom estado de funcionamento e conservação.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 1.251.866,06 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000328-77.2006.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS/FAZENDA X JOSÉ EDUARDO MASSOLA

CNPJ/CPF do executado: 797.199.458-34

Localização do lote: Av. Frederico Ozanan, 711, VI. Santa Maria - Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terras, correspondente ao lote de nº: 12 da transcrição de nº: 17.009 do 1º CRI de Jaú, com frente para a Av. Frederico Ozanan, lado ímpar, distante 10,41m da Rua Francisco Sampaio, medindo 10,00 metros de frente por 30,75m da frente aos fundos, totalizando uma área de 307,50 m². No referido terreno foi edificado um prédio, construído de tijolos e coberto com telhas, com acomodação para residência e estabelecimento comercial, que recebeu os números 711 e 711F, da Av. Frederico Ozanan. Imóvel de nº 711 possui 40,30 m² de área construída e de nº 711 F possui 148,80 m². A transcrição em questão encerra também outro lote de terras (o de nº 13), onde foram construídos os prédios de nºs 723 e 723 F da Av. Frederico Ozanan, todavia este lote ficou excluído da presente penhora.

Valor do débito: R\$ 1.449,21 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

LOTE 086

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004239-20.2013.403.6128

Vara: 2ª Vara Federal de Jundiaí

Partes: INSS/FAZENDA X ASTRA S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, FRANCISCO DE ASSIS CEHELLI OLIVA E MANOEL FERNANDES FLORES

CNPJ/CPF do executado: 50.949.528/0001-80

Localização do lote: Rua Colégio Florence, 59, Jd. Primavera, Jundiaí/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 CJT MDGEM PLÁSTICA SOPRO série HDL, modelo HDL 101, especial rosca 70mm, motor elétrico 30cv, conversor de frequência CA/CA, cabeçote programador 2kg, mesa HI-30L, hidráulico especial, sopro pneumático sem alargador, gaveta pneumática,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

programador MMOGP25C acumulação, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 155.000,00;

Valor do débito: R\$ 229.917,16 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006357-95.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INMETRO X EXTINCOL EQUIP. DE COM. A INCENDIO LTDA., ORLANDO GRANDE FILHO E SANDRA MARIA DE SOUZA MELLA

Localização do lote: Rua Rio de Janeiro, 872, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Reboque de fabricação própria, placa CIW 9180 SP, ano de fabricação e modelo 1987, chassi 0002187, RENAVAL 381350100, em regular estado de conservação.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/12/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

Valor de avaliação: R\$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 925,00 (Novecentos e vinte e cinco reais).

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012676-19.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP X AUTO POSTO GÊMEOS LTDA.

Localização do lote: Rua Doutor Nestor Alberto Macedo nº 13, Vila Moraes, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para lavagem de automóveis (profissional, para posto de gasolina), fabricado por Ercano Ltda. – Equipamentos para Postos de Gasolina, Mod. 061, série 3166, nº 566, com 3 pistões, usada e em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.400,00.

B) 01 Compressor marca Wayne, com motor marca Wanzoli, cor vermelha, sem capacidade visível ou numeração visível, usado, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.700,00.

Valor de avaliação: R\$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais)

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001292-33.2012.403.6126



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LUZIMAQ INDUSTRIA MECANICA LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 09.321.073/0001-50

Localização do lote: Rua das Flores, nº 81 - Vila Luzita - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno CNC, marca "ROMI", modelo "C'ENTUR 30 S", curso 200x1000, cor azul, número de série: 002-083615-358, avaliado em R\$ 75.000,00;

B) 01 torno CNC, marca "ROMI", modelo "C'ENTUR 30 D", curso 200x500, cor azul, número de série: 002-093186-448, avaliado em R\$ 95.000,00;

C) 01 máquina de eletro-erosão por penetração, marca "ELETROCUT", modelo "CTE 400ZK", capacidade 500kg sobre a mesa, número de série: 0510405, avaliado em R\$ 80.000,00.

Obs 1: Há Embargos à Execução 0001397-73.2013.403.6126 pendentes de julgamento

Valor do débito: R\$ 262.516,71 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

LOTE 090

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001894-44.2008.403.6100

Vara: 16ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X PLINIO DESPACHANTE S/C LTDA E PLÍNIO DALMO DE ALMEIDA

Localização do lote: Rua Mére Maire Anais de Sion, 132, apto. 02, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Motociclo, marca Suzuki Intruder 125, cor preta, ano 2006, modelo 2007, a gasolina, placa DRW-5797-SP/SP, chassi 9CDNF1AJ7MO10699, RENAVAM 891.644.628, veículo não está ligando, ao que parece, pelo longo período parado, bastante empoeirado, em bom estado, avaliado em R\$ 2.861,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/12/2013, o referido veículo possui débitos relativos a IPVA, DPVAT e licenciamento, totalizando o valor de R\$ 901,34. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

B) 01 Sidecar, cor preta, ano 2006/2006, placa DUE-5797-SP/SP, chassi 9A9SP19116JDJ6018, RENAVAM 891.586.253, em bom estado (trata-se de carrinho de passageiro lateral, ou acoplamento lateral de motão, de fibra de vidro e quebra-vento, com uma roda, estribo para subir, na lateral e almofada de corino preto para sentar), empoeirado, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/12/2013, consta débito relativo a licenciamento 2013, no valor de R\$ 65,86.

Valor de avaliação: R\$ 12.861,00 (Doze mil oitocentos e sessenta e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.430,50 (Seis mil quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos)

LOTE 091



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000420-27.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LATICINIOS FIGUEIREDO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.736.160/0001-29

Localização do lote: Rua Dr. Adib Demetrio Dauar nº 1.018 - Centro - Vargem/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 iogurteira da marca Art Sul com capacidade para 4.200 litros, avaliada em R\$ 50.000,00;

B) 01 iogurteira da marca Art Sul com capacidade para 5.400 litros, avaliada em R\$ 53.000,00;

C) 01 iogurteira da marca Art Sul com capacidade para 5.400 litros, avaliada em R\$ 53.000,00.

Valor do débito: R\$ 170.957,20 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0019918-49.2000.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ZADRA IND/ MECANICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.657.862/0001-58

Localização do lote: Rua Antonio Gomes, n.º 626 - Vila Santa Clara - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 454 quilos de aço SAE 1020, redondo, laminado, bitolas diversas, integrantes do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 3,40 o quilo, totalizando R\$ 1.543,60;

B) 2.698 quilos de aço SAE 4140, redondo, laminado, bitolas diversas, integrantes do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 10,80 o quilo, totalizando R\$ 29.138,40;

C) 343 quilos de aço SAE 8620, redondo, laminado, bitolas diversas, integrantes do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 16,00 o quilo, totalizando R\$ 5.488,00;

D) 886 quilos de aço SAE 4140, forjado, bitolas diversas, integrantes do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 10,80 o quilo, totalizando R\$ 9.568,80;

E) 07 tubos calandrados fabricados de chapa SAE 1045, soldado em arco submerso ferro e calibrado nas seguintes dimensões: diâmetro externo 626,0 mm; diâmetro interno 502,0mm; espessura 57,0mm; comprimento 1820,0mm, integrantes do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 19.384,00 cada, totalizando R\$ 135.688,00;

F) 01 mandrilhadora horizontal marca WMW, fuso 100mm, modelo BFT-100-IV, de fabricação alemã, completa, equipada com contra-montante, barra de mandrilhar, placa de facear, apoios laterais e coordenadas digitais nos três eixos, avaliado em R\$ 220.000,00;

G) 01 torno vertical de fabricação russa marca Stankoimport, modelo 1537, sem plaqueta de identificação, avaliado em R\$ 100.000,00;

H) 01 furadeira radial Scepel, modelo Type RF 3/B, nº 56230, com travamento elétrico da bandeira, mandril e cubo de seno, avaliada em R\$ 30.000,00;

I) 01 torno vertical de fabricação russa marca Stankoimport, modelo 1531-M, nº 4850, fabricado em 1971, com capacidade máxima de usinagem de 1250mm, equipado com copiador elétrico, carro lateral e chave elétrica de partida, avaliado em R\$ 100.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

J) 01 mandrilhadora marca Zocca, completa, modelo MFZ/110, fuso de 110mm, n.º 102, fabricada em 1983, equipada com contra-montante, barra de mandrilhar, placa de facear, apoios laterais, proteções telescópicas e coordenadas digitais nos três eixos, avaliada em R\$ 200.000,00;

K) 01 mandrilhadora marca Cerutti, modelo MFE/BW3, de fabricação italiana, fuso de 110mm, equipada com contra-montante, barra de mandrilhar, placa de facear, apoios laterais e coordenadas digitais nos três eixos, avaliada em 220.000,00.

Obs.: Todos os equipamentos acima estão em uso, apresentam ótimo estado de conservação e perfeito funcionamento.

Valor do débito: R\$ 472.049,28 em 08/2009 (consulta realizada em 07/2014).

Valor de avaliação: R\$ 1.051.426,80 (Um milhão, cinquenta e um mil e quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 525.713,40 (Quinhentos e vinte e cinco mil e setecentos e treze reais e quarenta centavos)

LOTE 093

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0007535-92.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODUTOS ALIMENTÍCIOS TORREX LTDA., APARECIDA LOPES SILVA FUSTINONI E ROBSON FRANCISCO FUSTINONI.

CNPJ/CPF do executado: 77.281.798/0001-11

CDA: 90 2 00 2498-71 e outras

Localização do lote: Rua Filomena Cassilhas, 51, apto. 602, Jardim Irajá, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/3 da nua propriedade do Apartamento de nº 602, do 2º andar ou 3º pavimento do Edifício nº 70 – Porto Alegre, Bloco B, da quadra das Capitais II, situado na Rua Filomena Cassilhas, 51, contendo a área útil de 54,54m², a área comum de 22,00m², a área total construída de 0,003145 no terreno, com dois dormitórios, sala para dois ambientes, banheiro, cozinha e lavanderia, melhor descrito na respectiva Matrícula nº 81.363 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo/SP, cadastro municipal 003.122.001.149. O apartamento está em bom estado de conservação.

Obs.: Consta usufruto vitalício em favor de Maria Isaltina Francisco Fustinoni.

Valor do débito: R\$ 102.934,39 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 58.569,00 (Cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.141,40 (Trinta e cinco mil cento e quarenta e um reais e quarenta centavos)

LOTE 094

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0022813-60.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COLEGIO INTEGRAÇÃO S/C LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.973.532/0001-01



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Loureiro da Cruz, 14, Aclimação, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 02 Mesas de Escritório em L, madeira escura com 2 gavetas, avaliada em R\$ 345,00 cada, totalizando R\$ 690,00;
- B) 03 Armários baixos com 4 portas de madeira escura, avaliado em R\$ 360,00 cada, totalizando R\$ 1.080,00;
- C) 01 Armário metade fechado e metade aberto de madeira escura, avaliado em R\$ 350,00;
- D) 01 Arquivo com 4 gavetas de madeira escura, avaliado em R\$ 315,00;
- E) 02 Cadeiras rotativas pretas com encosto alto, avaliada em R\$ 190,00 cada, totalizando R\$ 380,00;
- F) 02 Cadeiras pé palito pretas, avaliada em R\$ 130,00 cada, totalizando o valor em R\$ 260,00;
- G) 02 Arquivos de fórmica cinza com 3 gavetas, avaliada em R\$ 290,00 cada, totalizando R\$ 580,00;
- H) 03 Mesas de fórmica azul com 2 gavetas, avaliada em R\$ 290,00 cada, totalizando R\$ 870,00;
- I) 01 Mesa de fórmica cinza com 2 gavetas, avaliada em R\$ 280,00;
- J) 06 Cadeiras pé palito azul estofadas, avaliada em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 780,00;
- K) 01 Arquivo de aço com 4 gavetas, avaliado em R\$ 330,00;
- L) 01 Armário de fórmica azul totalmente fechado com 5 prateleiras internas, avaliado em R\$ 420,00;
- M) 02 Armários baixos de fórmica azul com 2 prateleiras, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 240,00;
- N) 01 Geladeira cônsul duplex 400L, avaliada em R\$ 1.100,00;
- O) 01 Fogão marca Cônsul, 6 bocas com forno autolimpante, avaliado em R\$ 400,00;
- P) 01 Playground com escorregador, balanças, casinha da marca Orimaq, avaliado em R\$ 2.400,00;
- Q) 03 Bancos formato lápis colorido de policarbonato, avaliado em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 660,00;
- R) 60 Conjuntos de mesa e cadeira escolar de fórmica na cor ovo, avaliado em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$ 6.600,00;
- S) 04 Armários de fórmica azul cada um com 3 portas com chaves individuais, avaliado em R\$ 310,00 cada, totalizando R\$ 1.240,00;
- T) 09 Estantes de aço branco com 4 prateleiras cada, avaliada em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$ 990,00;
- U) 09 Conjuntos de mesa e cadeira para professora de fórmica na cor ovo, avaliado em R\$ 240,00 cada, totalizando R\$ 2.160,00;
- V) 01 Conjunto de 3 cadeiras e 1 armário prateleira de vime, avaliado em R\$ 400,00;
- W) 04 Conjuntos quadrados de educação infantil com 4 cadeiras de fórmica na cor ovo, avaliado em R\$ 380,00 cada, totalizando R\$ 1.520,00;
- X) 06 Conjuntos sextavados de educação infantil com 6 cadeiras de fórmica na cor ovo, avaliado em R\$ 460,00 cada, totalizando R\$ 2.760,00;
- Y) 20 Carteiras Universitárias de fórmica na cor verde, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Z) 20 Carteiras Universitárias de fórmica na cor salmão, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;
A1) 15 Murais de Eucatex branco de 3m x 1,5m, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;
B1) 01 TV Phillips stereo de 29", avaliada em R\$ 450,00;
C1) 01 TV LG – 710 e 14", avaliada em R\$ 300,00;
D1) 01 TV Semp 12", avaliada em R\$ 300,00;
E1) 06 Ventiladores de parede da marca Vensilva, avaliado em R\$ 125,00 cada, totalizando R\$ 750,00;
F1) 01 Conjunto de traves de futebol na cor branca de ferro, avaliado em R\$ 500,00;
G1) 01 Conjunto de tabelas de basquete oficial, avaliado em R\$ 800,00;
H1) 01 Banco de madeira maciça (imbuia) com encosto, avaliado em R\$ 450,00;
I1) 20 Luminárias de 3 Lâmpadas frias, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;
J1) 02 Divisórias de fórmica cinza, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;
K1) 02 Computadores com CPU, monitor, teclado e caixinhas de som, avaliado em R\$ 1.100,00 cada, totalizando R\$ 2.200,00.
Valor do débito: R\$ 81.712,78 em 01/2014
Valor de avaliação: R\$ 41.255,00 (Quarenta e um mil duzentos e cinquenta e cinco reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.627,50 (Vinte mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000550-43.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FREMAR COMERCIO DE MÁQUINAS E MOTORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.297.507/0001-00

CDA: 80 6 12 035237-04 e outras

Localização do lote: Rua Coronel Gonçalves, nº 280, Eugenio de Melo - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balanceadora Computadorizada, capacidade 800Kg, da marca Wattécnica. Bem em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;
B) 01 Fresadora automática, da marca FAIR. Bem em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;
C) 01 Pórtico manual, capacidade 03 toneladas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;
D) 01 Pórtico com talha elétrica, capacidade 03 toneladas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 20.000,00;
E) 01 Torno Midi, sem modelo e número de série aparentes, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00;
F) 01 Torno Batisti, modelo TP 350, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 20.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 Torno, com três metros de barramento, modelo TCM 3031, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 50.000,00.

Valor do débito: R\$ 439.187,23 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013893-97.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X LIMA COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 64.554.850/0001-14

Localização do lote: Rua Diogo Jacome, nº 708 - Vila Nova Conceição - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Pick-Up I/Hafei Ruiyi Pick-up L, cor branca, modelo-ano 2010/2011, placa EUA 1605 - SP, RENAVAL 00284445533, gasolina, o qual se encontra em bom estado de uso, avaliado em R\$ 13.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 26/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e Multas no valor de R\$ 840,57.

B) 01 Veículo VW/Saveiro 1.6, cor prata, modelo-ano 2003/2003, placa DDU7359-SP, RENAVAL 812576225, que se encontra em bom estado de uso, avaliado em R\$ 17.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 26/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e Multas no valor de R\$ 617,13.

Valor do débito: R\$ 133.213,29 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000426-43.2012.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X SPIA SANT VIDEO VIGILANCIA ARARAQUARA LTDA ME; LEILA APARECIDA ALVES PLACERES; ANDRE LUIS ALVES PLACERES E JONATAS EDUARDO PLACERES

Localização do lote: Avenida Santo Antônio, nº 255 - Vila Xavier - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 lâmpadas para laringo, avaliada cada em R\$ 28,00, totalizando R\$ 14.000,00;

B) 500 lâmpadas para otoscopia, avaliada cada em R\$ 28,00, totalizando R\$ 14.000,00;

C) 2240 lâmpadas PL eletrônica pera, avaliada cada em R\$ 9,70, totalizando R\$ 21.728,00;

D) 90 lâmpadas Fluor azul 20W, avaliada cada em R\$ 19,00, totalizando R\$ 1.710,00;

E) 02 lâmpadas Heine 0035, avaliada cada em R\$ 138,00, totalizando R\$ 276,00;

F) 10 lâmpadas Heine 0041, avaliada cada em R\$ 96,00, totalizando R\$ 960,00;

G) 09 lâmpadas Heine 0038, avaliada cada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.350,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 01 lâmpada Heine 0042, avaliada em R\$ 158,00;
I) 01 lâmpada Heine 0060, avaliada em R\$ 149,00;
J) 05 lâmpadas Heine 0058, avaliada cada em R\$ 158,00, totalizando R\$ 790,00;
K) 01 lâmpada Heine 0048, avaliada em R\$ 135,00;
L) 05 lâmpadas Neitz L-24, avaliada cada em R\$ 286,00, totalizando R\$ 1.400,00;
M) 04 lâmpadas Neitz L-29, avaliada cada em R\$ 240,00, totalizando R\$ 960,00;
N) 04 lâmpadas Welch Alyn 03300, avaliada cada em R\$ 149,00, totalizando R\$ 596,00;
O) 04 lâmpadas Welch Alyn 04600, avaliada cada em R\$ 178,00, totalizando R\$ 712,00;
P) 02 lâmpadas Welch Alyn 02800, avaliada cada em R\$ 189,00, totalizando R\$ 378,00;
Q) 05 lâmpadas Welch Alyn 02300, avaliada cada em R\$ 135,00, totalizando R\$ 675,00;
R) 03 lâmpadas Welch Alyn 03700, avaliada cada em R\$ 98,00, totalizando R\$ 294,00;
S) 02 lâmpadas Welch Alyn 03000, avaliada cada em R\$ 98,00, totalizando R\$ 196,00;
T) 02 lâmpadas Welch Alyn 01250, avaliada cada em R\$ 129,00, totalizando R\$ 258,00;
U) 01 lâmpada Welch Alyn 03400, avaliada em R\$ 98,00;
V) 01 lâmpada Welch Alyn 08000, avaliada em R\$ 98,00;
W) 01 lâmpada Welch Alyn 04400, avaliada em R\$ 112,00;
X) 01 lâmpada Welch Alyn 03900, avaliada em R\$ 98,00;
Y) 03 lâmpadas Welch Alyn 02100, avaliada cada em R\$ 79,00, totalizando R\$ 237,00;
Z) 02 lâmpadas Welch Alyn 04900, avaliada cada em R\$ 94,00, totalizando R\$ 188,00;
A1) 02 lâmpadas Welch Alyn 02600, avaliada cada em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;
B1) 01 lâmpada Welch Alyn 07200, avaliada em R\$ 135,00;
C1) 75 lâmpadas fluor T5-28W Philips, avaliada cada em R\$ 14,00, totalizando R\$ 1.050,00;
D1) 25 lâmpadas fluor T10-65W Philips, avaliada cada em R\$ 6,00, totalizando R\$ 150,00;

Valor de avaliação: R\$ 63.131,00 (Sessenta e três mil cento e trinta e um reais) **Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.565,50 (Trinta e um mil reais quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043650-10.2010.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MMR PRODUCAO DE EVENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.804.619/0001-06

CDA: 80 2 10 007788-65 e outras

Localização do lote: Rua Henrique Schaumann, 286, cj. 93, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 mesa de som soundcraft 24/8 Spirit monitor com a respectiva case, avaliada em R\$ 4.000,00;
B) 01 mesa de som Yamaha MX 12/04 com case, avaliada em R\$ 1.400,00;
C) 01 mesa de som Spirit Folio 12/02, avaliada em R\$ 500,00;
D) 01 mesa de som Spirit Soundcraft 24/8 P.A, com case Anvil, de alumínio, avaliada em R\$ 3.250,00;
E) 01 Amplificador Crown Macro-Tech 3600 VZ c/ CLP e respectiva case, SKB 4U, avaliado em R\$ 3.000,00;
F) 01 Amplificador Crown Macro-Tech 2400 Fx, com case, SKB 4U, avaliado em R\$ 3.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 Amplificador Crown Macro-Tech 5000 VZ FX com case SKB 10U, avaliado em R\$ 4.000,00

H) 01 regulador de potencia AP-15000 com case 3U Art case, avaliado em R\$ 1.500,00;

I) 02 caixas de som JBL SR 4706A, avaliada em R\$ 2.700,00 cada, totalizando R\$ 5.400,00

J) 02 caixas de som JBL SR II 4733A, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00

Valor do débito: R\$ 31.342,04 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 29.050,00 (Vinte e nove mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.525,00 (Quatorze mil quinhentos e vinte cinco reais)

LOTE 099

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1205922-72.1995.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIO DE BEBIDAS ZERO GRAU LTDA - ME, JOSE LUIZ MARTIN E VLADimir ZANIN

CNPJ/CPF do executado: 54.421.193/0003-45

CDA: 80 6 95 003409-60

Localização do lote: Rua Hermínio Braghin, nº 345 - Pirapozinho/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um terreno urbano, composto de parte do lote nº 07 da quadra nº 15 da Vila Neuza, situado na cidade de Pirapozinho, desta comarca, com área de 598,00m², dentro das seguintes medidas e confrontações: pela frente, divide com a Rua Herminio Braghin, na extensão de 12,00 metros; pelo lado direito, de quem da rua olha para o terreno, divide com parte do lote nº 13, de Alfredo Magro e o lote nº 12, de Cintia Naomi Tokawa e José Aparecido da Silva, na extensão de 45,00 metros; pelo lado esquerdo, seguindo mesma orientação, divide três direções, na extensão de 15,00 metros, deflete à esquerda, na extensão 2,00 metros, divide com parte do lote nº 07, de Preciosa Marques da Silva; deflete à direita, segue na extensão de 30,00 metros, divide com parte do lote nº 05, de Abilio dos Santos Clemente e com o lote nº 04, até atingir a linha dos fundos, e finalmente pelos fundos, divide com o lote nº 08, de João Degair Favareto, na extensão de 14,00 metros, contendo um prédio residencial de alvenaria, com área de 158,00m², sob nº 345 da Rua Herminio Braghin, cadastro nº 05216000. Matrícula nº 32.990 do 1º CRIPP.

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 237.889,76 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

LOTE 100

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039545-19.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EXPOFEST FANTASIAS, CONFECCOES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.303.887/0001-12

Localização do lote: Rua Domingos de Moraes, nº 137 -Vila Mariana -São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 400 fantasias para adultos, masculinas e femininas, modelos e tamanhos diversos, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, de tema junino, avaliado em R\$ 99,00 cada uma, totalizando R\$ 39.600,00;

B) 300 fantasias infantis, masculinas e femininas, modelos e tamanhos diversos, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, de tema junino, avaliado em R\$ 67,00 cada uma, totalizando R\$ 20.100,00.

Valor do débito: R\$ 51.316,01 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 59.700,00 (Cinquenta e nove mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.850,00 (Vinte e nove mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 101

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009584-96.2010.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: AGENCIA NACIONAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA X TRANSPALLET - TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA

Localização do lote: Av. Natalia Zarif, nº 550, Jardim São Geraldo - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão furgão, marca Mercedes Benz, 313 CDI, Sprinter, diesel, ano/modelo 2005/2006, cor predominante branca, placa DPB 2493, chassi 8AC90136626A939226.

Valor de avaliação: R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

LOTE 102

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012873-76.2009.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X DROG UNO LTDA

Localização do lote: Rua Comendador Sant'Anna, nº 888/896 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 pacotes de fralda descartável de fralda marca "Pompom", de diversos tamanhos (P, M, G) e com quantidades variadas, avaliado cada pacote em R\$ 22,00, totalizando R\$ 1.100,00;

B) 90 pacotes de fralda descartável marca "Looney Tunes", de diversos tamanhos (P, M, G) e com quantidades variadas, avaliado cada pacote em R\$ 23,00, totalizando R\$ 2.070,00;

C) 100 pacotes de fralda descartável marca "Sapeka", de diversos tamanhos (P, M, G) e com quantidades variadas, avaliado cada pacote em R\$ 29,00, totalizando R\$ 2.900,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.070,00 (Seis mil e setenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.035,00 (Três mil e trinta e cinco reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000190-87.2004.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X RETIFICA DE MOTORES SÃO CARLOS LTDA., STELA ANITA PELOSI DEL NERO E CARLOS AUGUSTO PELOSI

CNPJ/CPF do executado: 59.609.909/0001-94

CDA: 80 6 03 101005-90

Localização do lote: Rua São Sebastião, 756, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 2/6 de um terreno situado nesta cidade e comarca de São Carlos, estado de São Paulo, no Parque Santa Monica, com frente para a Rua São Sebastião, esquina com a Rua um, no quarteirão formado pelas ruas São Sebastião, um e Rua Dois, no lado da Rua à esquerda de quem nela entra vindo da Rua João Seppe, contendo área construída de 320,10m², medindo o terreno desse imóvel, que se constitui no Lote 01, da quadra 02, do referido parque, em sua integridade, 20,00m de frente com as mencionadas vias públicas (São Sebastião), 34,50m da frente aos fundos, do lado direito de quem olha da rua para o terreno, confrontando com Oswaldo Perez, 36,00m da frente aos fundos, do lado esquerdo, confrontando com o alinhamento da Rua um, com a qual faz esquina; e 20,00m na largura dos fundos, confrontando com o Asilo Dona Maria Jacinta, perfazendo a área total 700,00m². Imóvel este objeto da matrícula nº 56.260 do CRI local, identificação nº 09.047.001.001.-5. Sobre o imóvel foi edificada uma construção residencial, com 320,10m², cujo imóvel faz frente para a Rua Sebastião, emplacada sob o nº 756.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 37.821,58 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 169.000,00 (Cento e sessenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 101.400,00 (Cento e um mil e quatrocentos reais)

LOTE 104

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0043559-80.2011.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS BONATO LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.023.954/0001-10

CDA: 80 4 11 001119-13 e outra

Localização do lote: Rua Amarante de Maranhão, 226 - Rio Pequeno - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo, marca FORD, COURRIER - L, ano de fabricação 2011, cor prata, placa EYN-4134, RENAVAL 329386522, Flex, chassi nº 9BF2C5ZP7CB908112, em bom estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 29/05/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 942,83

Valor do débito: R\$ 1.926,55 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003090-68.2012.403.6113 e apensos
Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MUNDO DE NEGÓCIOS SERVIÇOS DE MULTIMÍDIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 10.457.458/0001-28

Localização do lote: Avenida Doutor Willian Azzuz nº 800, Recreio Campo Belo, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina dobradeira de encartes de papel e “folders”, marca MGL - Mecanográfica & Laser Ltda., PS 657/2 série 1859/02/09, 220 V, cores azul e bege, com dois motores, em bom estado de conservação e funcionamento, com dois painéis, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 32.000,00;

B) 01 Máquina coladeira de folders e panfletos, para fazer envelopes e envelopamento, marca MGL – Mecanográfica & Laser Ltda., PS-850/2, com dois motores, com painel, cor azul e bege, em bom estado de conservação e funcionamento, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 Máquina Serrilhadeira de papel, vertical e horizontal, para picotear envelopes, marca JMAC - Indústria e Comércio, cor bege, com painel MASTER S.A.M.-500, em bom estado de conservação e funcionamento, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 6.800,00;

D) 03 Impressoras a laser, marca LEXMARK, modelo T642, monocromáticas, cor bege, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 3.300,00; e

E) 30 Microcomputadores, processador AMD, CORE 2 DUO 2.8 (2.812) Mhz, memória RAM 2 megabytes, HD 150 GB (gigabytes), com gabinetes (torres), com teclados, mouse, gravador DVD, com monitores em LCD marca AOC de 17 polegadas, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento. Os gabinetes dos microcomputadores são de marcas variadas, avaliado cada um em R\$ 750,00, totalizado R\$ 22.500,00.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 93.749,77 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 89.600,00 (Oitenta e nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 44.800,00 (Quarenta e quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 106

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001887-93.2011.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLAUDIO A. DE MORAES - ME

CNPJ/CPF do executado: 07.051.387/0001-54

Localização do lote: Rua Venâncio Garcia Simões, 171 fds - Bocaina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balancim Hidráulico marca KLEIN, cor verde, modelo BHV22 nº 6939, em bom estado, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 Máquina de costura marca PFAFF nº 9593-901-9593-0001/001 – 1569292, modelo coluna, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina de costura modelo reta, marca LANMAX, modelo LM9900 20070324716, em bom estado, avaliada em R\$ 900,00;

D) 01 Máquina de costura modelo KM250B, modelo reta, marca SUNSTAR, em bom estado, avaliada em R\$ 900,00.

Valor do débito: R\$ 43.869,91 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

LOTE 107

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001185-80.2012.403.6128

Vara: 2ª Vara Federal de Jundiaí

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRANSPORTADORA SELOTO LTDA., DILSON SELOTO E DECIO SELOTO

CNPJ/CPF do executado: 44.656.072/0001-67

Localização do lote: Avenida Marginal do Rio, atual Avenida Antonio Frederico Ozanam (itens A e B), Rua Santa Maria (item C) e Rua Joaquim Nabuco (item D) – Ponte São João – Jundiaí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Terreno sem benfeitorias, situado no bairro Ponte de São João, nesta cidade, medindo 8,10 m de frente para a Avenida Marginal do Rio, por 23,66 m de frente aos fundos de um lado, onde confronta com o terreno de Luiz Montecelli em 12,36 m e no restante com o terreno de Waldomiro Barros Leite, de outro lado segue 14,80m confrontando com a casa de nº 303 da Avenida Marginal, daí segue até os fundos 15,30m onde confronta com a casa 156 da Rua Santa Maria e 8,00m na linha dos fundos, onde faz frente para a Rua Santa Maria e que se localiza a 7,06m da divisa com a Duratex. Imóvel este sujeito à jurisdição do 2º CRI, matriculado sob nº 2.186, avaliado em R\$ 220.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 Terreno situado no bairro Ponte de São João, desta cidade, medindo 9,07m de frente para a Avenida Marginal do Rio, por 14,80m do lado esquerdo de quem da avenida olha o imóvel, onde confronta com terreno de quem de direito e de outro lado 11,30m onde confronta com o remanescente de propriedade da Cia. Fiação e Tecelagem Azem, com a qual também confronta nos fundos, onde mede 9,06m, sendo que o imóvel está situado a 15,16m da divisa da propriedade da Duratex, pela avenida Marginal. Imóvel sujeito à jurisdição do 2º CRI, matrícula nº 1859, avaliado em R\$ 300.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Terreno sem benfeitorias, com área de 253,93m situado na Rua Santa Maria, bairro Ponte de São João, nesta cidade, dentro das seguintes confrontações: 18,15m, de frente para a Rua Santa Maria, daí, do lado direito de quem da rua olha para o imóvel, segue uma linha reta, medindo 12,36m confrontando com Valter da Silveira Franco; daí deflete à esquerda, segue uma linha reta, pouco inclinada à esquerda, medindo 9,60m, confrontando com Olívio Celoto; daí deflete à direita e segue uma linha reta pouco inclinada à esquerda medindo 7,70m, confrontado com Olívio Celoto, que segue até a avenida marginal, daí deflete à esquerda e segue uma linha reta acompanhando a Avenida Marginal, medindo 9,54m daí formando um semi-círculo, deflete à esquerda e segue linha curva, medindo 12,40m até encontrar com o ponto de partida da Rua Santa Maria; terreno este de forma irregular. Sujeito à jurisdição do 2º CRI sob matrícula nº 12.172, avaliado em R\$ 150.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

D) 01 Terreno urbano sem benfeitorias, com área de 3.000,00m², situado no bairro Ponte de São João, nesta cidade e comarca de Jundiaí-SP, 2ª Circunscrição imobiliária, que assim se descreve: inicia-se no ponto P da Rua Joaquim Nabuco, aí segue em reta pelo alinhamento da mesma rua numa distância de 26,00m até o ponto Q; daí deflete à direita e segue em reta numa distância de 115,40m até o ponto R, daí deflete à direita e segue em reta, numa distância de 26,00m até o ponto T; daí deflete à direita e segue em reta numa distância de 115,40m até o ponto P, confrontando este lado com as áreas C e E (assim denominadas no mapa). Sujeito à jurisdição do 2º CRI, sob matrícula 28.174, de acordo com as benfeitorias encontradas no local (um galpão com 1.306m² de área construída), avaliado em R\$ 5.000.000,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.611.092,51 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.670.000,00 (Cinco milhões seiscentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.402.000,00 (Três milhões quatrocentos e dois mil reais)

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000406-42.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP - CRC X ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE S/C LTDA.

Localização do lote: Rua Cardoso Ribeiro, nº 44, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Microcomputador CCE, Pentium Intel Dual Core, 80Gb de HD, 512 Mb de memória RAM, leitor e gravador de DVD, completo, com monitor de LCD de 15" marca AOC, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300,00 (Trezentos reais).

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037933-80.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERVIÇOS & INSTALAÇÕES ALVES LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 00.007.618/0001-83

CDA: 80.6.11.038585-34 e outras

Localização do lote: Rua Januário dos Santos, nº 65 - Vila Progresso - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 666m² de vidro laminado refletivo, do estoque rotativo do executado, correspondendo, atualmente, a 222 peças. avaliado o m² em R\$ 135,00, totalizando R\$ 89.910,00;

B) 405m² de vidro temperado incolor, do estoque rotativo do executado, correspondendo, atualmente, a 162 peças, avaliado o m² em R\$ 120,00, totalizando R\$ 48.600,00

Obs.: A quantidade de peças pode variar segundo a metragem de cada uma.

Valor do débito: R\$ 141.956,54 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 138.510,00 (Cento e trinta e oito mil e quinhentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 69.255,00 (Sessenta e nove mil e duzentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 110

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006462-83.2012.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMANDA CORREA ME

CNPJ/CPF do executado: 06.315.843/0001-63

CDA: 80 4 12 048931-01 e outras

Localização do lote: Rua Barra Mansa, nº 9 - Vila Bela Vista - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 guilhotina industrial semi automática, marca Catu, cor verde-escuro, toda em ferro fundido, de 200 volts, com capacidade para cortar 500 folhas por vez, sem maiores especificações técnicas aparentes, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 máquina impressora gráfica OFFSET automática, marca Multi Lith, modelo 1650, monocolor, de 110 volts, com capacidade de 5.000 impressões/ hora, específica para papel duplo carta, sem outras especificações técnicas aparentes, avaliada em R\$ 4.500,00;

C) 01 máquina impressora gráfica OFFSET automática, marca Multi Lith, modelo 1250 Standard, monocolor, de 110 volts, com capacidade de 3.000 impressões/hora, específica para papel ofício, sem outras especificações técnicas aparentes, avaliada em R\$ 4.500,00;

D) 01 máquina de corte "minerva" manual, utilizada para cortes pequenos de papel, marca Consani, de 110 volts, sem outras especificações técnicas aparentes, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 máquina tipográfica, específica para numeração automática de papel, marca Catu, fabricação nº 1470, sem outras especificações técnicas aparentes, avaliada em R\$ 2.500,00;

F) 01 copiadora/prensa de chapa, marca Jograf, cor verde, 220 volts, com indicador analógico de pressão, avaliada em R\$ 1.500,00.

Obs.: Apesar de antigas, as máquinas penhoradas encontravam-se em regular estado de conservação e em funcionamento no local. A copiadora de chapa, por sua vez, encontrava-se em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 29.677,81 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 111

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0005524-23.2000.403.0399

Vara: 2ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: TT TERMINAIS TÉCNICOS ESTAMPARIA E FERRAMENTARIA LTDA X UNIÃO FEDERAL (PFN)

Localização do lote: Rua Antonieta de Moraes, nº 486 - Vila Matilde - São Paulo/SP (depósito fechado)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica de 22 ton, fabricada por Harlo do Brasil Ind. e Com. S/A, n.º 687, ano de fabricação 1982, cor verde e laranja, com motor 220v, em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 112

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001190-20.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONSTERRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 08.299.579/0001-47

CDA: 80.6.11.170520-73 e outras

Localização do lote: Rua Adv. Zeferino Vasconcelos nº 660 - Lavapés - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caminhão, marca GM/Chevrolet, modelo D-40, ano de fabricação 1987, ano de modelo 1988, cor branca, placas BIM-6839, chassi nº 9BG443NNJHC00074, RENAVAM nº 396735967, diesel, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ R\$ 25.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/06/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

B) 01 veículo, marca Volkswagen, modelo Gol 1000, ano 1994, placa BOZ-5280, chassi 9BWZZZ30ZRT115702, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 veículo, marca Volkswagen, modelo Kombi, ano 1981, placa BWZ-4112, chassi BH676064, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 01 veículo, marca Volkswagen, modelo Kombi, ano 1997, placa CCN-6678, chassi 9BWZZZ231TP047904, em estado de conservação e funcionamento desconhecidos, avaliado em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 249.618,75 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 113

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032970-92.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA SPLIT LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.153.852/0001-00

CDA: 80 6 11 122954-58 e outras

Localização do lote: Rua Rio do Veríssimo, n.º 436 - Vila Carmosina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

11.000 Kg de chapa galvanizada espessura de 1,55mm medindo 3.000 x 1.200mm, pertencente ao estoque rotativo da executada (descrição de nota fiscal: BZ ZC (zincado) 2100 NBR 7008 MIN GI 1,55 X 1.200 - complemento L17474), avaliado o quilo em R\$3,00, totalizando R\$ 33.000,00 .

Valor do débito: R\$ 36.690,60 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002697-53.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X VIACAO RIACHO GRANDE LTDA

Localização do lote: Estrada dos Casas nº 3.901, Bairro dos Casas – São Bernardo do Campo/SP (Itens A ao T) e Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, São Bernardo do Campo/SP (Itens V ao O1)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Ônibus placa CYB 7369 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2001, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 50.000,00;

B) Ônibus placa CYB 7366 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2001, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 50.000,00;

C) Ônibus placa MVT 0874 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;

D) Ônibus placa MVT-0864 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;

E) Ônibus placa MVT-0854 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;

F) Ônibus placa MVT-8775 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;

G) Ônibus placa DJB-7021 marca/modelo VW/MPOLO TORINO GVU, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 65.000,00;

H) Ônibus placa DJB-7042 marca/modelo VW/MPOLO TORINO GVU, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 65.000,00;

I) Ônibus placa CZZ-8341 marca/modelo VW/MPOLO TORINO GVU, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 65.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- J) Ônibus placa DAH-8589, marca/modelo VW/CIFERAL CITMAX U, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 80.000,00;
- K) Ônibus placa DJB-9626, marca/modelo VW/17210 NEOBUS SPECTRUM, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 70.000,00;
- L) Ônibus placa KNR-4015, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE A, fabricado em 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- M) Ônibus placa DJB-5295, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE A, fabricado em 2003, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- N) Ônibus placa DAH-7212, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- O) Ônibus placa DAH-7362, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2004, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- P) Ônibus placa DAH-7314, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- Q) Ônibus placa KXD-0477, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE A, fabricado em 2006, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 120.000,00;
- R) Ônibus placa DPF-8135, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;
- S) Ônibus placa DPF-8102, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;
- T) Ônibus placa DPF-8093, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;
- U) Ônibus placa DPF-8134, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;
- V) Ônibus placa EPU-7925, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- W) Ônibus placa EPU-7914, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- X) Ônibus placa EPU-7916, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- Y) Ônibus placa EPU-7910, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- Z) Ônibus placa EPU-7913, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A1) Ônibus placa EPU-7927, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

B1) Ônibus placa EPU-7907, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

C1) Ônibus placa EPU-7926, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

D1) Ônibus placa EPU-7911, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

E1) Ônibus placa EPU-7928, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

F1) Ônibus placa EPU-7908, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

G1) Ônibus placa EPU-7912, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

H1) Ônibus placa EPU-7904, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

I1) Ônibus placa EPU-7905, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

J1) Ônibus placa EPU-7918, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

K1) Ônibus placa EPU-7924, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

L1) Ônibus placa EPU-7903, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

M1) Ônibus placa EPU-7919, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

N1) Ônibus placa EPU-7917, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

O1) Ônibus placa EPU-7915, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.095.000,00 (Seis milhões e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.047.500,00 (Três milhões quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022131-08.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES INFANTIS PARKINHO DO BEBE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.422.965/0001-96

Localização do lote: Rua Gustavo Riccio, 67 – Vila Santa Clara – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 525 quilos de tecido plush na cor rosa, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 32,75 o kg, totalizando em R\$ 17.193,75;

B) 946 Quilos de tecido plush na cor branca, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 31,67 por kg, totalizando R\$ 29.959,82;

C) 695 quilos de tecido plush na cor azul-bebê, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 32,75 por kg, totalizando em R\$ 22.761,25;

D) 436 quilos de tecido plush na cor marinho, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 14.885,04;

E) 476 quilos de tecido plush na cor vermelha, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 16.250,64;

F) 525 quilos de tecido plush na cor melancia, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 32,75 por kg, totalizando em R\$ 17.193,75;

G) 749 quilos de tecido plush na cor palha, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 31,67 por kg, totalizando em R\$ 23.720,83;

H) 525 quilos de tecido plush na cor verde, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 17.923,50;

I) 515 quilos de tecido plush na cor pink, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 17.582,10;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

J) 1.450 quilos de tecido malha, 100% algodão, nas cores rosa, branca, azul-bebê, marinho, vermelha, melancia, palha, verde e pink, avaliado em R\$ 18,90 por kg, totalizando em R\$ 27.405,00;

K) 1.120 quilos de tecido suedine 100% algodão, nas cores rosa, branca, azul-bebê, marinho, vermelha, melancia, palha, verde e pink, avaliado em R\$ 21,30 por kg, totalizando em R\$ 23.856,00;

Valor do débito: R\$ 235.478,75 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 228.731,68 (Duzentos e vinte e oito mil setecentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 114.365,84 (Cento e quatorze mil trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 116

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008169-58.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GOMY PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.771.207/0001-42

Localização do lote: Rua José de Campos, nº 600 - Galpão 02 - Jardim Morumbi - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Bobinadeira, marca Mega, com CNC, modelo MGB-06-CNC, 06 cabeçotes, número de série 03020137, 220V, 1000 watts, com 05 tensores Digmotor TM05 instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento., avaliado em R\$ 14.000,00;

B) 01 Máquina Bobinadeira, marca Digmotor, com CNC com 04 cabeçotes, modelo 04TAGP, número de série 022002, 220V, com 04 tensores Digmotor TM05 instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.000,00;

C) 01 Máquina Bobinadeira, marca Digmotor, com CNC, com 04 cabeçotes, modelo 04TAGP, com 02 tensores Digmotor eletromagnéticos instalados, sem número de série aparente, equipamento em funcionamento e em uso no momento, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 12.500,00;

D) 01 Máquina Bobinadeira, marca Micrométrica, modelo 103, para fios de 04 milímetros, número 575, motor 0.75, com 02 tensores mecânicos Digmotor modelo ELM025 instalados, com contador eletrônico, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.500,00;

E) 01 Máquina Bobinadeira, marca Meteor Compact ME modelo 307-07, INS 07877, com contador digital, com 02 tensores instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 69.880,18 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

LOTE 117

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052947-51.2004.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DOCES MARCIP LTDA - ME

Localização do lote: Rua Leoneta Ricceli, nº 22 - Parque Savoy City - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.351 quilos de bala de coco, em pacotes de um quilo, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo novo da executada, avaliado em R\$ 4,00 o quilo, totalizando R\$ 7.755,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.755,00 (Sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.877,50 (Três mil e oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001261-58.2003.403.6116 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFIAGRI DE ASSIS COMERCIO E TRANSPORTE DE PRODUTOS AG, SINIVALDO ANTONIO MORO E WILSON DELEGA DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 02.323.207/0001-22

CDA: 80 6 03 023292-90 e outras

Localização do lote: Rua André Perine - Vila Santa Cecília - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/3, respeitada a meação, de um terreno situado na Rua André Perine, lado par, do lado esquerdo de quem vai da Rua João Ramalho para a Rua Martim Afonso, distante 10,00 metros da Rua João Ramalho, composto de parte do lote nº 07, da quadra nº 5-B, da "Vila Santa Cecília", designado "Área A" do projeto de desdobro, cadastrado como LOTE 018 QUADRA 226 – SETOR 002, neste município e comarca de Assis/SP, medindo 10,00m de frente por 25,00m da frente aos fundos, encerrando uma área de 250,00 m², confrontando-se pelo lado direito de quem da rua olha para o imóvel, com parte do lote nº 06, designado de "área b – c.c. 002/226/011; pelo lado esquerdo, com o lote nº 08, de propriedade de Osvaldo José Tebaldi; e, pelos fundos, com parte do lote nº 07 de propriedade de Fernandes Moreno Castilho – C.C. 022/226/012. Designação cadastral C. Contribuinte nº 002/226/018. Devidamente matriculado sob nº 42.521, no CRI desta cidade. Trata-se de um terreno baldio, murado, sem benfeitorias, anexado ao imóvel de nº 1.012, da Rua André Perine.

Obs. 1: Embargos à Execução Fiscal nº 0001088-29.2006.403.6116, pendente de julgamento.

Obs. 2: Consta usufruto vitalício em favor de Firmino Antonio da Silva e Cleonice Delega.

Obs. 3: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 1.413.709,75 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0068367-52.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GREAT FALL COMERCIO E CONFECÇOES LTDA-EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.157.849/0001-12

Localização do lote: Rua Maria Joaquina, 188 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10.100 camisetas masculinas, malha canelada, básica, tamanhos P/M/G e GG, cores variadas, marca Fall Back, novas, em perfeito estado, avaliado em R\$ 13,90 cada.

Valor do débito: R\$ 159.641,82 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 140.390,00 (Cento e quarenta mil e trezentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.195,00 (Setenta mil cento e noventa e cinco reais)

LOTE 120

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005953-89.2011.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INSTAND DO BRASIL DISPLAY SYSTEMS COMERCIO DE ESTANDES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.034.650/0001-99

Localização do lote: Rua Cisplatina, 929, Vila Pires – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

33 Estandes/Displays, marca Instand do Brasil, fabricados pela própria executada, em estrutura metálica, modelo 134 C/F, novos, portáteis, com pontos magnéticos para suporte de grandes painéis destinados a publicidade, medindo, cada uma das estruturas, quando abertas, 2,34m de altura, por 3,00m de largura, ocupando 8,89m², estrutura acompanhada de sacola de nylon e case para transporte, avaliadas em R\$ 2.995,26 cada uma, totalizando R\$ 98.843,58.

Obs.: Os bens são do estoque rotativo da executada, e no caso de arrematação, levam no máximo duas semanas para serem produzidos e apresentados.

Valor do débito: R\$ 113.483,20 em 01/2014.

Valor de avaliação: R\$ 98.843,58 (Noventa e oito mil oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.421,79 (Quarenta e nove mil quatrocentos e vinte e um reais e setenta e nove centavos)

LOTE 121

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021367-71.2002.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MAQUEJUNTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, BELCHIOR DE OLIVEIRA SANTIAGO E LEODINA DE JESUS RODRIGUES SANTIAGO

CNPJ/CPF do executado: 60.464.534/0001-09

Localização do lote: Av. Yervant Kissajikian, 820, São Paulo, SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel composto de:

1- Imóvel sendo o lote 01 da quadra 16, com 17,50m de frente para a Rua Cinco, do lado direito de quem da Rua Cinco olha para o terreno, mede da frente aos fundos 24,00,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

confrontando com quem de direito, do lado esquerdo, seguindo a mesma orientação mede da frente aos fundos 32,50 confinando com os lotes de nº 02, 03, 04 e 05 e nos fundos 16,50m, perfazendo a área de 456m², sendo as medidas aproximadas;

2) Imóvel sendo o lote 02 da quadra 16, com 6,50m de frente para a estrada dos Zavuvus, 5,50m em concordância curva de quem da estrada olha para o terreno, no lado direito mede 24,50m para a Rua Cinco, e no lado esquerdo mede 28,00m, da frente aos fundos, confinando com o lote 3, e nos fundos, mede 10,00m, confinando com o lote 1, perfazendo a área total de 277,40m²;

3) Imóvel sendo o lote 03 da quadra 16, com 13,00m de frente para a Estrada dos Zavuvus, do lado direito de quem da estrada olha para o terreno da frente aos fundos 28,00m, confinando com o lote nº 02, do lado esquerdo, segundo a mesma orientação mede 28,70m, confinando com o lote nº 04, nos fundos mede 7,50 e confina com o lote nº 01, perfazendo a área de 287m², medidas aproximadas;

4) Imóvel sendo o lote 04 da quadra 16, medindo 13,00 de frente para a Estrada Zavuvus, do lado direito de quem da estrada olha para o terreno mede 28,70, do lado esquerdo segundo a mesma orientação mede 30,00 e nos fundos mede 7,50m, perfazendo a área aproximada de 287,00m², confinando do lado direito com o lote 03, do lado esquerdo com o lote 05 e nos fundos com o lote 01;

5) Imóvel sendo o lote 13 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da rua olha para o terreno, mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 14, no lado esquerdo segundo a mesma orientação mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 12, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão, área total de 260,00m², medidas aproximadas;

6) Imóvel sendo o lote 14 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua sete, do lado direito de quem da referida Rua Sete olha para o terreno, mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote 13, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão;

7) Imóvel sendo o lote 15 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da rua olha para o terreno, medindo da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 16, no lado esquerdo segundo a mesma orientação ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 14, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão, encerrando a área de 260,00m², sendo porém as medidas aproximadas;

8) Imóvel sendo o lote 16 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da referida rua olha para o terreno, ele mede da frente aos fundos 26,00m confinando com o lote nº 17, no lado esquerdo segundo a mesma orientação ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 15, encerrando a área de 260,00m², medidas aproximadas;

9) Imóvel sendo o lote 17 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da referida rua olha para o terreno mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 18, do lado esquerdo segundo a mesma orientação ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote número 16, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão, encerrando a área de 260m², medidas aproximadas;

10) Imóvel sendo o lote 18 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da referida rua olha para o terreno, ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 19, do lado esquerdo segundo a mesma orientação ele



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote de nº 17, nos fundos mede 10,00m, confinando com o lote de nº 17, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão, encerrando a área de 260,00m², medidas aproximadas;

11) Imóvel sendo o lote 19 da quadra 18, com 10,00m de frente para a Rua Sete, do lado direito de quem da rua olha para o terreno, ele mede da frente aos fundos 26,00, confinando com o lote 18, do lado esquerdo sendo a mesma orientação, ele mede da frente aos fundos 26,00m, confinando com o lote nº 20, nos fundos mede 10,00m, confinando com a área de servidão, encerrando a área de 260,00m², aproximadas; Compromisso de Venda e Compra inscrito sob nº 51467, em data de 23/09/71. Transcrição nº 204.664. Escritura de Promessa de Venda e Compra registrada no 22º Cartório de Notas da Capital, Livro 1040, fls. 46, em data de 11/01/71.

12) Imóvel sendo o lote 5 da quadra 16, do Jardim Consórcio, bairro da Campininha ou Campo Grande, 29º Subdistrito Santo Amaro, medindo 13m de frente, por 30m da frente aos fundos do lado direito de quem da Estrada olha para o imóvel, onde confronta com o lote 4,31,50m do lado esquerdo, onde confronta com João Lang, tendo nos fundos a largura de 7,50m, onde confronta com o lote 1. Contribuinte: 120.093.0006. Matrícula 30.846 livro nº 2 – ficha 1-11º Cartório de Registro de Imóveis. Propriedade de Maquejunta Indústria e Comércio Ltda, CGC 60.464-534/0001.

Obs.: Nos mencionados terrenos existe um imóvel de natureza industrial/comercial, que se encontra em mau estado de conservação, no entanto, trata-se de imóvel atendido pelos serviços públicos essenciais e dotado de boa infra-estrutura urbana e o terreno encontra-se em área imobiliária valorizada.

Obs. 2 - Imóveis de matrículas 296.329, 296.330, 296.331, 296.332, 296.333, 296.334, 296.335, 296.336, 296.337, 296.338 e 296.339

Valor do débito: R\$ 688.252,49 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 6.500.000,00 (Seis milhões e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.900.000,00 (Três milhões e novecentos mil reais)

LOTE 122

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória (Cumprimento de Sentença) nº 0007135-63.2013.403.6119

Vara: 5ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X SADOKIN S/A ELÉTRICA E ELETRÔNICA

Localização do lote: Avenida Chiyo Yamamoto, nº 389 - Vila Nova Bomsucesso - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.000 lâmpadas decorativas modelo BG-45, base 27, 127/220 volts, 15w, cores sortidas, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 1,50 cada, totalizando R\$ 3.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 123

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001503-20.2003.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW UP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 54.603.253/0001-89

CDA: 80 6 02 012519-46

Localização do lote: Travessa 4, 449, Vila Prado, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 121 Camisetas brancas, unissex, sem estampas, manga curta, gola redonda, modelagem tradicional, composição 100% algodão, meia malha carcada, fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 14,83, totalizando R\$ 1.794,43;

B) 35 Camisetas, diversas cores, marca Hering, modelo World, 100% algodão, avaliada cada uma em R\$ 20,90, totalizando R\$ 731,50;

C) 24 Camisetas, diversas cores, marca Hering, modelo Super Cotton, 100% algodão, avaliada cada uma em R\$ 29,90, totalizando R\$ 717,60.

Valor do débito: R\$ 6.057,00 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.243,53 (Três mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.621,77 (Um mil seiscentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos)

LOTE 124

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0032851-39.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GEOPS RECURSOS HUMANOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.464.293/0001-93

Localização do lote: Alameda dos Nhambiquaras, 897 / Rua Machado Bittencourt, 56 e Rua Rosalina Roschel Poletti, 248, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Monitores color, LCD, 08 teclados e 08 mouses, sem uso, em bom estado de conservação, avaliado o conjunto em R\$ 1.100,00;

B) 08 CPUs, sem uso, com as configurações:

01 CPU Intel Celeron, 1.60 GHz 504 MB RAM, avaliada em R\$ 500,00;

02 CPUs Intel R, 3.00 GHz, 240 MB RAM, avaliada cada em R\$ 550,00, totalizando R\$ 1.100,00;

01 CPU IBM PC Intel R, 1.60 GHz, 504 MB RAM, avaliada em R\$ 500,00;

01 CPU IMB PC Intel R, 3.00 GHz, 704 MB RAM, avaliada em R\$ 650,00;

01 CPU Pentium I, 3.0 GHz, 256 MB RAM, avaliada em R\$ 200,00;

01 CPU Pentium IV, 3.00 GHz, 256 MB RAM, avaliada em R\$ 300,00;

01 CPU AMD Sempron, 1,83 GHz, 480 MB RAM, com 02 caixas de som, avaliada em R\$ 450,00, todas sem uso, em bom estado de conservação, totalizando R\$ 3.700,00;

C) 01 Notebook, com monitor color, configuração Intel R Celeron, 1.60 Gz, 24MB RAM, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 550,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D) 01 Balcão em “L”, medindo 2,0m x 0,50m, em madeira clara, com 03 gavetas internas estrutura metálica, em uso, avaliado em R\$ 1.000,00;
- E) 02 mesas de escritório, em madeira clara, com 02 gavetas cada, medindo, aproximadamente 1,40m, em uso, avaliada cada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;
- F) 01 Mesa de escritório, em madeira cor clara, com 02 gavetas, medindo, aproximadamente, 1,90m de comprimento, em uso, avaliada em R\$ 250,00;
- G) 01 Armário baixo, em madeira clara, com 02 portas e 02 gavetas, medindo, aproximadamente, 0,90m de altura X 0,80m de largura X 0,55m de profundidade, em uso, avaliado em R\$ 170,00;
- H) 01 gaveteiro em madeira clara, com 04 gavetas, em uso, avaliado em R\$ 200,00;
- I) 04 Arquivos de aço, com 04 gavetas cada, cor cinza, em uso, avaliado cada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;
- J) 02 Arquivos em madeira clara, com 04 gavetas, em uso, avaliado cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- K) 01 Gaveteiro, em madeira clara, em uso, avaliado em R\$ 200,00;
- L) 03 cadeiras de escritório, pés giratórios, estofadas, em tecido preto, sem braço de apoio, em uso, avaliada cada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;
- M) 04 Cadeiras de escritório, pés fixos, estofadas, em tecido preto, sem braço de apoio, em uso, avaliada cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
- N) 01 Aparelho de fax, Panasonic, KXFT902, em uso, avaliado em R\$ 100,00;
- O) 01 Impressora HP Laser 1020, em uso, avaliada em R\$ 250,00;
- P) 01 Impressora HP Laser 1022, em uso, avaliada em R\$ 270,00;
- Q) 30 Cadeiras universitárias, encosto e assento em PVC, cor azul, armação metálica, em uso, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 900,00;
- R) 04 Monitores LCD, color, sem uso, em com estado de conservação, avaliado o conjunto em R\$ 1.000,00;
- S) 02 Mesas de escritório, em madeira clara, 01 lateral arredondada, com 02 gavetas cada, medindo os lados, aproximadamente, 1,50m X 1,50m, em uso, avaliada cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- T) 01 Mesa de escritório, em L, em madeira clara, com 02 gavetas, medindo, aproximadamente, 1,20m X 1,20m, com 01 extremidade arredondada, desmontada, sem uso, avaliada em R\$ 100,00;
- U) 05 Carteiras universitárias, assento e encosto em tecido, cor preta, com 02 braços laterais, tampo móvel, sem uso, avaliada cada em R\$ 90,00, totalizando R\$ 450,00;
- V) 01 Armário baixo, cor cinza clara, com 02 portas, medindo, aproximadamente, 0,90m largura X 0,70m altura X 0,40m de profundidade, em uso, avaliado em R\$ 150,00;
- W) 01 Gaveteiro em madeira clara, com 03 gavetas, em uso, avaliada em R\$ 200,00;
- X) 03 Cadeiras de Escritório, pés giratórios, estofadas, em tecido preto, sem braço de apoio, em uso, avaliada cada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;
- Y) 02 Armários de escritório, fechados, com 02 portas, em madeira clara, medindo, aproximadamente, 1,60m altura X 0,60m de profundidade X 1,20 de largura, em uso, avaliado cada em R\$ 230,00, totalizando R\$ 460,00;
- Z) 01 Aparelho PABX IntelBrás, capacidade para 08 linhas e 10 ramais, sem uso, avaliado em R\$ 400,00;
- A1) 01 Aparelho de TV, LG, color 20, em uso, avaliado em R\$ 200,00;
- B1) 01 Aparelho de DVD, Philco, sem uso, avaliado em R\$ 90,00;
- C1) 01 Bebedouro, Natugel, modelo master, em uso, avaliado em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D1) 37 Cadeiras universitárias, assento e encosto em curvim, cor cinza, estrutura metálica, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.110,00;

E1) 01 Mesa de escritório em L, em madeira clara, com 01 suporte para teclado de computador em cada extremidade, medindo, aproximadamente 2,50m lado maior e 2,20m lado menor, avaliada em R\$ 250,00;

F1) 01 Mesa de escritório, cor cinza claro, com 02 gavetas, medindo aproximadamente 1,50m, avaliada em R\$ 100,00;

G1) 01 Mesa de escritório em "L", cor cinza, sem gaveta, medindo, aproximadamente, 1,70m X 1,70m, avaliada em R\$ 90,00;

H1) 02 Arquivos em madeira clara, com 04 gavetas cada, avaliado cada em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00;

I1) 01 Arquivo de madeira cinza, com 04 gavetas, avaliado em R\$ 90,00.

Obs.: Itens A ao Q – Unidade Santa Cruz - Rua Machado Bittencourt, 56, Itens R ao C1 – Unidade Moema – Alameda dos Nhambiquaras, 897 e itens D1 ao I1 – Unidade São José – Depósito – Rua Rosalina Roschel Poletti, 248

Obs.: Há embargos à execução no TRF, pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 111.096,28 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 16.120,00 (Dezesseis mil cento e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.060,00 (Oito mil e sessenta reais).

LOTE 125

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002044-74.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GRAVA INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.262.353/0001-83

Localização do lote: Rua Sete Lagos, 320, Chácaras Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Excêntrica, capacidade 130 ton., marca Mecânica Gráfica, sem número de série aparentemente. De acordo com o depositário, o equipamento se encontra em uso pela empresa, mas em manutenção, o mesmo aparenta bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 165.292,73 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001100-76.2011.403.6113 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SUELI CRISTINA SIMÕES FRANCA ME E SUELI CRISTINA SIMÕES

CNPJ/CPF do executado: 01.056.236/0001-02

Localização do lote: Rua Rosa Del Monte nº 3.551 e 3.541, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Motocicleta marca Yamaha, modelo YBR 125 E, placa MWG-4650, ano 2002, RENAVAM 792281861, CHASSI 9C6KE043030001602, em regular estado de conservação, sem uso há alguns meses.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/12/2013, constam débitos IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 788,73. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 64.461,54 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 127

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002112-79.2012.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MZ – INDUSTRIA E COMERCIO DE COURO LTDA. EPP

CDA: FGSP201202914

Localização do lote: Rua Ozório Ferreira Pedrosa, 330, Bocaina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Fuloza para bater couro a seco, medindo 2,00m x 3,00m cada um, fabricado em madeira, equipado com motor, em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001489-35.2005.403.6125 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X D R DE LIMA OURINHOS ME

CNPJ/CPF do executado: 01.646.735/0001-50

CDA: 80 4 04 063804-25 e outras.

Localização do lote: Rua Julio Cesar Acosta Chimenes, lote 13 da quadra 15, (item A), Rua Raphael Noschese, lote 15 da quadra 15 (item B), Rua 6, lote 17 da quadra 15 (item C) e Rua Raphael Noschese, lote 16 da quadra 15 (item D), loteamento Jardim Paris, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A Metade ideal de um terreno situado nesta cidade de Ourinhos, constituído do lote 13 da Quadra 15 do loteamento Jardim Paris, localizado no lado par da rua 07, atual Rua Julio Cesar Acosta Chimenes, com área total de 360,00m², pertencente à co-executada Dalva Ribeiro de Lima, CPF 145.759.828-06, com medidas e confrontação descritas na matrícula nº 26.474 do CRI de Ourinhos, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 13 11 04 0018 0214 00, e benfeitorias posteriormente construídas, avaliado em R\$ 98.000,00;

B) A metade Ideal de um terreno situado nesta cidade de Ourinhos, constituído do lote 15 da quadra 15, do loteamento Jardim Paris, localizado no lado impar da Rua Raphael Noschese, pertencente à co-executada Dalva Ribeiro de Lima, CPF nº 145.759.8282-06,



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 34.992 do CRI de Ourinhos, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 13 11 04 0018 0264 00, e benfeitorias posteriormente construídas, avaliado em R\$ 90.000,00;

C) A Metade ideal de um terreno situado nesta cidade de Ourinhos, constituído do lote 17 da Quadra 15 do Loteamento Jardim Paris, com frente para Rua 06, com a área total de 360m², pertencentes à executada Dalva Ribeiro de Lima, CPF 145.759.828-06, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 28.876 do CRI de Ourinhos, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 13 11 04 0018 00340 000, e benfeitorias posteriormente construídas, avaliada em R\$ 70.000,00;

D) A Metade ideal de um terreno situado nesta cidade de Ourinhos, constituído do lote 16 da quadra 15 do loteamento Jardim Paris, com frente para Rua 1, lado ímpar, com área total de 442,27m², pertencentes à co-executada Dalva Ribeiro de Lima, CPF 145.759.828-06, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 26.575 do CRI de Ourinhos, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 13 11 04 0018 0316 00, avaliado em R\$ 110.000,00.

Obs. 1: Existe ação de embargos à execução fiscal pendente de julgamento pelo TRF da 3ª Região (2007.61.25.000901-4).

Obs. 2: Imóveis penhorados em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 417.182,39 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 368.000,00 (Trezentos e sessenta e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 220.800,00 (Duzentos e vinte mil e oitocentos reais).

LOTE 129

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0517134-52.1994.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X S/A INDUSTRIAIS REUNIDAS F. MATARAZZO

CNPJ/CPF do executado: 60.498.615/0001-11

Localização do lote: Estação Comendador Ermelino Matarazzo s/nº - Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 reator de álcali-celulose, marca Werner Pleiderer, modelo Simplex, com capacidade de carga de 700 Kg de álcali-celulose, acoplado a motor elétrico de 30hp, redutor e variador de velocidade (2 velocidades), que acionam a hélice do mexedor interno, constituído em aço inox, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 110.787,13 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 130

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000136-49.2008.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO X PEDRO GIMENES MARTINS JUNIOR

Localização do lote: Rua Cruzeiro do Sul, 36, apto. 01 - Vila Pires - Santo André/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel GM/Zafira Comfort, ano 2010/2011, cor preta, álcool/gasolina, placa ERZ 9618, código RENAVAM 269442677, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliado, conforme valor obtido na tabela Fipe, em R\$ 37.783,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.636,62. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 26/06/2014, consta alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R\$ 37.783,00 (Trinta e sete mil setecentos e oitenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.891,50 (Dezoito mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 131

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001059-08.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X F. C. ALUMÍNIO E CHAPAS LTDA – EPP.

CNPJ/CPF do executado: 00.159.448/0001-52

Localização do lote: Rua Joaquim Bagunha Maldos nº 260, Vila Tesouro, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.890 kg de Perfil de Alumínio para caxilharia, pintados, novos e em estoque rotativo da empresa executada, avaliado o kg em R\$ 20,00.

Valor do débito: R\$ 76.253,21 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 77.800,00 (Setenta e sete mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.900,00 (Trinta e oito mil e novecentos reais)

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0045265-11.1978.403.6100

Vara: 6ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X MUNIR JORGE

Localização do lote: Rua Agostinho Caporalli nº 525 – Vila Oliveira – Mogi das Cruzes/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um prédio residencial (sito à Rua Agostinho Caporalli, sob o nº 525) e seu respectivo terreno, constituído pelos lotes 30, 31 e 32 da quadra 7, na Vila Oliveira, Bairro Socorro, perímetro urbano desta cidade, medindo, em conjunto, 30m de frente para a Avenida Central, atual Avenida Francisco A. Monteiro de Castro, por 40m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo aos fundos igual medida da frente, encerrando a área de 1.200 m², confinando pelos lados e fundos com terreno do Cel. Benjamin Ferreira Guimarães, ou seus sucessores. O lote de nº 32 faz esquina com a Rua Sergipe e dista 80m da Av. Cel. Benjamin Ferreira Guimarães e o lote 30 fica a 90m da esquina da Rua Goiás, tudo em conformidade à transcrição nº 78.231 do livro 3C –C-I e matrícula nº 43.753 do 1º CRI e Anexos da cidade de Mogi das Cruzes/SP. Contribuinte nº 4.056.005.00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 840.000,00 (Oitocentos e quarenta mil reais)

LOTE 133

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000683-59.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NOCETTI INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS E ACESS

CNPJ/CPF do executado: 03.896.916/0001-60

Localização do lote: Rua Jun Ichi Ichimaru nº 400 - Uberaba - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de vacuum forming semi-automática com CLP e acionamentos pneumáticos na mesa, quadro, forno duplo e contra molde - modelo VC-ASMQFDCM - tipo GT01-40 - equipamento destinado à produção de peças de vacuum forming para moldagem de pvc, pet, os, eva, pp, pc, pe, acrílico e abs, com comando semi-automático e controle lógico programável geral de equipamento, avaliado em R\$ 140.000,00;

B) 01 máquina de solda eletrônica Sansuy de 18 kva, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70.000,00.

Valor do débito: R\$ 167.155,46 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

LOTE 134

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0065691-34.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ATRAC - SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 08.240.831/0001-42

CDA: 80 6 10 016794-28 e outras

Localização do lote: Rua Joaquim Oliveira de Freitas, n.º 1225 - Mangalot - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 fresadora de bancada 3D, possui exatidão de 0,01 mm, indicada para cortar, fabricar ou usinar ceras, resinas, plásticos, acrílicos, madeira, grafite, alumínio, cobre, zinco, e demais metais não ferrosos, bem como alguns ferrosos, a EGX-350 que dispõe de motores de micropasso, que conferem ao conjunto exatidão de 0,01mm, incorporando a tecnologia Roland de processamento, com total interpolação dos três eixos, compatibilidade com a maioria dos softwares dedicados e fuso acionado por motor de 50W, sem escovas, que desenvolve de 5.000 a 20.000 rpm. Apresenta área de trabalho de 305mm no eixo X, de 230 mm no eixo Y e de 40mm no eixo Z, tendo sistema de movimentação por guias lineares e rolamentos axiais de alta precisão, permitindo velocidade de movimentação de mm/s nos eixos X e Y e de 30 mm/s no eixo Z. Inclui



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

buffer de memória de 2 Mb e interface serial e USB, de propriedade do executado, em perfeito estado de conservação e semi-novo, livre e desembaraçado.

Valor do débito: R\$ 39.106,19 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000288-31.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X POINT ABC COMERCIO DE VEICULOS

CNPJ/CPF do executado: 02.122.291-0001-16

Localização do lote: Av. Lucas Nogueira Garcez, 861 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 mesas em fórmica com 1,20m de diâmetro na cor azul, avaliadas em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00

B) 04 cadeiras de escritório com estrutura tubular em aço e encosto e assentos revestidos em tecidos na cor azul. Cada cadeira avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 240,00

C) 01 microcomputador com teclado, mouse, monitor LCD PHILIPS de 18" gabinete tipo torre com a seguinte configuração: processadores AMD sempron de 2,81 GHZ 3.25 GB RAM, Windows XP, avaliado em R\$ 500,00

D) 01 aparelho de fac-símile Panasonic KX-FT72 na cor cinza, avaliado em R\$ 180,00

E) 01 aparelho multifuncional Samsung SCX4100, avaliado em R\$ 240,00

F) 01 mesa em "L" na cor cinza medindo 1,40m x 1,40m, avaliado em R\$ 200,00

G) 01 móvel de escritório com três divisórias, sendo duas gavetas e uma porta, medindo o móvel 1,30m x 0,46m na cor cinza. Bem avaliado em R\$ 200,00

H) 01 móvel de escritório na cor cinza com duas portas, medindo 0,80m x 0,90m, avaliado em R\$ 150,00

Valor do débito: R\$ 26.872,69 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.010,00 (Dois mil e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.005,00 (Mil e cinco reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003626-37.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DUCRIL EQUIPAMENTOS PERSONALIZADOS PARA VEÍCULOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.519.205/0001-53

CDA: 80.4.09.013460-90

Localização do lote: Rua James Holland, 367, Barra Funda, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Misturadora de Tintas Automotivas, marca FAZ, nº de série 942183, Tipo 2M, fabricado em 11/1994, cor predominante azul, com capacidade para misturar 60 latas de ¼ e 60 galões de tinta, usada, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Compressor de Ar, marca RECORD, cor azul, nº de série e modelo não aparentes, equipado com motor trifásico de 5 HP's da marca BRASIL, número de série 717163, usado, em aparente bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Regulador de Faróis Automotivos, marca Nahuel, modelo nº 661, nº de série 88H5172, cor vermelha, usado, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Painel de Luz, sem marca ou nº de série aparentes, utilizado para acelerar a secagem de pintura de veículos, contendo 8 lâmpadas de 250W, 220 Volts, com rodízio, usado, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 300,00.

Obs.: Os bens acima descritos já foram penhorados em outros processos judiciais de Execução Fiscal, em trâmite perante a Justiça Federal.

Valor do débito: R\$ 31.109,06 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

LOTE 137

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009390-13.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRINT VALE GRÁFICA E EDITORA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 03.243.385/0001-06

CDA: 80 4 11 003379-97

Localização do lote: Rua Berna, nº 324, Jardim Augusta - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Offset, Solna 124, Elles Stream Feeder, modelo pé de galinha, usada, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

B) 01 Máquina Offset, AB Dick 375, usada, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 Guilhotina, Catu S.80, usada, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 13.000,00;

D) 01 Impressora Minerva, marca Catu, formato 1/4 de folha, usada, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

E) 01 Gravadora de Chapa, formato 1/2 (meia) de folha, número 3097, Imporgraff, usada, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Grampeadeira, marca Funtimod, série 597, nº 17689, usada, sem comprovação de funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

G) 01 Serrilhadeira, marca A. Baumhak, usada, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.800,00;

H) 01 Impressora automática, marca Heidelberg, de leque, usada, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;

I) 01 Máquina Offset, 1850, usada, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 122.166,27 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 67.800,00 (Sessenta e sete mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.900,00 (Trinta e três mil e novecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 138

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0584871-67.1997.403.6182 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PADILLA INDUSTRIAS GRAFICAS S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.116.026/0001-94

Localização do lote: Rua Agostinho de Azevedo, nº 468 (atual Rua Cândido Fontoura) - Butantã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1) 01 terreno com 29.625,37 m², situado na Rua Agostinho de Azevedo, designado LOTE "B", no 13º Subdistrito - Butantã, medindo 20,04m em linha quebrada de frente para a referida rua, do lado esquerdo 143,16m, confrontando com o lote A, do lado direito 135,06m, confrontando com o lote C e nos fundos em linha quebrada de 20,65m, confrontando com a área verde, encerrando a área de 2.744,93m² - contribuinte nº 186.005.0006-1, matriculado sob nº 131.133 - 18º CRI desta Capital de São Paulo;

2) 01 terreno situado à Estrada Velha de Cotia ou Estrada de Sorocaba e Estrada Raposo Tavares, entre os quilômetros 17 e 18 da Praça da Sé, no bairro do Itaim, 13º Subdistrito, Butantã, que assim se descreve e caracteriza: mede 127,00m de frente para a Estrada Velha de Cotia ou Estrada de Sorocaba, e uma pequena parte para a Estrada Raposo Tavares, do lado esquerdo, de quem da Estrada olha para o imóvel, mede e linha reta, 208,24m, confinando ainda com José Luiz Luciano Bueno (na distância de 189,50m) e no restante ainda com Iasumatsu Kato, sendo que no canto da linha reta da frente aos fundos forma com a linha da frente do terreno, um ângulo interno de 86º; do lado direito, de quem da Estrada olha para o imóvel mede em linha reta, da frente aos fundos, 179,00m, confinando com propriedade de Odair Schwindt das Dores e s/m, sendo que nesta linha reta da frente aos fundos forma com a linha de frente do terreno, um ângulo interno de 94º15' e na linha dos fundos mede 130m confrontando com o córrego Itaim que é a divisa com propriedade da firma Firpavi - Construtora e Pavimentadora S/A (outrora com o Sítio de Horácio Lane), encerrando a área de 25.854,71m², mais ou menos. - Contribuinte nº 186.005.0002-7, maior área, matriculado sob nº 25.810 do 18º CRI desta Capital de São Paulo. - Esse Imóvel sofreu modificações em sua descrição e metragens, devidamente averbadas no mesmo Registro de Imóveis sob nºs. AV.2, datada de 05/11/1982, AV.3 datada de 31/05/1984, AV.4 datada de 31/05/1984, referentes à retificação de área, constando nesta última averbação que o imóvel possui uma área de 21.880,44m². Os imóveis penhorados compõem o local onde estava instalada a empresa executada, atualmente alugado para a empresa Araguaia Indústria Gráfica e Editora Ltda. - CNPJ 03.260.675/0001-68, que atua no endereço deste fevereiro de 2007. O Imóvel é constituído basicamente de um galpão industrial, que ocupa cerca de 60% de área total (dos 3 lotes), tendo na parte interna áreas destinadas à atividade industrial, escritórios, sanitários, vestiários, refeitórios, recepção e etc. Possui uma casa de máquinas e força instalada na lateral esquerda do terreno, portaria, área destinada a estacionamento de veículos na parte frontal do lote e outro pequeno galpão destinado à manutenção, na lateral direita do terreno, e uma grande área calçada com bloquetes, destinada à manobra de caminhões. O imóvel, em sua totalidade, está cercado, e nos fundos confronta com área verde. Trata-se de uma área industrial, com topografia plana, próxima cerca de 300 metros da Rodovia Raposo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Tavares, com alça de acesso para a referida rodovia, provida de todas as benfeitorias e melhoramentos, com asfalto, água e luz.

Obs.: Imóveis objeto de penhora em outros processos judiciais, consta averbado nas matrículas dos imóveis hipoteca em favor do Banco Nacional De Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES e indisponibilidade de bens.

Valor do débito: R\$ 11.409.874,36 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 38.711.081,60 (Trinta e oito milhões setecentos e onze mil e oitenta e um reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.226.648,96 (Vinte e três milhões duzentos e vinte e seis mil e seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos)

LOTE 139

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005557-72.2007.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X PIRILAMPO ARTIGOS PARA FESTA LTDA - ME e EDAYR JESUS FILIPINI JUNIOR

Localização do lote: Rua Lina Zuppani, nº 183, Vila Rosa – Taquaritinga/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Celta 5 portas, ano 2003/2003, cor preta, placa DHH 9817, RENAVAL 00808271121, chassi 9BGRD48X03G208174, movido à gasolina.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, consta débito de Licenciamento no valor de R\$ 68,48.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 25/6/2014, consta Restrição Judicial Renajud.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 140

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0063483-77.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMFERPE COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.601.392/0001-12

CDA: 80 2 10 009946-49 e outras

Localização do lote: Rua Mazzini, 401, Cambuci, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 marteletes rompedores modelo KPT-CB 20, marca Kawasaki; peso 20 kg, avaliado em R\$ 10.000,00 cada, totalizando R\$ 1.000.000,00

B) 200 marteletes desincrustadores de agulhas, modelo AD-3, marca Airtec, com 28 agulhas, avaliado em R\$ 1.700,00 cada, totalizando R\$ 340.000,00

C) 100 máquinas lixadeiras angular 7 velocidade 5000 Rpm, peso 2,5 kg, marca Kawasaki; modelo KPT-385, avaliada em R\$ 2.800,00 cada, totalizando R\$ 280.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 10 Esmerilhadeiras marca Air Tec, modelo F-13, 7 polegadas rotação 7.100 Rpm, avaliada em R\$ 2.400,00 cada, totalizando R\$ 24.000,00

Obs.: Todos os bens são novos e pertencem ao estoque rotativo da empresa executada

Valor do débito: R\$ 1.669.849,65 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.644.000,00 (Um milhão seiscentos e quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 822.000,00 (Oitocentos e vinte e dois mil reais)

LOTE 141

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009153-15.2012.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONCEICAO APARECIDA PIRES DE ALMEIDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.845.453/0001-44

CDA: FGSP201202238 e outras

Localização do lote: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 2.908 - Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

120 Guirlandas – Ref. 080 - confeccionadas com estrutura metálica e revestidas com festão outdoor, com diâmetro de 0,80 metros, avaliado cada um em R\$ R\$ 400,00, totalizando R\$ 48.000,00.

Obs.: Produtos fabricados pela empresa executada.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 142

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0043469-38.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO RM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.254.908/0001-58

CDA: 80 2 11 066296-00 e outras

Localização do lote: Rua Tito, nº 1.444, Lapa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Bomba de abastecimento para posto de combustível, marca Gilbarco, modelo ADV-2/6, série CB5.17 A/B/C/D/E/F, usada, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 17.000,00;

B) 01 Bomba de abastecimento para posto de combustível, marca Gilbarco, modelo ADV-2/4, série DF0230 A/B/C/D, usada, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 13.000,00.

Valor do débito: R\$ 29.791,62 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 143

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004161-10.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODUTOS ALIMENTICIOS JOVENATA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 48.145.403/0001-55

CDA: 80 6 99 018705-53 e outras

Localização do lote: Rua Joãozinho, nº 387, antigo 31 - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Empacotadora automática, marca Fabrina, modelo Thermo Film 3B, nº 7484, desligada e aparentemente montada com todas as peças, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Estufa para secagem de queijos, medidas aproximadas de 1,5m x 2,00m, com carrinho composto de nove bandejas de aço inoxidável, desmontada, exposta ao tempo e com inúmeros pontos de ferrugem, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 Estufa para secagem de queijos, medidas aproximadas de 1,6 m x 2,00m, com carrinho composto de dez bandejas de aço inoxidável, desmontada, exposta ao tempo e com inúmeros pontos de ferrugem, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 Moinho para moagem de queijo, tipo martetele, com motor trifásico de 3.500 rpm, sem marca aparente, desmontado, exposto ao tempo e com diversos pontos de ferrugem, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 44.200,82 em 05/14.

Valor de avaliação: R\$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.450,00 (Cinco mil e quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0031592-38.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EMPORIO DONNA CONFECÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.615.268/0001-09

Localização do lote: Rua Miguel Romano, 71, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura Zig Zag 265-203 Durkopp, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Máquina de costura transporte triplo para couro Mitsubishi, avaliada em R\$ 2.200,00;

C) 01 Máquina de braço esquerdo pesponto 3351 Pfaff, avaliada em R\$ 2.700,00;

D) 01 Máquina de caseadeira 815257 Pfaff, avaliada em R\$ 27.000,00;

E) 01 Máquina de costura reta 91DX302A Singer, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Máquina de costura transporte triplo para couro Pfaff, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 Máquina de costura pesponto para couro com roldana Singer, avaliada em R\$ 3.500,00;

H) 01 Máquina chanfradeira para couro Aurora, avaliada em R\$ 1.500,00;

I) 01 Máquina de pregar botão CB3B913-1, Brother, avaliada em R\$ 4.000,00;

J) 01 Máquina de costura reta DS200G12, avaliada em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

K) 100 Blusas femininas em malha de tamanho e cores diversas, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 55.561,04 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 52.100,00 (Cinquenta e dois mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.050,00 (Vinte e seis mil, e cinquenta reais).

LOTE 145

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000500-60.2008.403.6113 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SAVINI ARTEFATOS DE COURO LTDA, OSVALDO MANIERO FILHO E MARIA DA SILVA MANIERO

CNPJ/CPF do executado: 60.682.671/0001-01

Localização do lote: Rua General Telles nº 579, Estação - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo VW/FOX 1.6 PLUS, placa FRA-0272, ano 2005, modelo 2006, RENAVAM 874741963, chassi 9BWKB05Z564075777, cor preta.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2013, consta débito de multa, no valor de R\$ 1.915,40.

Valor do débito: R\$ 298.430,82 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.250,00 (Dez mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 146

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001392-49.2011.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MORIA IND. DE SALTOS E SOLADOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.546.837/0001-54

Localização do lote: Av. Dr. Luciano Pacheco de A. Prado Neto, 550, Jd. Nova Jaú – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas tipo pinheiro (esteira vertical), usadas e em bom estado de conservação, sem marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 01 Prensa Hidráulica, capacidade 16 toneladas, utilizada na fabricação de calçados, sem marca aparente, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;

C) 01 Fresa automática, utilizada na fabricação de calçados, sem marca aparente, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

D) 01 Máquina de embacular sola, sem marca aparente, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Máquina denominada Giga quente, sem marca aparente, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 01 Fresa vertical, sem marca aparente, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 Esteira para calçados, tipo esteira de fita, elétrica e com rede de ar, com respectiva lona, medindo 16,00m de comprimento, avaliada em R\$ 13.600,00.

Valor do débito: R\$ 32.971,67 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.750,00 (Dezesseis mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 147

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004420-69.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MECÂNICA SÃO VICENTE DE OURINHOS LTDA - EPP.

CNPJ/CPF do executado: 04.475.621/0001-82

Localização do lote: Av. Feodor Gurtovenko, 475, Distrito Industrial II, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora Universal Natal nº 2, com divisor, série NBVR-65, cor verde, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 25.500,00;

B) 01 Torno mecânico marca STANLEY-2,00m de barramento com cava, cor verde, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 42.697,05 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.750,00 (Vinte e dois mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043453-84.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OTIMMEC MAQUINAS INDÚSTRIAS COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.461.803/0001-47

CDA: 80 2 11 066701-54 e outras

Localização do lote: Rua São Caetano, 666 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 Lubrificadores com tampas, código 11149, avaliado cada um em R\$ 36,00, totalizando R\$ 3.600,00

B) 100 Lubrificadores com tampa, código 1000, avaliado cada um em R\$ 40,90, totalizando R\$ 4.090,00

C) 200 discos de tensão, código 1171, avaliado cada um em R\$ 9,90, totalizando 1.980,00

D) 200 passa-fios reguladores, código 1147, avaliado cada um em R\$ 47,00, totalizando R\$ 9.400,00

E) 200 passa-fios do balancim, código 1157, avaliado cada um em R\$ 32,00, totalizando R\$ 6.400,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 200 passa-fios dos discos, códigos 1370, avaliado cada um em R\$ 21,00, totalizando R\$ 4.200,00
G) 50 rolos da bucha traseira, código 1784, avaliado cada um em R\$ 189,00, totalizando R\$ 9.450,00
H) 200 alavancas estampadas do calcador, código 1144, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 13.000,00
I) 200 tampas redondas, código 118, avaliado cada um em R\$ 19,50, totalizando R\$ 3.900,00
J) 200 tampas redondas, código 119, avaliado cada um em R\$ 19,60, totalizando R\$ 3.920,00
K) 200 chapas do fundo, código 11133, avaliado cada um em R\$ 40,50, totalizando R\$ 8.100,00
L) 200 tampas protetoras do "looper", código 1351, avaliado cada um em R\$ 47,00, totalizando R\$ 9.400,00
M) 200 chapas estampadas da máquina, código 1410, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 5.000,00
N) 100 passa-fios do terceiro fio, código 1497, avaliado cada um em R\$ 42,00, totalizando R\$ 4.200,00
O) 50 apertadores da barra de agulha (máquina dupla), código 1349-d, avaliado cada um em R\$ 166,00, totalizando R\$ 8.300,00
P) 200 telas do "carter", códigos 1694, avaliado cada um em R\$ 27,00, totalizando R\$ 5.400,00
Q) 50 alavancas reguladoras do engate, código 1724, avaliado cada um em R\$ 185,00, totalizando R\$ 9.250,00
R) 200 molas de regulagem do calcador do engate, código 1734, avaliado cada um em R\$ 21,00, totalizando R\$ 4.200,00
S) 50 dentes superiores lado direito, código 2236, avaliado cada um em R\$ 148,00, totalizando R\$ 7.400,00
T) 50 dentes superiores lado esquerdo, código 2234, avaliado cada um em R\$ 148,00, totalizando R\$ 7.400,00
U) 50 guias da barra do alcador, código 1141, avaliado cada um em R\$ 157,00, totalizando R\$ 7.850,00

Valor do débito: R\$ 272.995,89 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 136.440,00 (Cento e trinta e seis mil quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 68.220,00 (Sessenta e oito mil duzentos e vinte e dois reais)

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004888-59.2011.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ET ELASTOMEROS TECNICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.242.781/0001-24

CDA: 80 6 11 011257-18 e outras

Localização do lote: Rua Caiubi, nº 796 - Jardim Pilar - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 máquina plaina mecânica industrial, marca Zocca, modelo 450, toda em ferro fundido, contendo as seguintes especificações técnicas: fabricação nº 2044, peso total 1345 Kg, tipo de corrente 3/MP~, tensão operação controle 220 volts, frequência 50/60 Hz, potência instalada 2,21 Kw, fabricada em 13/09/1978, avaliada em R\$ 5.000,00;
- B) 01 máquina torno mecânico industrial, marca Nardini, modelo 300 IV, todo em ferro fundido, contendo as seguintes especificações técnicas: tensão de alimentação: 3~/ tensão de comando: 130v/ 220v, potência: 130v, potência instalada: 4,5 Kw, corrente nominal: 16, diagrama elétrico nº 014015001, avaliada em R\$ 18.000,00;
- C) 01 furadeira industrial de bancada, marca Kone, tipo K38, nº 1210/78, toda em ferro fundido, sem outras especificações técnicas, avaliada em R\$ 7.800,00;
- D) 02 máquinas fresadoras ferramenteiras mecânicas industriais, marca Powerwill Kondia, modelo FV1, velocidade baixa entre 85 e 360 RPM, velocidade alta entre 685 e 3000 RPM, sem mais especificações técnicas aparentes, avaliadas cada uma em R\$ 13.200,00, totalizando R\$ 26.400,00;
- E) 01 máquina plaina industrial, marca Sul Mecânica, modelo RAPH75, série AP-V, nº 121721, ano 1978, toda em ferro fundido, sem outras especificações técnicas aparentes, avaliada em R\$ 5.000,00;
- F) 3.000 peças de adaptadores com flange, feitos de PVC rígido, de 1 1/2 (50mm), utilizados em conexões de encanamentos, fabricados pela empresa executada, avaliadas cada um em R\$ 14,00, totalizando R\$ 42.000,00.

Obs.: As máquinas penhoradas encontravam-se em regular estado de conservação e em funcionamento; as peças de adaptadores de PVC, por constarem do estoque rotativo da empresa executada, encontravam-se em estado de novo.

Valor do débito: R\$ 148.944,69 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 104.200,00 (Cento e quatro mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.100,00 (Cinquenta e dois mil e cem reais)

LOTE 150

Natureza e nº do Processo: Ação Penal - Procedimento Ordinário nº 0004273-70.1989.403.6181

Vara: 4ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X KAZUO YAMAMOTO, NELSON JOSE DE FARIA, JOAO CAPUTO NETO, PEDRO MARTINS, ARMENAK CHACHIAN E WALTER LAURIA

Localização do lote: Praça da Sé, nº 111 - Centro - São Paulo/SP (Agência Sé/SP da Caixa Econômica Federal)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Relógio Ômega, caixa de ouro 16k, corda manual, cal. 601, pulseira não original de metal dourado. Constan: parado, faltando tige e a coroa, mostrador manchado. marcadores oxidados, visor, caixa, tampa e pulseira arranhados., pesando (G) 62,20, avaliado em R\$ 700,00;
- B) 01 Relógio - pulseira Nava, de ouro branco, corda manual, feminino. Constan: visor, caixa e tampa arranhados, pesando (G) 34,40, avaliado em R\$ 1.670,00;
- C) 01 Relógio - pulseira Nava, de ouro branco, corda manual, feminino. Constan: parado, visor e tampa arranhados, pesando (G) 16,60, avaliado em R\$ 700,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 03 Broches de ouro. Contém: pedras. Constan: inscrições e amassados, pesando (G) 11,80, avaliados em R\$ 440,00;

E) 03 Alianças de ouro 750. Constan: amolgadas, pesando (G) 9,00, avaliadas em R\$ 485,00.

Obs.: Os bens foram lacrados com o lacre Protege nº E33479115

Valor de avaliação: R\$ 3.995,00 (Três mil e novecentos e noventa e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.997,50 (Um mil e novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 151

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000097-08.2001.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRAG LUB COM DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA, PEDRO LUIS PIERINI E JAIR ALTHEMAN

CNPJ/CPF do executado: 59.097.592/0001-54

CDA: 80.6.96.002199-00

Localização do lote: Rua Francisca Domingues Camargo Oliveira nº 340 - Bairro Recanto Amapola - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel situado na Rua Francisca Domingues Camargo Oliveira sob nº 340, Bairro Recanto Amapola, sob matrícula nº 24.873 do CRI local - terreno com área total de 1.995,00 m² de área, contendo uma casa aproximadamente 400m².

Obs.: Consta hipoteca em favor de Sheli Brasil S/A.

Valor do débito: R\$ 11.204,38 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 460.000,00 (Quatrocentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 276.000,00 (Duzentos e setenta e seis mil reais)

LOTE 152

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040939-95.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRASSINI & FRASSINI DIVISORIAS E DRYWALL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.580.614/0001-03

CDA: 80 6 11 048997-73 e outras

Localização do lote: Rua Manuel da Costa Vale, nº115 - Piqueri - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 800 peças de perfil de aço galvanizado, medindo cada uma delas 70mm de largura x 3m de comprimento x 0,50mm de espessura, peças essas utilizadas na estrutura de parede de gesso acartonado (dry wall), revestimento tipo "B", avaliada cada uma em R\$ 19,20, totalizando R\$ 15.360,00;

B) 150 unidades de placas de gesso acartonado (dry wall) medindo, cada uma delas, 1,20m x 2,40m com 12,5mm de espessura, tipo ST, avaliada cada uma em R\$ 23,81, totalizando R\$ 3.571,50;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 92 unidades de placas de gesso acartonado (dry wall) medindo, cada uma delas, 1,20m x 1,80m com 12,5mm de espessura, tipo RV (resistente à umidade), avaliada cada uma em R\$ 24,11, totalizando R\$ 2.218,12;

D) 32 unidades de placas de gesso acartonado (dry wall) medindo, cada uma delas, 1,20m x 1,80 m x com 12,5mm de espessura, tipo RF (resistente ao fogo), avaliada cada uma em R\$ 22,28, totalizando R\$ 712,96;

E) 14 pacotes medindo 6,5m² de lã de rocha, avaliado cada um em R\$ 58,28, totalizando R\$ 815,92;

F) 350 sacos de gesso de 40KG cada, avaliado cada um em R\$ 12,00, totalizando R\$ 4.200,00;

G) 49 caixas com 1000 parafusos cada, medida GN25, para fixação de placas de gesso em perfis metálicos, avaliada cada uma em R\$ 12,75, totalizando R\$ 624,75.

Obs.: Todos os bens penhorados foram encontrados em excelente estado de conservação, novos e pertencem ao estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 112.923,94 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 27.503,25 (Vinte e sete mil e quinhentos e três reais e vinte e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.751,62 (Treze mil e setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos)

LOTE 153

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005551-49.2008.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X ANNA JOSEPHINA MAGNANI ASECIO

CNPJ/CPF do executado: 051.166.278-53

Localização do lote: Rua Giacomo Gobato, 132 (item A) e Avenida Cezar Magnani, 695 (item B) - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Fração ideal do imóvel pertencente à Anna Josephina Magnani Asêncio (a parte ideal de 14,2857%, equivalente a 1/7), registrado no 1º RI/SBC sob nº 65.307, descrito como sendo uma casa sob o nº 132 da Rua Giacomo Gobato e seu respectivo terreno constituído de parte da quadra 4 do sítio Paulicéia, Bairro de Rudge Ramos, medindo 7,5 metros de frente para a Rua Giacomo Gobato, tendo igual largura nos fundos e, da frente aos fundos, de ambos os lados, mede 22,00 metros, encerrando a área de 165,00 metros quadrados, confrontando de um lado e pelos fundos com Olga Jeronyma Magnani e Ilydia Maria Magnani e, de outro lado com Feliciano Gonçalves Machado e João de Souza; que esse terreno fica localizado distante 15,00 metros da Rua Álvaro Alvim, Cadastrado na Prefeitura Municipal local sob o nº 017.002.015.000, avaliado em R\$ 58.000,00;

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) Fração ideal do imóvel pertencente à Anna Josephina Magnani Asêncio (a parte ideal de 14,2857%, equivalente a 1/7), registrado no 1º RI/SBC sob nº 54.400, descrito como sendo uma casa sob nº 695, da Avenida Cezar Magnani, e seu respectivo terreno, localizado na quadra 4, do Sítio Paulicéia, Bairro de Rudge Ramos, medindo 7,5m de frente para a referida via pública, tendo igual largura nos fundos, por 23m da frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando a área de 172,50m², confrontando do lado direito



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

com Feliciano Gonçalves, do lado esquerdo com propriedade de Olga Jeronyma Magnani, e pelos fundos com Teresa Magnani, prédio nº 132, da Rua Giacomo Gobato. Cadastro Municipal: 017.002.039.0000, avaliado em R\$ 130.000,00;

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 134.401,37 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 188.000,00 (Cento e oitenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 112.800,00 (Cento e doze mil e oitocentos reais)

LOTE 154

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0056314-05.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KAROTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.406.401/0001-34

CDA: 80 4 12 036360-08

Localização do lote: Rua Dr. Edgar Magalhães Noronha, nº 411 - Vila Nova York - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

16.000 porta diversos em polipropileno, medindo 68 x 60 x 19 mm, várias cores, produto de fabricação própria da executada, pertencente ao estoque rotativo da mesma, avaliada cada em R\$ 2,20, totalizando R\$ 35.200,00.

Valor do débito: R\$ 34.497,10 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 35.200,00 (Trinta e cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais)

LOTE 155

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005391-18.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSTUBOS TRANSPORTES GERAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.911.377/0001-65

CDA: FGSP201201386 e outra

Localização do lote: Rua Monte Fuji, nº 150, Jardim Altos de Santana - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carreta aberta, com 2 eixos, marca Facchini, ano 2002, placa DGZ 4375, RENAVAL 789170213, apoiada apenas em dois pneus furados (um de cada lado), utilizada para transporte de botijões de gás, sem uso, exposta ao tempo e em regular estado de conservação, necessitando principalmente, de tratamento dos vários pontos de corrosão e uma nova pintura, além de reposição dos pneus, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48, Veículo não licenciado em 2013.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Carreta aberta, com 2 eixos, marca Facchini, ano 2002, placa DGZ 4376 RENAVAL 789454459, apoiada apenas em dois pneus furados (um de cada lado), utilizada para transporte de botijões de gás, sem uso, exposta ao tempo e em regular estado de conservação, necessitando principalmente, de tratamento dos vários pontos de corrosão e uma nova pintura, além de reposição dos pneus, avaliado em R\$ 15.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48, Veículo não licenciado em 2013.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 156

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0522174-73.1998.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND/ DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.159.646/0001-00

CDA: 80 2 97 000908-61

Localização do lote: Rua Visconde de Taunay, nº 866 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

07 Teares circulares para fabricação de meias, marca Francesco Lonati, modelo 201, procedência italiana, números KR 13154, KR 13060, KR 13116, KR 13162, KR 13099, KR 13234 E KR 13152, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 7.000,00 .

Obs.: Os equipamentos descritos acima não estavam, por ocasião da diligência, em uso. Encontram-se amontoados num canto da empresa e aparentam estar bem desatualizados tecnologicamente, em relação ao mercado de máquinas e equipamentos da mesma natureza. Os bens constatados indicam a falta de componentes de sua constituição original, essenciais ao seu funcionamento.

Valor do débito: R\$ 124.231,64 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002052-12.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INMETRO X NEUSA CAMPOS MOYA BEBIDAS ME

Localização do lote: Avenida Antônio Zuardi, 1.632 – Vila Cambui – Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina envasadora, marca NOCELLI contendo seis bicos, em aço inox a máquina, e segundo o Sr. Norival Antônio Moya, marido da Sra. Neusa, a máquina é de funcionamento pneumático, não está em uso desde o ano de 2011, mas está completa e funcionando. A máquina tem aparência de bom estado de conservação e não possui compressor, que segundo o Sr. Norival, não faz parte da máquina, avaliada em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 máquina rosqueadeira de tampas marca NOCELLI, elétrica, 220v, em aço, e segundo o Sr. Norival não está em uso desde o ano de 2011, mas disse que o bem funciona. Bem com aparência de bom estado de conservação, avaliada R\$ 2.500,00.

Obs.: O Sr. Norival e a Sra. Neusa informaram que os bens estão apreendidos pelo Ministério da Agricultura.

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 158

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0065752-89.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORREA DE OLIVEIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS

CNPJ/CPF do executado: 08.921.584/0001-40

CDA: 80 2 11 033510-15 e outra

Localização do lote: Rua José Maria Lisboa, nº 891, Jd. Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 CPUs Epcon, 1 GB, Wirelles, avaliado em R\$ 666,67 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 03 Teclados sem fio, avaliado em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;

C) 03 Mouses sem fio, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00;

D) 02 monitores HP LA2205 WG 22', avaliado em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

E) 02 monitores Samsung de 15', avaliado em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 700,00;

F) 01 impressora scanner Xerox mod 3200 MFP, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 02 condicionadores de ar midea serie MSE1 8MIL BTU, avaliado em R\$ 1.250,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00

H) 02 condicionadores de ar midea MAS 12MIL BTU, avaliado em R\$ 1.750,00, totalizando R\$ 3.500,00;

I) 01 mesa de reunião em vidro p/ 10 assentos vidro 22mm, avaliada em R\$ 8.000,00;

J) 07 cadeiras giratórias em couro Girotec, avaliada em R\$ 1.714,29 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

K) 03 cadeiras fixas em couro sem repouso de braço, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

L) 02 cadeiras fixas em couro com descanso de braço Ricco, avaliada em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00

M) 02 cadeiras fixas em couro com descanso de braço, quadradas pés inox, cruzeta, avaliada em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00

N) 02 Cadeiras fixas em couro com descanso de braço, avaliada em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

O) 02 cadeiras giratórias sem repouso de braço Ricco, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00

P) 02 cadeiras giratórias em couro Girotec, avaliada em R\$ 1.700,00 cada, totalizando R\$ 3.400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- Q) 01 cadeira giratória em couro, Girotec com apoio de braço em inox, avaliada em R\$ 3.800,00;
R) 01 aparelho de TV, 32", marca LG LCD, avaliado em R\$ 1.000,00;
S) 01 aparelho de TV, 42", marca LG, LCD, avaliado em R\$ 1.800,00;
T) 01 mesa de vidro 20mm, avaliada em R\$ 4.800,00;
U) 01 mesa de vidro e inox tipo buffet 1,40 x 0,40m, avaliada em R\$ 2.500,00;
V) 01 impressora HP laser 1022, avaliada em R\$ 800,00;
W) 02 impressoras HP laser 1320, avaliada em R\$ 1.050,00, totalizando R\$ 2.100,00;
X) 01 sofá em couro branco, três lugares, avaliado em R\$ 2.300,00;
Y) 02 estantes em madeira maciça 1,00m x 0,30m, avaliada em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
Z) 02 estantes cor preta 0,87m x 0,40m x 1,30m, avaliada em R\$ 750,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;
A1) 01 gaveteiro com 3 gavetas 80cm x 50cm x 56cm, avaliado em R\$ 800,00;
B1) 02 mesas de escritório cor marfim 1,40m x 1,10m, Ricco, avaliada em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;
C1) 02 mesas de escritório cor marfim 1,50m x 1,10m, Ricco, avaliada em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;
D1) 01 arquivo com uma gaveta cor marfim 40cm x 53cm x 54cm, avaliado em R\$ 850,00;
E1) 07 mesas de escritório cor marfim 1,50 x 1,10m, Ricco (em estoque), avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 10.500,00;
F1) 16 cadeiras giratórias sem repouso de braço, Ricco, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 119.664,17 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 112.250,00 (Cento e doze mil e duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.125,00 (Cinquenta e seis mil e cento e vinte e cinco reais)

LOTE 159

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004130-54.2013.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INMETRO X JOCELI DE CASTRO ME

Localização do lote: Avenida Manoel Goulart, nº 1.453 - Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 expositor refrigerado vertical, marca Gelopar, medindo aproximadamente 1,68m de altura x 1,10m de largura x 0,66m de profundidade, em inox e vidro, com 02 portas na parte de trás, 220 volts, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Bem este também penhorado no processo nº 0004028-32.2013.403.6112 dessa subseção, das mesmas partes.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 160

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029704-97.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X WIRETEC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.438.283/0001-10

CDA: 80 4 12 010595-42

Localização do lote: Rua Avai, nº 72 - Vila Bertioga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina com 10 bobinadores para enrolar arame de aço, fabricação própria, cor verde, em funcionamento, avaliado em R\$ 90.000,00;

B) 01 máquina com 06 bobinadores para enrolar arame de aço, fabricação própria, cor verde, em funcionamento, avaliado em R\$ 54.000,00;

C) 05 máquinas bobinadoras para enrolar arame de aço, fabricação própria, cor verde, em funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00 cada uma, totalizando R\$ 45.000,00.

Valor do débito: R\$ 205.214,07 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 189.000,00 (Cento e oitenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 94.500,00 (Noventa e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 161

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003137-34.2006.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS/FAZENDA X SOGE - SOCIEDADE GUARULHENSE DE EDUCAÇÃO E ADOLFO DE VASCONCELOS NORONHA e ADOLFO BISOGNINI DE NORONHA

CNPJ/CPF do executado: 49.073.182/0001-10

Localização do lote: Estrada Municipal, Bairro do Morro Grande - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 terreno, situado no Bairro do Morro Grande, com área de 355.770,87 m² ou 35,58 Ha ou 14,70 alqueires, objeto da matrícula nº 10.180 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos, com a descrição detalhada na Av. 9, nº 10.180;

B) 01 terreno, situado no Bairro do Morro Grande, com área de 16.412,69 m² ou 0,68 alqueires, objeto da matrícula nº 10.181 do Primeiro Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos, com a descrição detalhada na Av. 9, nº 10.181.

Obs.: Consta averbado nas matrículas do imóveis que os mesmos são objeto de penhora em outros processos judiciais;

Valor do débito: R\$ 505.533,82 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 37.218.356,00 (Trinta e sete milhões duzentos e dezoito mil e trezentos e cinquenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.331.013,60 (Vinte e dois milhões trezentos e trinta e um mil e treze reais e sessenta centavos)

LOTE 162

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045626-96.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X SERICITEXTIL S/A, AUGUSTO TERUO FUJIWARA, AUGUSTO DUTRA NETOK, JOSE FRANCISCO IWAO FUJIWARA, SUEO INADA E TAKESHI OKUDA

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

Localização do lote: Av. Regente Feijó, nº 307- Vila Regente Feijó – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Centro de Usinagem, marca Joshon, mod. MN-240-A, nº 389450-CA, com dois motores, painel de controle automático, cor verde, com contraponto hidráulico, porta-ferramenta e carrinho automático, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600.000,00;

B) 01 Compressor de Ar a Pistão, marca Ibersol, com acumulador de ar comprimido interno, painel de controle externo e individual, acionado por motor elétrico de 300CV, trifásico, da marca Búfalo, 3350 RPM, medindo 3,00m de comp. x 2,20m de larg. x 1,90m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900.000,00;

Valor do débito: R\$ 1.197.106,26 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)

LOTE 163

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002478-33.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS – CVM X AUDITÉCNICA – AUDITORES INDEPENDENTES

Localização do lote: Alameda Arminda Nogueira nº 2.269, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Cadeiras estofadas em couro sintético preto, tipo diretor, marca Belo, avaliadas cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;

B) 04 Cadeiras estofadas em couro sintético preto, tipo presidente, marca Belo, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00;

C) 04 Mesas diretor, nas cores marrom e preto, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 3.200,00;

D) 01 Rack marrom e preto, cerca de 2,30 m de comprimento, avaliado em R\$ 500,00;

E) 01 Rack marrom e preto, cerca de 2,00 m de comprimento, avaliado em R\$ 400,00;

F) 08 Poltronas estofadas para recepção, marca Alberflex, sendo 04 na cor marrom, 02 na cor caramelo e 02 na cor preta, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 800,00;

G) 03 Armários de escritório, com duas portas, cerca de 0,80 m de altura, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando de R\$ 900,00;

H) 01 Mesa redonda em fórmica (preta), com 04 cadeiras estofadas brancas, avaliada em R\$ 900,00 o conjunto;

I) 01 Mesa de recepção em “L”, cor preta, avaliada em R\$ 800,00.

Obs.: Todos os bens em bom estado de conservação.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor de avaliação: R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.375,00 (Quatro mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 164

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002111-94.2012.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INDÚSTRIA E COMERCIO DE PERFILADOS JAUENSE LTDA – EPP

CDA: FGSP201202946

Localização do lote: Rua Adílio do Santo, 1.440, Jd. Nova Jaú, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

130 m² de estrutura metálica para cobertura de prédios ou barracões, em forma de arco ou tesoura, fabricadas com chapas de aço de 13,00mm, de espessura, completas (com os contraventamentos, as terças, colunas e os chumbadores), sem a respectiva montagem (instalação) no local e não incluindo as telhas, novas, fabricadas pela própria executada, avaliadas em R\$ 130,00 o m².

Valor de avaliação: R\$ 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.450,00 (Oito mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 165

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002060-69.2006.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INMETRO X E A GRANDE E CIA LTDA.

Localização do lote: Av. Portugal, 1028, apto. 33, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo VW/Fox 1.0, 04 portas, placa ELF 8557, cor preta, flex, álcool/gasolina, ano/mod. 2009/2010, RENAVAM 00172116147, chassi 9BWAA0524A4064485, usado, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 25.618,00.

Obs.: Consta alienação fiduciária do veículo em 09/12/2013.

Valor de avaliação: R\$ 25.618,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e dezoito reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.809,00 (Doze mil oitocentos e nove reais).

LOTE 166

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0038587-67.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MACROTECH FOCKER LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.235.779/0001-37

CDA: 80 3 11 001042-19 e outras

Localização do lote: Rua São Bernardino nº 104, Parque Anhanguera, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.068 peças TEFLON, código 12028-PTFE, avaliadas cada em R\$ 7,40, totalizando R\$ 15.303,20;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 1.022 peças TEFLON código 12069-PTFE, avaliadas cada em R\$ 7,34, totalizando R\$ 7.501,48;
C) 850 peças TEFLON, código 11977-PTFE, avaliadas cada em R\$ 7,24, totalizando R\$ 6.154,00;
D) 683 peças TEFLON, código 11994-PTFE, avaliadas cada em R\$ 7,37, totalizando R\$ 5.033,71;
E) 970 peças TEFLON, código 12502-PTFE, avaliadas cada em R\$ 7,37, totalizando R\$ 7.148,90;
F) 1.895 peças TEFLON, código 12007-PTFE, avaliadas cada em R\$ 10,15, totalizando R\$ 19.234,25;
G) 20.127 peças TEFLON, código 12461-PTFE, avaliadas cada em R\$ 6,68, totalizando R\$ 134.448,36.

Obs. Referidos bens são peças utilizadas para a vedação em sistemas hidráulicos ou pneumáticos (cilindros hidráulicos ou pneumáticos, fazendo a vedação dos componentes) e material – PTFE significa Teflon, cujo fornecedor é a Dupont. Característica das peças: são todas em formato de arruelas com canais especificados por desenhos. Por fim, tais bens penhorados, declarados livres e desembaraçados pelo executado, são de fabricação própria e pertencem ao estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 202.093,97 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 194.823,90 (cento e noventa e quatro mil oitocentos e vinte e três reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 97.411,95 (noventa e sete mil quatrocentos e onze reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 167

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003732-65.2013.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X QUALITEC PRINTING SOLUTION GRAFICA LTDA., LIVIA POLISEL JORDÃO HERCULANO E ANTONIO DE OLIVEIRA JORDÃO NETO

Localização do lote: Rua Santa Clara, nº 456 - Vila Sacadura Cabral - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina formadora de sleeves (mangá), termoincolhível, marca Magmar, com painel, alinhador pneumático, com inversor de frequência, sistema de aplicação de cola eletrônica, cores cinza e azul, capacidade de produção 2.500 metros por hora, em bom estado, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 máquina de corte e solda, adaptado para corte de sleeves, com servo motor, inversor, painel eletrônico, sistema de corte a quente, capacidade de produção aproximada de 5.000 cortes por hora, marca Magmar, em bom estado, avaliada em R\$ 60.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 168

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034642-38.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIA DE RENDAS IPIRANGA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.494.910/0001-62

CDA: 80 6 11 125527-95 e outra

Localização do lote: Rua Cipriano Barata, nº 1.607 - Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 máquinas de queimar para separação de renda, marca IEMESA, origem espanhola, nº de patrimônio 144 e 145, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 45.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 83.980,12 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 169

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000647-49.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X EMBRACO EMPRESA BRASILEIRA DE AÇO LTDA e ALBA MARIA FRANCA CAMPOS e REGINA DALVA TEBET QUIQUETI

CNPJ/CPF do executado: 47.727.714/0001-60

Localização do lote: Rodovia Presidente Dutra, km 207, nº 4 - Bonsucesso - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 banco de Trefila, com capacidade 1/2" a 4", maquinismo composto por motor de 60 cv, redutor de potência, corrente transmissora, câmbio e transmissão, na cor verde, sem marca, projeto e construção própria, em regular estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 45.515,16 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

LOTE 170

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002947-76.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X HOSPITAL E MATERNIDADE VILA MARIA S/A, JOSE RUBENS MARIOTONI COPPI, MARIA ANGELA MARIA ALVES BESSA, MARCOS TEOFILO, CELSO LUIS FERREIRA COSTA, FLAVIO TAKESHI, JORGE ANTONIO RADUAN VIEIRA, ARY FERNANDES SANTELLO FILHO E WELLINGTON VALVERDE.

CNPJ/CPF do executado: 60.436.771/0001-58

Localização do lote: Rua Aurélia, 1.828 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O direito de uso que o executado possui sobre o automóvel, marca Ford, modelo Fiesta Edge, ano de fabricação 2003, modelo 2003, gasolina, placa DIP 9704, RENAVAM nº



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

798694700, chassi 9BFZF12C038070502, cor preta, em bom estado de conservação, não foi possível testar o funcionamento do veículo – O Sr. Ary Fernandes Soutelle Filho disse que a bateria do veículo estava “arriada”. Foi visualizado pequenas avarias nos para-choques e para-lama traseiro (lateral direita)

Obs. 1: Embargos no TRF.

Obs. 2: Consta restrições judiciais no veículo.

Obs. 3: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 06/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 5.028,72.

Obs. 4: Veículo em nome de Banco Itaucard S/A.

Valor do débito: R\$ 1.015.015,91 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

LOTE 171

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0001218-69.2013.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X MADEIREIRA MARAMBAIA DE PERDENEIRAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 65.561.813/0001-04

CDA: 80 6 98 067970-20

Localização do lote: Rua Bica de Pedra, 72 – Centro – Itapuí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

11m³ de madeira cedro rosa, cortados em pranchas de 300cm³, a madeira encontra-se guardada em loca coberto, avaliado o m³ em R\$ 2.300,00.

Valor do débito: R\$ 18.785,40 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.300,00 (Vinte e cinco mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.650,00 (Doze mil seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 172

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0012720-82.2005.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VANDERLEI RODRIGUES DOS SANTOS TRANSPORTES ME; VANDERLEI RODRIGUES DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 00.164.407/0001-54

CDA: 80 4 04 004259-07

Localização do lote: Rua Flor da Paixão, nº 219, São Miguel Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O Imóvel, consistente de um terreno à Rua Flor da Paixão, antiga Rua 32, lote 03 da quadra 32, da Cidade Pedro José Nunes, no Distrito de São Miguel Paulista, com a área de 250,00 m², medindo 10,00m de frente, por 25,00 m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, confinando do lado direito de quem do terreno olha para a rua com o lote 04, pelo lado esquerdo com o lote 02, e nos fundos confinando com o lote 44, conforme matrícula nº 55.095 do 12º Cartório de Registro de Imóveis da Capital. Contribuinte: 131.046.0003-0.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Sobre o terreno foi construída uma casa assobradada, ocupando a totalidade da área do terreno (250 m²).

Obs. 2: O valor da avaliação foi obtido tomando-se como referência o valor do metro quadrado construído para a localidade, conjugado com a área total do terreno.

Valor do débito: R\$ 44.480,55 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 173

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003610-23.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X S.T.M. ELETRO ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.077.013/0001-21

Localização do lote: Rua Berenice nº 38 - Vila Metalúrgica - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 125.000 ampolas reed NA 14 x 2mm, novo, estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 1,38, totalizando R\$ 172.500,00;

B) 3.500 cabos de impressão blindados, paralelos, Clone, novos, estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 9,80, totalizando R\$ 34.300,00;

C) 40.000 LED transparentes AZ, alto brilho, novos, estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 0,45, totalizando 18.000,00;

D) 6.000 conectores, coaxial, para PCI, novos estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 7,56, totalizando R\$ 45.360,00;

E) 5.500 conectores, coaxial, para CRIMP, série 1.0/2.3, novos, estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 27.500,00;

F) 40.000 LED 5mm, novos, estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 0,26, totalizando R\$ 10.400,00;

G) 1.100 prensa cabo, cable lead-in, novos, estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 7,80, totalizando R\$ 8.580,00;

H) 2.200 Filtro TH, capacidade 3300PF, 25a, 250V, novos, estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 15,85, totalizando R\$ 34.870,00;

I) 2.300 conectores 16a, 250V, novos, estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 8,50, totalizando R\$ 19.550,00.

Obs 1: Há Embargos à Execução 0005227-81.2012.403.6126 pendentes de julgamento

Valor do débito: R\$ 389.486,50 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 371.060,00 (Trezentos e setenta e um mil e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 185.530,00 (Cento e oitenta e cinco mil quinhentos e trinta reais)

LOTE 174

Natureza e nº do Processo: Ação Penal - Procedimento Ordinário nº 0821923-15.1980.403.6181

Vara: 4ª Vara Federal Criminal de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X ALCYR DURVAL DE AMORIM BLANCO

Localização do lote: Praça da Sé, nº 111 - Centro - São Paulo/SP (Agência Sé/SP da Caixa Econômica Federal)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Colar de ouro e ouro branco. Contém: massa, Pb: 13,10g (treze gramas e dez centigramas), avaliado em R\$ 600,00.

Obs.: O bem foi lacrado com o lacre Protege nº 85677032

Valor de avaliação: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

LOTE 175

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002342-06.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOCETTI INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA

CNPJ/CPF do executado: 03.896.916/0001-60

CDA: 80 4 12 065664-00

Localização do lote: Rua Jun Ichi Ichimaru nº 400 - Uberaba - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de solda eletrônica Sansuy de 18 Kva, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 72.608,37 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 176

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013862-48.2010.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TWISTER COMERCIO DE DISCOS E FITAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.502.919/0001-09

CDA: 80 4 09 006533-05

Localização do lote: Avenida Antonio de Souza Noschese nº824-B - Parque Continental - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 150 DVD's, Dark Funeral - Attera Orbis Terrarum, parte II, avaliado cada um em R\$ 33,00, totalizando R\$ 4.950,00;

B) 150 DVD's, Dismember - Under Blood Red Skies, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando R\$ 5.250,00;

C) 150 DVD's, Sodom - Lord Of Depravity II, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 6.750,00;

D) 150 DVD's, Orphaned Land - The Road To Or Shalem, avaliado cada um em R\$ 48,00, totalizando R\$ 7.200,00;

E) 150 DVD's, Gojira - The Link Alive, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 3.750,00;

F) 150 DVD's, Emperor - Live At Wacken Open Air, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 3.750,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 31.714,38 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 31.650,00 (Trinta e um mil e seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.825,00 (Quinze mil e oitocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 177

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009548-68.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONCEIÇÃO APARECIDA DO NASCIMENTO EPP

CNPJ/CPF do executado: 58.336.587/0001-94

Localização do lote: Av. Andrômeda, 1.060, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas de Costura, marca Durkopp Adler Industrial, com bancada, sem número de série aparente, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 75.459,13 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033269-69.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CHOPP DO MIGUEL LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.504.265/0001-52

Localização do lote: Av. Moema, 829, Moema, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 60 mesas de 0,70m x 0,70m, de madeira, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 4.200,00

B) 130 cadeiras de madeira, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 4.550,00

Valor do débito: R\$ 90.625,82 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.375,00 (Quatro mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 179

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034918-35.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLAT'S LAUNDRY SERVICE-LAVANDERIAS ESPECIALIZADAS S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.501.256/0001-28

CDA: 80 4 13 043301-68



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Branco de Araújo, nº 421 - Chácara Santo Antonio - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caldeira marca Ecal, capacidade 200.000 Kgal/h, modelo VGT 200, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 01 máquina de lavar à água, capacidade 100 Kg, marca Calor, de procedência alemã., avaliada em R\$ 40.000,00;

C) 01 máquina de lavar a seco fechada, capacidade 15 Kg, marca Brasec, modelo LT-100, cor laranja, avaliada em R\$ 50.000,00;

D) 04 Pressas a vapor, modelos 56 e 57, marca Hoffmam, avaliada em R\$ 15.000,00 cada, totalizando R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 200.008,62 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 180

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000292-33.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X HELPSEG ASSESORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.195.060/0001-93

Localização do lote: Praça Berlim, 38 – Jardim Augusta – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 27 Bombas de amostragem de ar, marca Gillian, modelos BDXII e Air 5, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 40.500,00;

B) 03 Medidores de estresse térmico, marca Quest Technologies (3M), modelo QT36, utilizados para avaliação de agente químico, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00;

C) 05 Audiodosímetros, marca Quest Technologies, modelo EG5-D-10, equipamento utilizado para medição de ruídos, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.500,00, totalizando R\$ 37.500,00.

Valor do débito: R\$ 111.851,07 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 181

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041389-72.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODUTOS ALIMENTICIOS NATUREZA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.680.073/0001-84

CDA: 80 6 10 019072-34 e outras

Localização do lote: Rua dos Mercanteis, nº 331 - Capão Redondo - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina rotuladora, produzida por JPJ Ind. Com. Máquinas Ltda., modelo JP2Q, ano 06/1999, ref 1102, nº 516, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 21.000,00;

B) 01 Máquina cortadora de sachês, marca Meca, nº MS1S 124 02/00, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 33.438,02 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 182

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004682-02.2011.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE BAURU LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.684.175/0001-28

CDA: 80 6 11 000507-49 e outras.

Localização do lote: Rua Felicíssima Antônio Pereira, 12-26, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de lavar carro próprio para posto de gasolina, da marca Cecato, completa, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 243.712,86 em 01/2014.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 183

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0065718-17.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIPIU COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO E RESIDENCIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.904.391/0001-20

CDA: 80 6 11 084490-47 e outras

Localização do lote: Av. República do Líbano, 2.099 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 cadeiras/poltronas presidente, com assento em espuma, revestida em "inеш" com apoio para cabeças, braços, trava relax em 3 posições, cor preta, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 4.200,00.

Valor do débito: R\$ 27.116,95 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil, e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

LOTE 184

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001049-60.2010.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROWAMET IND ELETROMETALURGICA LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: FGSP201000233 e outra.

Localização do lote: Rua Jorge Velho, nº 04 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de solda elétrica, modelo “Solda-Ponto”, 30Kva, sem marca aparente, refrigerada a água, com timer, em uso, numeração do patrimônio 03.2.23.0174, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Máquina de solda elétrica, modelo “Solda-Ponto” 30Kva, marca Simonek, refrigeração a água, com timer tipo PBCE/30/450, número de serie 6287, avaliada em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 185

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031815-54.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DAN MARQ USINAGEM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.636.648/0001-67

Localização do lote: Rua Liege, nº 55 - Vila Vermelha - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina fresadora VECKER -430C, série 3773, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 máquina fresadora FURIA, série 6492, avaliada em R\$ 30.000,00;

C) 01 máquina fresadora KONE, modelo KFF-30, avaliada em R\$ 20.000,00.

Obs.: Os bens estão em uso e em bom estado.

Valor do débito: R\$ 108.940,62 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 186

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003582-47.2009.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X M M P COM/ DE GAS LTDA - ME

CDA: FGSP200900466

Localização do lote: Rua Dr. Lourenço Granato nº 1217 - Vila Aprazível - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5 escrivaninhas para escritório, com tapo cor azul e estrutura em ferro, em mau estado de conservação e fora de uso, com diversos pontos de ferrugem, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 150,00;

B) 2 cadeiras giratórias com encosto alto, em regular estado de conservação e em uso, avaliada cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

C) 2 cadeiras giratórias com encosto baixo, em regular estado de conservação e em uso, avaliada cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

D) 2 arquivos de aço com quatro gavetas, em regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 1 estante de madeira, daquelas usadas em sala de estar, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

F) 02 armários de cozinha "kit's Paraná", com 3 portas na parte superior, 3 portas na parte inferior e duas gavetas, em regular estado de conservação e em uso, avaliada cada em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.630,00 (Um mil e seiscentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 815,00 (Oitocentos e quinze reais)

LOTE 187

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001115-95.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FRASSINI & FRASSINI DIVISORIAS E DRYWALL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.580.614/0001-03

Localização do lote: Rua Manuel da Costa Vale, 115 – Piqueri – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.200 peças de perfil de aço galvanizado, medindo cada uma delas 70mm de largura por 3 metros de comprimento e 0,50mm de espessura, peças essas utilizados na estrutura de parede de gesso acartonado (Dry Wall), revestimento tipo "B", avaliado cada uma dessas peças em R\$ 19,20.

Valor do débito: R\$ 24.298,69 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 23.040,00 (Vinte e três mil e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.520,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais)

LOTE 188

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0531570-74.1998.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TROPICAL COLOR ELETRONICA COMERCIAL LTDA - ME; ANTÔNIO PÁDUA PENSEA

CNPJ/CPF do executado: 46.751.731/0001-70

CDA: 80 6 97 008650-48

Localização do lote: Rua Sérgio Augusto Esteves, nº 217, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel, marca Volkswagen, modelo Parati 16V Plus, cor prata, ano de fabricação 2000, modelo 2001, placa DDP-6383, chassi 9BWA05X91T053418, gasolina, RENAVAM 745996558, com 136.000 km rodados (de acordo com o que consta no painel do veículo), em bom estado de conservação e funcionamento (incluindo pintura, pneus e estofamento dos bancos).

Valor do débito: R\$ 106.689,85 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 189

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005410-33.2004.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARBOTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE CAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.313.451/0001-57

CDA: 80 7 04 016208-53

Localização do lote: Rodovia Deputado Antônio Adib Chammas, km 43,5 (antiga E.F.S.J. km 38 - SP 122 – entrada pela empresa Solvay do Brasil) - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
9.358 sacos de cal, marca Qualical, com 15 quilos de cal em cada saco, avaliado em R\$ 5,00 cada saco.

Obs.: Trata-se de produto de fabricação da executada, fazendo parte do estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 57.618,66 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 46.790,00 (Quarenta e seis mil setecentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.395,00 (Vinte e três mil trezentos e noventa e cinco reais)

LOTE 190

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0005489-61.2002.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X NERI LOPES

Localização do lote: Rua Olegário Paiva, nº 454 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 automóvel marca Fiat, modelo Palio EX 1.0, gasolina, 02 portas, na cor cinza, RENAVAL 727585479, chassi 9BD1728096Y2055725, placas CSF 8312 - São Paulo, ano de fabricação 2000, em perfeito estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 191

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001209-26.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X RENATO BONVETI JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 511.552.658-15

CDA: 80.1.11.107992-58

Localização do lote: Avenida Deputado Samuel Saul nº 680 - Jardim Estância Santana - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo Gurgel/XEF, ano/modelo 84/84, placa BQM 1373, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 veículo Honda CG 125, ano/modelo 79/79, placa CTF 1308, avaliado em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 veículo 1/H.Davidson-XL 83R, ano/modelo 2006/2006, placa DPY 5731, avaliado em R\$ 20.000,00;

D) 01 veículo JTA Suzuki NA 125, ano/modelo 2007/2008, placa DYO 5297, avaliado em R\$ 3.800,00.

Valor do débito: R\$ 82.204,20 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)

LOTE 192

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034236-22.2009.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GYSELLE CRISTINE BRANDÃO DA SILVA CONFEITARIA - ME

CNPJ/CPF do executado: 05.705.841/0001-18

CDA: 80 4 09 002411-04

Localização do lote: Rua Estrelas da Terra, n.º 63 - Vila São Vicente - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de cortar frios, marca BERMAR, automática, BM 18 NS-IPX1, motor 1/3 HP-246W, n.º série 412 BM-19-N, nova, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 amassadeira, marca FERRI, FAE 50, data de fabricação abril/2012, modelo 50, 220W, KW3760, n.º série 18203, nova, funcionando, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 01 forno para assar pães, a gás, marca TEDESCO, modelo turbo, FTT 480G, com capacidade para dezesseis assadeiras, n.º série 00048568, um ano e seis meses de uso, em bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 10.620,78.

Valor do débito: R\$ 37.347,94 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 34.620,78 (Trinta e quatro mil e seiscentos e vinte reais e setenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.310,39 (Dezessete mil e trezentos e dez reais e trinta e nove centavos)

LOTE 193

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001017-23.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BAJOR MOTORES ELÉTRICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.157.789/0001-52

Localização do lote: Rua Dr. Baeta Neves nº 413 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 bobinadeira modelo Selekt 227, verde máquina, série nº BOB01, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 01 veículo ca/caminhonete/car aberta, gasolina, ano/modelo 1997/1998, prata, FORD/COURIER CLX, RENAVAL nº 00689068743, prata, placas CQY-2968, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 437,51.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 25/06/2014, consta alienação fiduciária.

C) 01 veículo car/caminhonete/car aberta, a gasolina, GM/CORSA GL, ano/modelo 1998/1999, verde, placa CNT-5120, batido, RENAVAL n° 705895530, avaliado em R\$ 8.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Valor do débito: R\$ 30.998,24 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

LOTE 194

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033369-24.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KROLON-POLIBENY INDUSTRIAS PLASTICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.668.834/0001-61

CDA: 80 3 11 002923-84 e outras

Localização do lote: Rua Antônio do Campo, 817 – Pedreira – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 embaladora, marca Emblamaq, modelo multipack 150, nº serie 027, 220 v, mono 60 Hz, ano 2005, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 45.000,00

B) 01 moinho marca Staline, modelo ST400A, nº 105/7186, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

C) 01 moinho para moer plástico, marca Mecanofor, nº 770, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

D) 01 máquina para granulação de resinas plásticas, marca NZ Philpolymer, modelo FPB-200, item nº 2080916510, data 16/09/08, 5,5 kw, 330 kg, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00,

E) 01 máquina extrusora com funil, sem plaqueta aparente, informando o depositário a marca Borg Mar e o canhão bitola de 60mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 misturador vertical MW 15v 2,500 l ou 1,500 kg, nº 0,802, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

G) 01 sopradora, marca Pavan Zanetti, tipo BMT 2000D, nº 1174, com painel de controle, fabr. 12/93, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00

H) 01 sopradora, marca Bekum, tipo S531, nº 531196, com painel de controle, ano 1993, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00

I) 02 máquinas injetoras de 100g, sem plaquetas aparentes, marca Semeraro, segundo informou o depositário, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliadas em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00

J) 01 sopradora Pugliese, mod. 5L sem nº de serie aparente, em bom estado de conservação funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

K) 160 caixas contendo cada uma doze dúzias de mamadeiras em polipropileno lisas, com capacidade de 240 ml cada, completas, com bico PVC Cristal e tampa, cores variadas, novas, em bom estado de armazenagem, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 184,20 cada caixa, totalizando R\$ 29.472,00

L) 150 caixas contendo cada uma doze dúzias de mamadeiras serigrafadas cristal, com capacidade de 240ml cada, completas, com bico de PVC e tampa, cores e estampas variadas, novas, em bom estado de armazenagem, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 228,00 cada caixa, totalizando R\$ 34.200,00

Valor do débito: R\$ 258.401,45 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 253.672,00 (Duzentos e cinquenta e três mil seiscentos e setenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 126.836,00 (Cento e vinte seis mil oitocentos e trinta e seis reais)

LOTE 195

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003134-83.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA PRIMOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.997.240/0001-00

CDA: FGSP201300231 e outra

Localização do lote: Rua Paraibuna, nº 1.281, Jardim São Dimas - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Imor Premier (Romi), manual, com barramento de 1,5 m, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Torno Nardini, com 2,5 metros de barramento, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 25.000,00;

C) 03 Elevadores automotivos, marca Automan, com capacidade para 4 toneladas cada, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 11.000,00 cada, totalizando R\$ 33.000,00;

D) 50 Tambores de fundo traseiro, marca Alvarco para caminhão Ford e Volkswagen, avaliado em R\$ 600,00 cada, avaliado em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais)

LOTE 196

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0500065-36.1996.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: BANCO CENTRAL DO BRASIL - BACEN X JOFRE BRANDESPIM

Localização do lote: Rua Padre Ibrahim, nº 88 - Santo Amaro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal, 25% da nua propriedade do bem imóvel situado à Rua Padre Ibrahim, Nº 88, 29º Subdistrito, Santo Amaro, com área de 292m², objeto da matrícula nº 95.038, do



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, melhor descrito e confrontado na Certidão de Registro de Imóveis. Contribuinte nº 087.277.0002-1.

Obs.: A construção é de 150m², a casa possui três dormitórios, avaliado todo imóvel em R\$ 600.000,00 e a parte ideal de 25% R\$150.000,00.

Obs.: Consta usufruto vitalício do imóvel à Constantino Bracale e Ida Pierone Bracale.

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 197

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007914-49.2012.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CRISTALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP e ROSA HELENA JACINTHO SILVEIRA

Localização do lote: Rua Abílio Coutinho, nº 410 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Os direitos adquiridos sobre os valores pagos referentes a 01 veículo marca Toyota, modelo Corolla XLI, 16 VVT, cor prata, ano 2007, RENAVAM 9173605038, chassi 9BR53ZEC178561714, automático, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 29.000,00.

Obs.: Segundo a executada, foram pagas 37 parcelas de R\$ 1.134,00, de um total de 60 parcelas.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 26/06/2014, consta restrição de alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

LOTE 198

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0064866-90.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVA MUNDIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 04.786.664/0001-89

CDA: 80 6 11 046857-06 e outras

Localização do lote: Rua Inúmbia, 173, Vila Curuçá, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 lixadeira de cinta rebel, modelo RPH-1-150, com numeração nº 100, ano de fabricação 1984, elétrica, cor verde, em uso e regular estado de conservação (pintura), avaliada em R\$ 7.000,00

B) 01 torno revolver, marca declarada Iran, passagem uma polegada e meia (1,1/2), pintado na cor verde, engrenado, com haste, carrinhos transversais e alimentador de 2m de comprimento (aproximadamente), com plaqueta de identificação Matteucci Máquinas Comércio de Máquina, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 7.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 torno revolver, mecânico, passagem uma polegada e meia (1,1/2), marca declarada Iran, pintado na cor verde, com haste, carrinhos transversais e alimentador de 2m de comprimento (aproximadamente), em uso e bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;

D) 01 torno revolver, semiautomático e engrenado, marca Xervitt, passagem uma polegada e meia (1,1/2), pintado na cor verde, com haste, carrinhos transversais e alimentador de 1m de comprimento (aproximadamente), em uso e bom estado, avaliado em R\$ 7.000,00

Valor do débito: R\$ 27.728,35 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 199

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006721-15.2011.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X LÂMPADAS & CIA LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.173.217/0001-91

CDA: 80 4 11 002791-80

Localização do lote: Rua Gertrudes de Lima, nº 236, Centro, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos Resistores, Trimpotes, Potenciômetros, Relês, Soquetes, Diodos, Capacitores, CI, entre outros equipamentos eletrônicos, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 88.634,98 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 81.207,40 (Oitenta e um mil duzentos e sete reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.603,70 (Quarenta mil seiscentos e três reais e setenta centavos)

LOTE 200

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032881-69.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARGOFLEX SISTEMAS P/ MOVIMENTACAO DE CARGAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.688.115/0001-87

CDA: 80 6 11 122490-06 e outras

Localização do lote: Av. Mercúrio, 30 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.150 metros lineares de fita plana 70mm, preta, ruptura em sete toneladas, avaliado em R\$ 28,00 o metro.

Valor do débito: R\$ 34.701,90 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 32.200,00 (Trinta e dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.100,00 (Dezesseis mil e cem reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 201

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008826-30.2004.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SADOKIN ELETRO ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.039.936/0001-15

CDA: 80 6 04 065036-70 e outra

Localização do lote: Av. Chiyo Yamamoto, nº 353, Novo Bonsucesso - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

29.000 Lâmpadas decorativas incandescentes, modelo BG 45, 127/220V, 15 watts, cores sortidas, de fabricação da executada e de estoque rotativo, avaliado em R\$ 2,10 cada, totalizando R\$ 60.900,00.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal em remessa externa ao TRF da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 52.275,71 em 07/14.

Valor de avaliação: R\$ 60.900,00 (Sessenta mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.450,00 (Trinta mil e quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 202

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001243-98.2007.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X BRAGA & SIQUEIRA LTDA, LUIZ TADEU MARQUETTI BRAGA

Localização do lote: Rua Ivan Clayton de Oliveira, 1.281, Conj. José Lauro Pozzi, Pirassununga/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 50% de um imóvel comercial com frente para a Rua Ivan Clayton de Oliveira, nº 1281, Conjunto Habitacional Jardim Lauro Pozzi, registrado no CRI de Pirassununga sob o nº 19.374, área de terreno de 800m², área construída de 144,92m² e cadastro Municipal 6887.52.018.002.00.3.

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 203

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0036783-64.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALCAPLAS INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.968.868/0001-80

CDA: 80 6 11 039750-93 e outras

Localização do lote: Rua Pedro Belegarde, 370, Tatuapé, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.900 unidades de capa protetora para tablet, protetor de tela ajustável para diversos modelos, para tablets de 7", rotação de 360°, composto de PVC, papelão e imã de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

neodímio em cores diversas, produto novo, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 16,50 a unidade.

Valor do débito: R\$ 86.031,49 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 80.850,00 (oitenta mil oitocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.425,00 (Quarenta mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 204

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002576-42.2013.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOAO RIBEIRO DE SOUZA SANTO ANDRE ME E JOAO RIBEIRO DE SOUZA

Localização do lote: Rua Catequese, nº 47, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 881 lâmpadas marca Philips Máster, 26 watts, modelo PL-C 827/2P, avaliadas cada uma em R\$ 10,69, totalizando R\$ 9.417,89;

B) 21 pistolas para pintura, marca ARPREX, modelo - 90, avaliadas cada uma em R\$ 31,00, totalizando R\$ 651,00;

C) 170 chaves de roda sem marca, avaliadas cada uma em R\$ 21,90, totalizando R\$ 3.723,00.

Obs.: Bens novos e fazem parte do estoque rotativo.

Valor de avaliação: R\$ 13.791,89 (Treze mil setecentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.895,95 (Seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 205

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001119-87.2012.403.6100

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X TERESINHA DO CARMO ARAUJO E FABIO JOAQUIM DA SILVA

Localização do lote: Rua das Araucárias, nº 589 - Campo Limpo Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 lote de terreno urbano, sem benfeitorias, sob número 589, do loteamento denominado CHAMPS PRIVES, situado no município de Campo Limpo Paulista, comarca de Jundiaí, com a área de 1.379,97 m², medindo 20,00m de frente para a Rua das Araucárias, mede na lateral direita 60,29m, confrontando com o lote 588, 60,19m mede na lateral esquerda confrontando com o lote 590, nos fundos mede 26,00m e confronta com o Sistema de Lazer M. Cadastro PM número 02.303.641, objeto da matrícula nº 91.296, do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Jundiaí.

Obs.: Consta averbado na matrícula do imóvel a indisponibilidades de bens.

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 206

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001181-58.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARICO & TOLEDO REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.126.868/0001-56

CDA: 80 2 11 094037-42 e outras

Localização do lote: Alameda Suécia nº 72 - Jardim Europa - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Renault, modelo Sandero PRI 1.6, modelo 2012, placa EYX-8053, chassi 93YBSR8UHCJ880641, em ótimo estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 28.704,18 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 207

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0067160-18.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X CONFECÇÕES KYBY LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.065.814/0001-53

Localização do lote: Rua Casemiro de Abreu, nº 174 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

370 vestidos curtos, modelos com renda e chiffon, cores e tamanhos variados, novos, em perfeito estado, de fabricação da executada, avaliado em R\$60,00 cada, totalizando R\$22.200,00.

Valor do débito: R\$ 24.789,11 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 22.200,00 (Vinte e dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais)

LOTE 208

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003616-66.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CALIDAD SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.859.851/0001-82

Localização do lote: Rua José Gomes Moreno nº 267 - Bairro Botujuru - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Volkswagen Kombi, fabricação 1999, placa BUD 2636, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Volkswagen Kombi, fabricação 2008, placa EAT 0968, avaliado em R\$ 22.000,00;

C) 01 Fiat Ducato Minibus, fabricação 2010, EJZ 8096, avaliado em R\$ 67.000,00.

Valor do débito: R\$ 17.304,33 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 101.000,00 (Cento e um mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.500,00 (Cinquenta mil e quinhentos reais)

LOTE 209

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004078-76.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES AIRPORT LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.440.880/0001-30

Localização do lote: Rua Saião Lobato, 51, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 Vestidos em tecidos Chifon, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 15.000,00;

B) 1.000 Saias em tecido metalizado, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 20.000,00;

C) 1.000 Blusas femininas em tecido metalizado, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 20.000,00;

D) 300 Saias em tecido que imita camurça, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00.

Obs.: Os produtos são de diversos tamanhos, cores e modelos do estoque rotativo do executado.

Valor do débito: R\$ 64.396,57 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 61.000,00 (Sessenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais)

LOTE 210

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006045-49.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DROGARIA FARMA SAUDE LTDA E PAULO APARECIDO DE ALMEIDA

CNPJ/CPF do executado: 69.305.746/0001-00

CDA: 80 4 05 057334-23

Localização do lote: Rua Audemo Veneziani, nº 327, Alto da Ponte - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador Windows XP, marca LG, modelo nº CM550AA, S/C 100-240V, nº de série 211SP00678, contendo CPU, sem marca aparente, estabilizador Tec Power e Teclado, sem marca aparente, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Máquina de cupom fiscal bivolt, marca Bematech MP-20 FI II, ECF-IF, nº de série 4708010809705, avaliada em R\$ 300,00;

C) 01 Geladeira, Electrolux, 310 litros, marrom, 220V, modelo R 310, nº de série 15392C, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 Aparelho de fax, Panasonic, cor preta, nº de série 3LAHD208312, avaliado em R\$ 150,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 06 Estantes em aço, com 10 prateleiras, medindo cada uma aproximadamente 2,5m de altura x 1,00m de largura, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 480,00;
F) 04 Estantes em aço, com 05 prateleiras, medindo cada uma aproximadamente 2,0m de altura x 1,00m de largura, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 240,00;
G) 01 Mesa para computador em madeira, sem marca aparente, modelo padrão, avaliado em R\$ 70,00;
H) 01 Armário em aço, cor cinza com 04 prateleiras, medindo aproximadamente 1,70m de altura x 0,60m de largura, avaliado em R\$ 300,00;
I) 01 Vitrine balcão, com 2 prateleiras de vidro e 4 pés, medindo aproximadamente 1,20m x 1,20m, avaliado em R\$ 170,00;
J) 01 Balcão de vidro e madeira, medindo aproximadamente 1,00m x 1,50m, avaliado em R\$ 115,00.

Obs.: Os bens aparentam estar em razoável estado de conservação e, de acordo com o alegado pelo representante legal, todos os equipamentos eletrônicos estão em efetivo funcionamento.

Valor do débito: R\$ 23.038,16 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 2.325,00 (Dois mil trezentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.162,50 (Um mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 211

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013015-90.2003.403.6182 e apensos

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AGARICUS DO BRASIL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, KAZUMASA ABE, MARIO KIKWO KIMURA E COGUMELO DO SOL AGARICUS DO BRASIL - COM/ IMP/ EXP/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.012.503/0001-87

CDA: 80 6 02 074309-23 e outras

Localização do lote: Rua Frei Eusébio da Soledade, nº 60 - Paraíso - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.750 Frascos do produto comercializado pela executada "COGUMELO DO SOL", contendo 120 comprimidos cada um. O produto penhorado pertence ao estoque rotativo, avaliado cada frasco em R\$ 100,00, totalizando R\$ 175.000,00.

Valor do débito: R\$ 194.054,08 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 212

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0017790-78.2009.403.6105

Vara: 8ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X FERNANDA ALVARENGA GUERRA DE CARVALHO - ME e FERNANDA ALVARENGA GUERRA CARVALHO

Localização do lote: Rua José Tobias dos Santos nº 25 - Parque São Domingos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 ofurô oval com encosto único (1,20 x 80 x 60) contendo bomba hidro, aquecedor elétrico 8000wts, 2 jatos hidro e 01 sucção e deck proporcional instalado, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 6.880,00;
- B) 01 ofurô redondo com encosto único (1,30 x 60) contendo bomba hidro, aquecedor elétrico 8000wts, 02 jatos hidro e 01 sucção e deck proporcional instalado, em estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.925,00;
- C) 01 aparelho de condicionador de ar portátil, 8500 BTU'S FR110, Gree, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.180,00;
- D) 01 aparelho de ar condicionado Minimax 10000 elet. FR1, Springer, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 846,00;
- E) 01 aparelho de peeling jet compacto, marca, DGM, em ótimo estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.290,00;
- F) 01 aparelho de endosux, marca DGM, em ótimo estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 2.890,00;
- G) 01 aparelho Sonocav, 3MHZ, marca DGM, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.100,00;
- H) 01 aparelho Cel Lyse, marca DGM, em ótimo estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.500,00;
- I) 01 aparelho Tensor, marca DGM, em ótimo estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.900,00;
- J) 01 aparelho Face Care Plus II, da marca DGM, em ótimo estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 5.200,00;
- K) 01 aparelho forno microondas, Brastemp, branco, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 600,00.
- Valor de avaliação:** R\$ 40.311,00 (Quarenta mil e trezentos e onze reais)
- Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.155,50 (Vinte mil e cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 213

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032788-09.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X T W E FOTOLITO GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67984849/0001-18

CDA: 80.2.11.069987-10 e outras

Localização do lote: Rua Caio Graco nº 74/78 - Vila Romana – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Máquina Scanner para filmes tipo HN, marca Hell, modelo Cromagraph 399, TYP 399 ER, Fab NR 60370833, com saída e entrada conjunto de interfaces, conjunto completo com programas de montagens final para impressão offset, sem ano aparente, usada, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 30.000,00
- B) 01 máquina screen, processadora de filmes, modelo Katana on line, saída 55cm, sem ano aparente, sem número de serie aparente, usada, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 80.000,00;
- C) 01 prensa de chapas, Elenco- Eletrograf, sem ano aparente sem número de serie aparente, usada, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 7.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D) 01 grampeadeira manual, marca Miruna, número 2198, mod. 3, sem ano aparente, usada, em bom estado de e em uso, avaliada em R\$ 7.500,00;
E) 01 processadora de chapas, marca Practical, modelo R84, fab 21/03/2002, número de serie 060, usada, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 7.500,00;
F) 01 guilhotina com 115 de boca, marca Feida, MODELO QZK 1150J, serial N. 990, data 97, com colchão de ar, programação de corte automático, usada, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 120.000,00
G) 01 máquina de saída eletrônica de filmes, ECRM Leaser Red, faithful color, modelo no. 24000-03, serial no. 4392, 4.0 A, manufaturado jan. 1997, usada, em bom estado de e em uso, avaliada R\$ 35.000,00;
H) 03 conjuntos de mesa de luz, sendo dois 2 com aproximadamente 1,25m x 1,00m com gaveteiros de 6 gavetas, e um conjunto de mesa de luz de aproximadamente 1,50m x 1,20m, com gaveteiro de quatro gavetas, usados, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 1.200,00 cada conjunto, totalizando R\$ 3.600,00
I) 01 tanque de revelação e lavagem de chapas, modelo Elenco, usado e em regular estado e em uso, avaliado em R\$ 400,00
Valor do débito: R\$ 1.190.288,55 em 03/2014
Valor de avaliação: R\$ 291.500,00 (Duzentos e noventa e um mil e quinhentos reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 145.750,00 (Cento e quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 214

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000460-84.2003.403.6103 e apenso
Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos
Partes: FAZENDA NACIONAL X MAQVALE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF do executado: 67.750.216/0001-45
CDA: 80 6 02 057911-04 e outra
Localização do lote: Rua Dr. Mario Sampaio Martins, nº 670, São Dimas - São José dos Campos/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
A) 01 Cabeçote engrenado 161-BSPT de 4' a 6', marca Ridgid, sem comprovação de funcionamento e aparentando bom estado de conservação.
Valor do débito: R\$ 28.909,34 em 06/2014.
Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 215

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012951-25.2001.403.6126
Vara: 1ª Vara Federal de Santo André
Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X BOUTIQUE ALLA SCALLA LTDA, MARIA DO CARMO RIBEIRO DOMINGUEZ E ALVARO DOMINGUEZ VEIGA
CDA: FGSP199807323
Localização do lote: Rua Avanhanda, nº 100, apto. 02 – Vila Gilda – Santo André/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

12 Calças Jeans, em tecido quatorze onças, de numerações 38 a 44, vários modelos e lavagens, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 197,00 cada uma.

Valor de avaliação: R\$ 2.364,00 (Dois mil trezentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.182,00 (Um mil cento e oitenta e dois reais)

LOTE 216

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002165-69.2003.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BELS ARTIGOS PARA CABELEREIROS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 55.846.786/0001-54

CDA: 80.6.02.052775-67

Localização do lote: Rua Anthon Philips nº 59 A ou 243/245 - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.435 toucas térmicas 110/220V de polivinil de cores diversas, de fabricação da própria executada, de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 12,00, totalizando R\$ 29.220,00 .

Valor do débito: R\$ 18.107,41 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 29.220,00 (Vinte e nove mil e duzentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.610,00 (Quatorze mil e seiscentos e dez reais)

LOTE 217

Natureza e nº do Processo : Carta Precatória nº 0000514-33.2011.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X CELTEC MECANICA E METALURGICA LTDA., ADEVANIL APARECIDO BORGES E LUIZ CARLOS MORAES,

CNPJ/CPF do executado: 02.684.302/0001-51

Localização do lote: Rua Lina Fabbri Caron, Chácara 140, Recanto do Vovô Benedito, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Fração Ideal de 50% (já resguardada a meação da esposa) de um imóvel – 01 Sítio de recreio, designado como Lote 140, no loteamento “Tibaia de São Fernando II”, neste Município, medindo 50,00m de frente para a Rua 06, 151,00m na lateral divisa com o Lote 139, 51,29m nos fundos na divisa com o lote Quinta da Felicidade e 162,00m na lateral divisa com o lote 141, encerrando a área de 7.825,00m². Objeto de matrícula nº 24.711 do CRI local, avaliada a parte ideal penhorada em R\$ 164.500,00.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 1.032.324,94 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 164.500,00 (Cento e sessenta e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 98.700,00 (Noventa e oito mil e setecentos reais)

LOTE 218



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0083050-80.2000.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SCD IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 68.956.812/0001-49

CDA: 80 6 99 227434-61

Localização do lote: Rua Marechal Saldanha Mazza, 03, Vila Maria, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.240 Barras, próprias para uso em microcomputadores, sendo que cada uma possui 4 tomadas tripolares, interruptor "lead", com fusível de proteção, cabo de força de 1,20m de extensão máxima 175 vga, potencia máxima 800VA, com fusível tipo 20 AG de 8ª, protegidos com varistor, em estado de novas, do estoque rotativo, avaliada cada peça em R\$ 25,00.

Valor do débito: R\$ 19.613,52 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais).

LOTE 219

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006287-72.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HAUPT SÃO PAULO S/A IND. COM.

CNPJ/CPF do executado: 60.898.996/0001-26

CDA: 80 2 98 015162-44

Localização do lote: Rua Riachuelo, 241 e Av. 23 de Maio, 151, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O Imóvel consistente no Box nº 6-F-1, localizado no 6º pavimento do Edifício Garagem Central Riachuelo, integrante do Conjunto Arquitetônico Riachuelo, situado na Rua Riachuelo, nº 241 e Avenida 23 de Maio, nº 151, no 1º Subdistrito Sé, com a área útil de 20,02 m² e uma fração ideal de 420/406.200 avos do terreno, constituído de um lugar para estacionamento de automóvel, contribuinte 005.019.0902-8, matrícula 16.658, ficha 01 do 4º Cartório de Registro de Imóveis, contribuinte nº 005.019.0902-8.

Obs.: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 94.030,58 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 220

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005733-57.2012.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELUAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 05.527.574/0001-36

CDA: 80 6 12 020538-60 e outras

Localização do lote: Rua Marcia Mendes, nº 57 - Parque Marajoara - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 prensa excêntrica marca HARLO, com capacidade para 40-45 toneladas, cor verde, sem nº de série aparente, avaliada em R\$ 10.800,00;

B) 01 guilhotina (dobradeira) marca ALWEMA, de 1,5 de comprimento (barramento), com capacidade de corte de 1.550mm, modelo MD 15, nº de série 04YOD, avaliada em R\$ 5.500,00;

C) 01 guilhotina (dobradeira) marca IMAG, com 1m de comprimento (barramento), modelo 1000, nº de série 10745, avaliada em R\$ 3.700,00.

Valor do débito: R\$ 74.838,38 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 221

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0019125-11.2013.403.6100

Vara: 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: PETROBRAS COM/ INTERNACIONAL S/A – INTERBRAS E UNIAO FEDERAL (AGU) X CAREXPORT S/A EXPORTADORA DE CEREAIS E HUGO LOBATO PRADO LIMA

Localização do lote: Rua Teodoro Souto, 611, 613, 617, Cambuci, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Fração Ideal de 1/6 de imóvel residencial composto de três casas e terreno, situadas na Rua Teodoro Souto, 611, 613 e 617, Cambuci, São Paulo, SP, medindo 10m de frente, por 59m da frente aos fundos, conforme descrição na cópia da matrícula nº 29.500, 6º CRI/SP, totalizando 590m² de terreno, com construção antiga e necessitando manutenção. Contribuinte nº 034.029075/073/074.

Valor de avaliação: R\$ 206.500,00 (Duzentos e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 123.900,00 (Cento e vinte e três mil e novecentos reais)

LOTE 222

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025695-29.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FK MARMORES E GRANITOS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.495.093/0001-23

CDA: 80 4 11 000737-28

Localização do lote: Rua João Bizarro da Nave nº 29 - Vila Invernada - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina Serra Mármore marca Terenco -Lagoinha- trifásica, em funcionamento, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 máquina Serra Mármore Guarani, trifásica, em funcionamento avaliada em R\$ 12.000,00;

C) 01 furadeira de bancada JNP, para mármore, em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 furadeira de bancada, sem marca, avaliada em R\$ 1.800,00.

Valor do débito: R\$ 41.529,66 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 28.300,00 (Vinte e oito mil e trezentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.150,00 (Quatorze mil e cento e cinquenta reais)

LOTE 223

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002350-93.2001.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND/ E COM/ LTDA, ALBERTO RIBEIRO MAGALHÃES E ANA OLIMPIA VIEIRA MAGALHÃES

CDA: FGSP200101671

Localização do lote: Rua Oneda nº 981 - Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo da marca VW, modelo Santana, ano 1991/1991, cor cinza, placa BPF 3434, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 veículo da marca GM, modelo Opala Diplomata, placa CZK 5659, cor prata, ano 1986/1986, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 3.300,00;

C) 01 caminhonete da marca Ford, modelo F100, aberta, placa DDW 7160, ano 1977/1977, com estado de conservação ruim, avaliada em R\$ 2.700,00;

D) 01 caminhão, da marca Mercedes Bens, ano 1976/1976, placa BUP 1043, com estado de conservação ruim, avaliado em R\$ 7.500,00;

E) 05 centrífugas rotativas para secagem de peças, fabricado por Indústria Galvanomecânica Roger Ltda., com capacidade de 50kg por carga, em regular estado de conservação e funcionando perfeitamente, avaliada cada em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;

F) 03 tanques de ferro com revestimento externo de fibra de vidro e revestimento interno de manta de PVC de aproximadamente 5mm, com reforço lateral externo, com capacidade de 3.000 litros, funcionando perfeitamente, avaliado cada em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

G) 02 retificadoras da marca Fransvolte, com 3.000 amperes, funcionando perfeitamente, avaliada cada em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

H) 02 tanques de ferro com revestimento externo de fibra de vidro e revestimento interno de manta de PVC de aproximadamente 5mm, com reforço lateral externo, medindo 2,0mx0,5m,1,30m, funcionando perfeitamente, avaliado cada em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.500,00 (Cinquenta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 224

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0034370-78.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MINORU MIZUKOSI - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.011.116/0001-14

Localização do lote: Rua da Glória, 935, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

02 Elevadores com capacidade cada um de 2.500kg, marca Dresser e Kadron, avaliado em R\$ 6.000,00 cada.

Obs.: Bens em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 29.992,80 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 225

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000868-31.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.611.168/0001-74

CDA: 80 6 06 188418-97 e outras

Localização do lote: Avenida Nove de Julho nº 765, 4º andar, Jardim Apolo e à Rua Santa Elza nº 72, Vila Adyana, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa de madeira em L com 3 gavetas – 2,00 x 0,60, em bom estado, avaliada em R\$ 600,00;

B) 02 Mesas de madeira marfim – 0,60 x 0,40, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

C) 01 Computador AMD Sempron 953 mhz – 992 MB RAM, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 800,00;

D) 01 Computador Pentium Dual Core – CPU E 5300 – 2.6 GHZ – 1.99 GB de RAM, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Computador Intel Core Dual – CPU E 2180 – 2,00 GHZ – 0,99 GB de RAM, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 800,00;

F) 01 Computador Intel Core 2 Duo – CPU E 7500 – 2.93 GHZ – 1.99 GB de RAM, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

G) 02 Computadores AMD Sempron 2400 + 1.67 GHZ – 992 MB de RAM, funcionando, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00;

H) 01 Impressora multifuncional HP PSC 1315, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;

I) 01 Impressora HP Apollo P-2.200, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;

J) 01 Impressora HP Deskjet D 1360, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;

K) 01 Impressora HP Deskjet D 2460, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;

L) 06 Monitores LG Flatron W 1943 C – 18.5 pol., funcionando, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.800,00;

M) 01 Monitor LG Flatron L1755 S – 17 pol., funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 250,00;

N) 01 Monitor Acer X 163W – 14 pol., avaliado em R\$ 150,00;

O) 01 Esteira elétrica, Imbramed KT 2000, preta, com sensores de medição de batimentos, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- P) 01 Aparelho de ar condicionado marca Gree Ar GSW – 12.000 btus – 22 LC, funcionando, em bom estado, avaliado R\$ 1.000,00;
Q) 08 Aparelhos de ar condicionado Gree Ar – 7.000 btus – 22L, funcionando, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 5.600,00;
R) 01 Maca medindo 2,00 x 0,60, em couro preto, em bom estado, avaliada em R\$ 600,00;
S) 01 Maca medindo 2,00 x 0,60, em couro branco, em bom estado, avaliada em R\$ 600,00;
T) 01 Maca medindo 2,00 x 0,70, em estrutura de madeira e couro preto, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00;
U) 01 Maca medindo 2,00 x 0,60, verde, em estrutura de aço, avaliada em R\$ 500,00;
V) 03 Eletrocardiógrafos marca Dixon Ref- Ep3, funcionando, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;
W) 02 Cadeiras trapézio estofadas, cor vinho, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;
X) 01 Cadeira diretor, giratória, marrom, com rodas, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
Y) 01 Cadeira diretor, giratória, vinho, com rodas, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
Z) 01 Cadeira diretor, azul, com braço, giratória, avaliada em R\$ 250,00;
A1) 04 Poltronas, cor bege, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;
B1) 03 Cadeiras modelo secretária, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00;
C1) 01 aparelho de TV, mod. AOC – LCD 32 pol., nova, avaliada em R\$ 1.000,00;
D1) 03 Armários tipo arquivo, marfim cinza, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;
E1) 02 Mesinhas digitador medindo 1,20 x 0,60, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 184.852,75 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 34.850,00 (Trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.425,00 (Dezessete mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 226

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007254-20.1999.403.6182 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RECAJE MECANICA DE PRECISAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 69.248.755/0001-06

CDA: 80 3 98 001686-57 e outra

Localização do lote: Rua Olivia Guedes Penteado, nº 1111 - Socorro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Forno elétrico, marca Fabbe, modelo MD119, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00;
B) 01 Máquina de ensaio de flexão em arame, marca Losenhausen, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 3.500 Bengalas semi acabadas para motocicletas Honda CG/ML/Turuna, novas de fabricação da executada, avaliada cada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 210.000,00;

D) 2.500 Bengalas acabadas para motocicletas Honda CG/ML/Turuna, novas, de fabricação da executada, avaliada cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 250.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.771.438,75 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 482.000,00 (Quatrocentos e oitenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 241.000,00 (Duzentos e quarenta e um mil reais)

LOTE 227

Natureza e nº do Processo: Execução De Título Extrajudicial nº 0010228-13.2012.403.6105

Vara: 8ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X NORTE SUL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/C LTDA. E IVANILDO MARTINS NOGUEIRA

Localização do lote: Rua Romano Coró, nº 585 - Parque Industrial Tanquinho - Ribeirão Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O Imóvel matriculado sob nº 130.266 - 1º CRI, de propriedade de Ivanildo Martins Nogueira, conforme R-13/130.266 e R-16/130.266, imóvel esse assim descrito: Um prédio residencial, situado nesta cidade, com frente para a Rua Romano Coró nº 585, no parque Industrial Tanquinho, com o seu respectivo terreno de forma regular, medindo 10,00 m de frente para a referida rua e igual medida na linha do fundo, por 62,00 m da frente ao fundo por ambos os lados, encerrando uma área de 620,00 m², confrontando do lado direito de quem de frente da rua olha o imóvel com Ibrahim Martins Nogueira, na linha do fundo com Devanir Benedito Urféia e, do outro lado com José Marcio Cavalheiro, localizado pelo lado ímpar da numeração predial. Cadastrado na Prefeitura Municipal local sob nº 108.819.

Obs.1: O prédio Residencial supracitado foi demolido tratando-se agora apenas de um terreno.

Valor de avaliação: R\$ 155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 93.000,00 (Noventa e três mil reais)

LOTE 228

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049429-09.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X KENNEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.851.135/0001-59

Localização do lote: Rua Cônego Januário, nº 58 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35.410 peças de agulhas para uso veterinário, sendo: 7060 (tamanho: 12 X 1,8mm); 11350 (tamanho: 15 X 1,8mm); 10400 (tamanho: 10 X 1,8mm); 3800 (tamanho: 20 X 1,2mm) e 2800 (tamanho 20 X 1,0mm), avaliada em R\$ 4,00 cada.

Valor do débito: R\$ 153.059,87 em 03/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 141.640,00 (Cento e quarenta e um mil e seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.820,00 (Setenta mil e oitocentos e vinte reais)

LOTE 229

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005901-59.2012.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PERFECTA INDÚSTRIA e COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.306.209/0001-39

Localização do lote: Rua Antônio Cardoso Franco, nº 414, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Molde de injeção de plástico, usado, para fabricação de cabides de plástico simples, feito em aço (feito em aço maciço), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 29.000,00.

Obs.: O Bloco de molde possui duas cavidades e duas mangueiras para refrigeração.

Valor do débito: R\$ 30.899.81 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

LOTE 230

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002711-26.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X COM-SCIENCIA RESTAURANTE VEGETARIANO LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 47.537.741/0001-70

CDA: FGSP201204044 e outra

Localização do lote: Rua Francisco Paes, nº 111, Centro - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de café expresso, marca Italian Coffee, modelo Royale 2 grupos, em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 231

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004491-21.2011.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X NORTE BRASILEIRO COM PRODS NORDESTINOS LTDA - ME

CDA: FGSP201100815

Localização do lote: Rua Mato Grosso, nº 04 - Vila São Rafael - Guarulhos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 geladeira para frios e laticínios marca FRILUX, com três portas, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 232

Natureza e nº do Processo : Carta Precatória nº 0002269-58.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS (IAPAS) X CONSTRUTORA ARQUITECTICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.597.294/0001-23

Localização do lote: Rua Peru, 239, Nova Estância, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel matriculado no CRI de São Carlos sob nº 12.838, com os lotes nº 14, 15, 16, 80, e 104 do Loteamento Parque Estância Suíça, com área total de 2.197,37m². Cadastrado na Prefeitura Municipal de São Carlos nº 14.071.002.001-0, com as edificações constantes. Situa-se em área de ocupação mista, sendo atendidos pelos serviços públicos de energia elétrica, água, água, esgoto e transporte público. As vias de acesso são todas pavimentadas. As edificações todas em péssimo ou mau estado de conservação.

Obs. 1: Imóvel hipotecado judicialmente.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 830.000,00 (Oitocentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 498.000,00 (Quatrocentos e noventa e oito mil reais)

LOTE 233

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009129-68.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PAUSERNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ/CPF do executado: 05.022.135/0001-71

Localização do lote: Rua Lisandro Torres, 06 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

500 peças de scanner Scanguest Metrológic IS4120, SCAN ENGINE (leitor de código de barra para Caixa Eletrônico) que faz parte do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 380,00 cada.

Valor do débito: R\$ 212.352,31 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 234



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0053975-83.2006.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG RESIDENCIAL COCAIA LTDA.

Localização do lote: Rua Dr. Mauro Paes de Almeida, 591, apto. 86 Bloco A, Veleiros, Santo Amaro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Gôndola metálica de parede com medida aproximada de 27,5 cm x 2,13m x 7,02 m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.250,00.

B) 01 computador AMD, Athlon, processador 4800, 2,51 GHZ e 1,93 GB de RAM, (monitor, CPU e teclado), avaliado em R\$ 400,00.

C) 01 computador Pentium, 2,59 GHZ e 1,99 GB de RAM completo (monitor, CPU, teclado e impressora), avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Computadores em bom estado, em funcionamento e com mouse.

Obs. Embargos à Execução nº 0031202-32.2009.403.6182 em trâmite.

Valor de avaliação: R\$ 3.050,00 (Três mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.525,00 (Um mil quinhentos e vinte e cinco reais)

LOTE 235

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002401-48.2013.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X USIMAPRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.204.832/0001-03

CDA: 80 2 11 080604-00

Localização do lote: Avenida Valentim Magalhães, nº 1.349 - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O imóvel de nº 1349 da Av. Valentim Magalhães, com 1.937m² de área construída, conforme descrito na Av.2/38.083 e seu respectivo terreno com 4.000m², devidamente descrito na referida matrícula. Trata-se de imóvel comercial, destinado à indústria, situado em bairro periférico, contando o terreno com 4.000 metros quadrados e o prédio, um tipo de galpão, térreo, dividido em área operacional e administrativa, com 1.937 metros quadrados de área construída. Apesar de tratar-se de bairro periférico, a área do imóvel desperta interesse imobiliário, tendo sofrido valorização com a construção do rododanel. Matrícula nº 38.083 do 2º CRI de Santo André.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 39.762,94 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 5.500.000,00 (Cinco milhões e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.300.000,00 (Três milhões e trezentos mil reais)

LOTE 236

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0018660-70.2011.403.6100



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MIKROPHON AUDIO COML/ E SERVIÇOS LTDA – EPP E EGIDIO FERNADES CONDE

Localização do lote: Rua Paula Ney, 134, apto 11, Vila mariana, São Paulo/SP e Rua Monsenhor João Felipe, 13, Mooca, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Volkswagen, modelo Furgão, ano de fabricação e modelo 1986, placa CBS-3544, chassi 9BWZZZ21ZGP009771, RENAVAL 00.384.373.720, cor predominante branca. O estado de conservação deste veículo é bom, cuja aparência merece destaque, principalmente pelo tempo de vida (27 anos), assim sendo, pelas condições acima e, também, pelo advento do fim da produção deste modelo já anunciada pelo fabricante.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 237

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0086800-90.2000.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANTO ANTONIO TRAJES À RIGOR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.662.766/0005-33

CDA: 80 6 99 116798-80

Localização do lote: Avenida Brigadeiro Luís Antônio, n.º 1521, cj. 21

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 vestido de noiva em cetim com sobreposição em organza de seda pura, com bordado em Richelieu no corpete e na barra, avaliado em R\$ 5.300,00;

B) 01 vestido de noiva em tafetá, mangas curtas com bordado em Richelieu e bordado em pedrarias, avaliado em R\$ 7.500,00;

C) 01 vestido de noiva reto, em Gazar com sobreposição do mesmo tecido, mangas curtas, bordado no corpo e na saia, avaliado em R\$ 5.300,00.

Valor do débito: R\$ 31.662,84 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 18.100,00 (Dezoito mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.050,00 (Nove mil e cinquenta reais)

LOTE 238

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006216-26.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECRAL INDUSTRIA E MECANICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.344.819/0001-06

CDA: 80 6 11 165230-80 e outras

Localização do lote: Rua Joaquim José Maia, 137 - Vila São José – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Centro de usinagem vertical Discovery, marca Romi, modelo 1250 sem numero de serie, avaliado em R\$ 200.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Centro de usinagem Discovery, marca Romi, modelo 4022, numero de serie 016.002376.353, avaliado R\$ 90.000,00.
C) 01 Fresadora vertical CNC,marca Vecker, modelo VK4900, numero de serie 2007/2083, avaliado em R\$ 160.000,00.
D) 01 Retifica plana marca Sul-Mecânica, cor bege, sem numero de serie, avaliada em R\$ 55.000,00.
E) 01 Prensa excêntrica marca Mecânica Gráfica, 130 toneladas, avaliado R\$ 110.000,00.
F) 01 Torno, Romi, modelo I-30, sem numero de serie, avaliado em R\$ 25.000,00.
G) 01 Tridimensional marca Brown & Shape, modelo Reflex 454, número de serie 0797-1710, avaliado em R\$ 85.000,00.
H) 01 Torno Imor, marca Romi, 1,5m barramento, modelo NTS-410, avaliado em R\$ 18.000,00.
I) 01 Serra fita marca Ronemak, AC-200 Simples, avaliado em R\$ 4.000,00.
Valor do débito: R\$ 752.497,45 em 03/2014
Valor de avaliação: R\$ 747.000,00 (Setecentos e quarenta e sete mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 373.500,00 (Trezentos e setenta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 239

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042245-36.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA SPERATTI CAÇA E PESCA LTDA E JOSE KRUK

CNPJ/CPF do executado: 52.188.158/0001-30

CDA: 80 6 10 020149-00 e outras

Localização do lote: Avenida Cásper Líbero, nº 617 - Centro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos Ilhos, Lima, M. Argola, entre outros equipamentos de caça e pesca, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 107.982,67 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 91.877,55 (Noventa e um mil e oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.938,77 (Quarenta e cinco mil e novecentos e trinta e oito reais e setenta e sete centavos)

LOTE 240

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0008731-43.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOCIEDADE EDUCACIONAL DO VALE S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.314.985/0001-96

CDA: 80 6 07 027988-83 e outras

Localização do lote: Avenida Lineu de Moura nº 1.055, Serimbura – São José dos Campos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos itens como aparelhos de TV, DVD, Vídeo Cassete, Lousas, Armários, Cadeiras, Estantes, Scanners, Mesas e outros, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 328.302,72 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.450,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.725,00 (doze mil setecentos e vinte e cinco reais)

LOTE 241

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0039332-33.2000.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X JURANDIR MULLER DE ALMEIDA

Localização do lote: Rua Lúcio Cardim, nº 96 - Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 400 Peças Chapelim, modelo 6106, divisão Gusa, avaliada em R\$ 5,29 cada, totalizando R\$ 2.116,00;

B) 500 Peças Chapelim, modelo 6102, divisão Gusa, avaliada em R\$ 4,20 cada, totalizando R\$ 2.100,00;

C) 600 Peças distancial, modelo 7869, GM, avaliada em R\$ 10,77 cada, totalizando R\$ 6.462,00;

D) 1000 Peças distancial, modelo 7618, FIAT, avaliada em R\$ 10,25 cada, totalizando R\$ 10.250,00;

E) 1000 Peças distancial, modelo 7923, RENAULT, avaliada em R\$ 12,85 cada, totalizando R\$ 12.850,00 ;

F) 1000 Peças distancial, modelo 8046, FIAT, avaliada em R\$ 13,65 cada, totalizando R\$ 13.650,00.

Obs. Produtos novos, fabricação e estoque rotativo da executada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

Valor de avaliação: R\$ 47.428,00 (Quarenta e sete mil e quatrocentos e vinte e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.714,00 (Vinte e três mil e setecentos e quatorze reais)

LOTE 242

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008980-30.2013.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MANOEL CARLOS FERNANDES DA SILVA

Localização do lote: Avenida João Pieri, nº 40 - Jardim Palmeira - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 automóvel GM/CORSA WIND, ano de fabricação 1999, modelo 2000, com placas BBB 2306 SP, cor azul, movido à gasolina, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 11.696,00 (Onze mil e seiscentos e noventa e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.848,00 (Cinco mil e oitocentos e quarenta e oito reais)

LOTE 243

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0064894-58.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFEITARIA JABER LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.751.250/0001-10

CDA: 80.4.11.002862-09

Localização do lote: Rua Domingos de Moraes, nº 86, Vila Mariana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 forno câmara dupla em aço, marca Flexa de Ouro, ref. F06 usado, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00

B) 02 fritadeiras a gás 18 litros em aço escovado, marca Hobard, usadas, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

C) 01 geladeira horizontal em aço com tampo de granito, quatro portas, usada em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00

D) 01 geladeira horizontal em aço com tampo de granito, 3 portas, usada, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00

E) 01 geladeira horizontal em aço com tampo de granito, duas portas usada em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00

F) 01 geladeira horizontal em aço com tampo de granito, 3 portas, usada, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00

G) 01 amassadeira para quarenta quilos, com cuba de aço, usada, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada R\$ 3.000,00

H) 01 aparelho de ar condicionado de 60.000 BTUs, usado, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00

I) 01 freezer vertical com duas portas, medindo 1,60 x 2,20 em aço com portas de vidro, usado, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado R\$ 4.000,00

J) 01 geladeira vertical, com duas portas medindo 1,60 x 2,20, em aço com portas de vidro, usada, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00

Valor do débito: R\$ 107.113,10 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.250,00 (Dezenove mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 244

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005185-37.2009.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X METAL-MAXI INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOLAS E ARTEFATOS

CNPJ/CPF do executado: 07.887.836/0001-07

CDA: 80 6 08 113053-81 e outra

Localização do lote: Rua Independência, nº 677, Jardim Bela Vista, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 endireitadeira de arame, marca NewCorte, cor verde, nº de patrimônio 300-02, modelo 90H, potência de 220HP, trifásico, com outro motor de 2HP, trifásico, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 17.000,00;

B) 20.000 peças de garra de frio do Fiat Palio e Volkswagen GOL, Cód. M371, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 0,55 cada, totalizando R\$ 11.000,00.

Valor do débito: R\$ 39.046,69 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 245

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0023707-51.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PLADIS INGEAUTO IND/ COM/ E EXP/ LTDA

CDA: FGSP199900108

Localização do lote: Av. Jaguarão, nº 325 - Cumbica - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1 cabine de força primária com duas prateleiras, marca Siemens, tipo VSK, 500 kva.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 246

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002002-16.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LLOYD MERCANTIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.942.194/0001-03

CDA: 80 4 10 038089-56 e outras

Localização do lote: Av. Itaberaba, nº 1.852, 2º andar – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motor montado de Passat, original, nº 014J/98, modelo AGU.

Valor do débito: R\$ 14.525,75 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 247

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019596-63.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FABRICA DE MOVEIS BRASIL LTDA; BERNADO ZALTMAN; JAYME BORK

CDA: FGSP199806691

Localização do lote: Rua Dr. Costa Valente – 178/182 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 conjuntos compostos de um sofá de dois lugares e outras de três lugares, modelo Marea, estofados em tecido, novos, avaliados em R\$ 1.500,00 cada um.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 248

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004594-41.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECNOCAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - ME

CNPJ/CPF do executado: 71.730.600/0001-53

CDA: 80 4 09 020469-02 e outras

Localização do lote: Rua Rodolfo Fernandes, nº 295 - Parque São Lucas - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de eletroerosão a fio marca ACT SPARK, modelo FW10, nº de série 008-004, fabricada por Beijing Agie Charmilles Industrial Electronics Ltd.

Obs.: O equipamento acima está em uso, apresenta bom estado de conservação e perfeito funcionamento.

Valor do débito: R\$ 22.469,07 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 249

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0022012-36.2011.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X POSTO JOTAS LTDA, MARCO CESAR SILVA E EZILEIDE MENEZES RIBEIRO

Localização do lote: Av. Gustavo Adolfo nº 888, Vila Gustavo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo I/Audi A4, ano de fabricação 1999, modelo 2000, placa ERU 9999, RENAVAL 00732001102, chassi WAUAC48D0YA098525, 118.274 km (07/01/2014), 1.6, gasolina, preto, automático, 4p., bancos couro, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 13/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 4.736,47. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 250

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0510306-69.1996.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X METALURGICA ARCOIR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.537.008/0001-13

Localização do lote: Avenida João XXIII, n.º 1710 - Vila Formosa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina formadora de tubos, para tubos de 1/2" até 1", cor cinza, composta por 3 corpos de 2,5m, sem marca e nº aparentes, em estado regular de conservação. Não está em funcionamento atualmente, posto que a empresa não está mais fabricando este tipo de peça, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 máquina curvadora de tubos, marca Cordelli, para tubos de até 6", cor verde, sem numeração aparente, em regular estado de conservação. Não está em funcionamento atualmente, posto que empresa deixou de produzir este tipo de peça, avaliada em R\$ 18.000,00;

C) 01 prensa hidráulica, cor verde, marca Cordelli, motor Weg, capacidade para 30 ton, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$10.000,00 ;

D) 01 máquina roscadeira, para tubos de até 1 1/4", marca Safema, sem numeração aparente, em estado regular de conservação e sem funcionamento, posto que a empresa deixou de produzir este tipo de peça, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 77.019,33 em 07/2013.

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 251

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000390-82.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ENDOSCOP MEDICINA ESPECIALIZADA S/C LTDA - EP

CNPJ/CPF do executado: 43.323.690/0001-22

Localização do lote: Av. Indico nº 155 x Rua Caraibas nº 74 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel de passeio IMP/Peugeot 405GL, ano fabricação 1994, ano1995, cor bege, placa BPT 6588, código RENAVAM 628434359, a gasolina, chassi nº VF34BBFZ2RS362604. O veículo dá mostras de estar inativo há muito tempo por razões que a depositária não revelou, funcionamento incerto. O veículo também apresenta algumas avarias tais como: espelho retrovisor quebrado, amassado na lataria, falta de maçaneta e farol quebrado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 782,82. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 26.067,36 em 05/2014.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 252

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0059106-29.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GETEFER INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.774.465/0001-17

CDA: 80 4 12 034219-07

Localização do lote: Rua Pedro de Santa Lúcia, nº 162 - Interlagos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 compactadores de solo, equipamento hidráulico tipo estapac, mod. 400, para ser acoplado em escavadeiras para compactar o solo e fincar estacas, estado novo e estoque rotativo da firma Getefer Ind. Serv. Ltda., avaliado cada em R\$ 42.000,00, totalizando R\$ 126.000,00.

Valor do débito: R\$ 113.209,39 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)

LOTE 253

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005533-95.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X SINDICATO DOS EMP. EM TURISMO E HOSPIT. DE SJ E MILTON MIACCI

CNPJ/CPF do executado: 61.876.157/0001-70

Localização do lote: Rua Itororó, nº 467, Vila Piratininga, - São Jose dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora, modelo HP, LaserJet M120 M.F.P, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

B) 01 Impressora, modelo HP, LaserJet 1010, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora, modelo HP, 840C, DeskJet, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

D) 01 Aparelho scanner, ScemJet 3400C, modelo HP, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;

E) 01 Notebook, Acer, Aspire 3002 LCI, modelo AMD Sempron, processador 2.800 + 40GB HD, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

F) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, cor cinza, modelo KX-FT 908, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 80,00;

G) 01 Impressora/Copiadora/Scanner, com duas bandejas para impressão frente/verso, modelo Bizhub 211, Konica Minolta, 120V, 60Hz, série nº 621041002, possuindo cores



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

cinza/branca, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

H) 01 Impressora/Copiadora/Scanner, com uma bandeja para impressão frente/verso, modelo Bizhub 211, Konica Minolta, 120V, 60Hz, serie nº 00602274, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;

I) 01 Desfragmentadora (picadora de papéis) marca Aurora, preta 220V, modelo AS1510CD, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

J) 01 Ar condicionado, marca Springer, 12.300 BTU's, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

K) 01 Ar condicionado, marca Springer, 12.000 BTU's, modelo MiniMaxi, possuindo funções quente/frio aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

L) 07 Arquivos de aço, na cor cinza, com quatro gavetas, sem marca aparente, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 560,00;

M) 15 Arquivos de aço, na cor cinza, com duas gavetas, sem marca aparente, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 750,00;

N) 05 Conjuntos de mesa para apoio de computadores na cor bege/amadeirado em formato de L, medindo aproximadamente 2,00m x 1,00m, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

O) 06 Longarinas na cor preta, com três assentos, em tecido e com apoio de braço e escrita, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 420,00;

P) 02 Frigobar, marca Consul, compacto, 120 litros, cor branca, 220V, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

Q) 01 Microondas, 28 litros, marca Panasonic, cor branca 220V, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;

R) 02 Cadeiras de consultório odontológico, usada para paciente, da marca Gnatus, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

S) 01 Cuspideira modelo CE D499, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

T) 01 Aparelho RX (raios-x), marca Dabi Atlante, série 000670, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

U) 01 Suporte para bandeja de equipamentos odontológicos da marca SYNCRUS, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

V) 02 Esterilizadores com relógio de pressão (manômetro) da marca Cristófoli, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

W) 01 Cadeira tipo mocho, utilizada pelo dentista, aparentando razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;

X) 01 Equipamento de amalgamador da marca Gnatus, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Y) 01 Equipamento de filmes Ortoflex de radiologia dentária, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

Obs.: Segundo o Sr. Jamil Assad Junior que se apresentou como representante legal da executada, os computadores (item 1 do Auto de Penhora Originário) e a plastificadora (Item 28 do referido auto) foram substituídos por modelos mais novos, não sabendo precisar o que fora feito com os bens originariamente penhorados, já com relação as estufas (item 23 do mencionado auto), alegou que a executada não possui tais bens.

Valor do débito: R\$ 3.664,13 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.810,00 (Doze mil oitocentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.405,00 (Seis mil quatrocentos e cinco reais)

LOTE 254

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0064213-88.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLAT'S LAUNDRY SERVICE-LAVANDS. ESPECIALIZADAS S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.501.256/0001-28

CDA: 80 4 10 006374-17 e outra

Localização do lote: Rua Branco de Araujo, 421 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caldeira marca Ecal, capacidade 200.000 kgcal/h, modelo VGT 200, avaliada em R\$ 40.000,00

B) 01 máquina de lavar a agua, capacidade 100 kg marca Calor, de procedência alemã, avaliada em R\$ 40.000,00

C) 01 máquina de lavar a agua, marca Suzuki, nacional, cor azul, modelo L120, capacidade 30 kg, avaliada em R\$ 20.000,00

D) 01 máquina de lavar a agua, capacidade 30 kg, cor azul, sem marca aparente, avaliada em R\$ 20.000,00

E) 01 máquina de secar, capacidade 50 kg, sem marca aparente, avaliado em R\$ 20.000,00

F) 01 máquina de lavar a seco fechada, capacidade 15 kg, marca Brasec, modelo LT-100, cor laranja, avaliada em R\$ 50.000,00

G) 01 máquina de lavar a seco fechada, capacidade 12 kg cor amarela, sem marca aparente, avaliada em R\$ 40.000,00

H) 04 Prensas a vapor, modelos 56 e 57, marca Hoffman, avaliada em R\$ 15.000,00 cada, totalizando R\$ 60.000,00.

I) 01 centrifuga Sitec-50, cor verde, capacidade 50 kg, avaliada em R\$ 20.000,00

J) 01 centrifuga Sitec, cor alumínio, capacidade 20 kg, avaliada em R\$ 10.000,00

Valor do débito: R\$ 640.469,61 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

LOTE 255



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001901-60.2005.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZABA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.138.273/0001-95

CDA: 80 7 05 001058-09 e outras.

Localização do lote: Rua Oneda, nº 360 – São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

51 Corpos de Cilindro, código 6740006300, prefixo 7450, em perfeito estado de conservação, avaliados em R\$ 1.690,00 cada.

Valor do débito: R\$ 99.748,26 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 86.190,00 (Oitenta e seis mil cento e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 43.095,00 (Quarenta e três mil e noventa e cinco reais)

LOTE 256

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0047968-36.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA SPERATTI CAÇA E PESCA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.188.158/0001-30

CDA: 80 6 10 057140-90 e outras.

Localização do lote: Av. Cásper Libero, 617, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversas Abraçadeiras, Agulhas, Argolas, Apitos, Botões, Chaves dentre outras peças e ferramentas, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 271.199,79 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 260.301,61 (Duzentos e sessenta mil trezentos e um reais e sessenta e um centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 130.150,80 (Cento e trinta mil cento e cinquenta reais e oitenta centavos),

LOTE 257

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024256-46.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDSON LIMA DE MENEZES

CNPJ/CPF do executado: 104.821.598-98

CDA: 80.1.11.091565-78

Localização do lote: Av. Presidente Wilson nº 1606 - Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel I/JEEP GCHEROKEE LIMITED ano/modelo 1999, placa CSB 6796, RENAVAL 723274045, chassi IJ4GW68N9XY519912, cor verde, combustível gasolina, em bom estado, pneus bons, automático, bancos em couro, 200.000Km aproximados.

Obs.: Há Embargos à Execução de nº 0038981-06.2013.403.6182.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 1.469,50.

Valor do débito: R\$ 57.820,98 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

LOTE 258

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001621-80.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CEMITÉRIO E CREMATÓRIO PARQUE DAS FLORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.030.900/0001-68

CDA: FGSP201102069 e outra

Localização do lote: Estrada do Capitingal, nº 114, Cidade Morumbi - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Jazigo, modelo standard, com 04 gavetas.

Obs.: O bem penhorado faz parte do estoque da empresa executada.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 15.520,00 (Quinze mil quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.312,00 (Nove mil trezentos e doze reais)

LOTE 259

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001375-49.2012.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUZIMAQ INDUSTRIA MECANICA LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 09.321.073/0001-50

CDA: FGSP201200009 e outras

Localização do lote: Rua das Flores, nº 81 - Vila Luzita - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno CNC, marca "ROMI", modelo "CENTUR 30 RV", curso 200x1000, cor azul, número de série: 002-079781-325, avaliado em R\$ 65.000,00;

B) 01 fresadora universal, marca "WEISSER HEILBRONN", curso 300x800, capacidade 1.5 tonelada sobre a mesa, cor verde, número de série: 50.54, avaliada em R\$ 33.000,00.

Obs 1: Há Embargos à Execução 0001396-49.2012.403.6126 pendentes de julgamento.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 98.000,00 (Noventa e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)

LOTE 260



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048839-32.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X I.B.L. INDUSTRIA BRASILEIRA DE LABORATORIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.325.173/0001-80

Localização do lote: Avenida Mazzei nº 686 - Vila Mazzei - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 capelas químicas, medindo 2,00m. de comp. x 0,75cm. de profundidade x 2,60m. de altura, confeccionada em compensado naval; vidro frontal de 8mm; tampo de granito de 2,00m. de comp. x 0,85m. de profundidade; exaustor centrífugo com motor trifásico blindado; registros de comando à distância; revestido internamente com polipropileno; iluminação à prova de gases e vapores; utilizado para eliminar gases tóxicos durante manipulação de produtos químicos, novos, do estoque rotativo, de fabricação da executada, avaliada cada em R\$ 22.500,00, totalizando R\$ 45.000,00.

Valor do débito: R\$ 44.255,31 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 261

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000468-47.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AGUA VIVA COMERCIO DE AGUA POTAVEL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.347.829/0001-90

CDA: 80.4.10. 067046-04

Localização do lote: Avenida Juscelino Kubitschek nº 750 (acesso pela lateral do mercado Máximo) - Jardim Continental - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caminhão Mercedes Benz LS 1929, ano/modelo 1983/1984, cor branca, diesel, placa BXF 2811, RENAVAL 377307637, fora de uso, com avarias na parte da frente e sem as rodas dianteiras, em estado de sucata, avaliado em R\$ 5.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 672,30.

B) 01 reboque tanque GOTTI, ano/modelo 1986/1986, cor azul, placa CGS 2691, RENAVAL 392986531, fora de uso, em razoável estado de conservação e, segundo o representante da executada, com capacidade para trinta mil litros, avaliado em R\$ 2.500,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/06/2014, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 813,31.

Valor do débito: R\$ 12.664,66 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 262



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031433-27.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLEX MANG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.483.733/0001-85

CDA: 80.4.13.003127-93

Localização do lote: Rua Alcântara, nº 483 - Vila Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno CNC - ROMI, MACH9, mod. centur 30D, computadorizado, com painel eletrônico, nº série 002.085.215-35-8, datado de 26/09/2000, em bom estado, em perfeito funcionamento.

Valor do débito: R\$ 102.353,41 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 263

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002151-60.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X COOPERATIVA ELO

CNPJ/CPF do executado: 01.403.067/0001-30

Localização do lote: Al. Candido Marciano Leite, 65 – Vila Bethania – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

B) 01 Impressora, marca HP Leaserjet 1020, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora, marca HP Color Leaserjet CP 1215, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

E) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 01 Impressora, marca HP Color Leaserjet CP 1215, usada aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

H) 01 Notebook, marca Acer Aspire 5251-1927, AMD V 120, processador 2.20 GHz, memoria 2.0 Gb, 15.6", 250 HDD, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

I) 01 Bebedouro Industrial, elétrico, três torneiras, usado aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

J) 01 Roupeiro Industrial, em aço, 20 portas, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

K) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

L) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

M) 05 Monitores, marca LG Flatron, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

N) 05 Monitores, marca LG Samsung, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

Valor do débito: R\$ 103.939,91 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.475,00 (Dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 264

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042834-91.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REFOR TEC CONEXOES DE AÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.350.066/0001-54

CDA: 80 6 10 021970-52 e outras

Localização do lote: Estrada da Barreira Grande, 4.004 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno mecânico IMOR MODELO P.400 com distancia entre pontas de 1.300mm, funcionando e em estado regular, avaliado em R\$ 13.000,00

B) 01 torno mecânico IMOR MODELO P.400 com distancia entre pontas de 1.500 mm, funcionando e em estado regular, avaliado em R\$ 15.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 serra de fita marca FRANHO MODELO FM335, em estado regular e funcionando, avaliada em R\$ 1.850,00

Valor do débito: R\$ 33.285,44 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 29.850,00 (Vinte e nove mil e oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.925,00 (Quatorze mil e novecentos e vinte cinco reais)

LOTE 265

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0005408-24.2008.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CDM CALDEIRARIA DOIS MIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.137.285/0001-03

Localização do lote: Avenida Horizonte, 280, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina C. Shiar, BRG A10, 3.000 A 10, capacidade de corte 3/8, nº 055223, cor verde, em razoável estado de conservação e desativada.

Valor do débito: R\$ 100.274,32 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 266

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0030787-61.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIPEM COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.607.173/0001-76

CDA: 80 2 06 023300-90 e outras.

Localização do lote: Rua Templários, 133, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Empilhadeira elétrica marca Still, modelo FME 17, ano 2006, com elevação de 8,60, equipada com baterias e carregadores, nº 35832000112-0, cor laranja, em uso, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 91.448,92 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

LOTE 267

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025316-11.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KENTEC ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.390.092/0001-64

CDA: 80.2.98.026237-02

Localização do lote: Rua Ribeirão Claro nº 569, Vila Olimpia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 90 câmeras de CFTV (circuito fechado de televisão) P/B, Kentec, modelo TK-203A , avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 22.500,00;

B) 20 câmeras de CFTV P/B, Kentec, modelo KP-111, avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 26.777,80 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.750,00 (Treze mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 268

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003907-59.2013.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FLEXYON INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE B

CNPJ/CPF do executado: 11.478.852/0001-05

Localização do lote: Avenida Alexandre de Gusmão, nº 1.395 - Vila Homero Thon - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.122 bolsas pneumáticas marca Flexyon, modelo XY4002, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas cada uma em R\$ 115,00, totalizando R\$ 244.030,00.

Valor do débito: R\$ 258.019,81 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 244.030,00 (Duzentos e quarenta e quatro mil e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 122.015,00 (Cento e vinte e dois mil e quinze reais)

LOTE 269

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0023148-26.2005.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PASSAMANARIA CHACUR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.523.148/0001-03

CDA: 80 4 04 017979-05

Localização do lote: Rua James Holland, nº 95 - Barra Funda - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina para cortar e enrolar fitas de tecido, couro ou papel no sentido longitudinal (slitting machine), fabricada por Taiho Co. Ltd., importada do Japão, modelo e número de série não aparentes, em regular estado de conservação.

Obs.: O equipamento não estava em atividade, por ocasião do ato de constatação.

Valor do débito: R\$ 250.138,95 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 270

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008509-37.2010.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTOKRAFT INDUSTRIAL DO NORDESTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.875.096/0003-74

CDA: 80 3 08 002347-45

Localização do lote: Av. Álvaro Guimarães nº 1517, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 disjuntores aberto fixos Merlin Gerin – Masterpact, nº M25N10048, M25N10049, M25N10051 e M25N10051, sem identificação do número de serie, adquiridos pela executada em 2001, conforme informação do Sr. Rogério Marin, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 18.000,00

Obs.: Os bens encontram-se acondicionados em caixas e apresenta estado de conservação aparentemente bom, visto que não foi possível verificar o funcionamento, por se tratar de equipamento nunca utilizado;

B) 06 disjuntores aberto fixos Merlin Gerin – Masterpact, nº M25N10116, sem identificação do número de serie, acondicionados em caixas, adquiridos pela executada em 2001, conforme informação do Sr. Rogerio Marin, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 27.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se acondicionados em caixas e apresenta estado de conservação aparentemente bom, visto que não foi possível verificar o funcionamento, por se tratar de equipamento nunca utilizado.

Valor do débito: R\$ 55.439,09 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 271

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036642-74.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRAL DE SERVIÇOS ELETRICOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 52.046.471/0001-34

CDA: 80 4 12 026865-91

Localização do lote: Avenida Nossa Senhora do Sabará, nº 5345 - Vila Emir - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca GM/Zafira Elite, cinza, placa DIB 6359, chassi nº 9BGTW75W05C146790, 4 portas, RENAVAL 00839876114, Flex, ano 2004, modelo 2005, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 29.703,00.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 18/06/2014, constam débitos de DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 1.195,62.

Valor do débito: R\$ 54.994,71 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 29.703,00 (Vinte e nove mil e setecentos e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.851,50 (Quatorze mil e oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 272

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005004-71.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BLAZER BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 71.686.422/0001-00

CDA: FGSP200905355 e outra

Localização do lote: Rua Aurora Pinto da Cunha nº 77/99, Jardim América, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa de passar roupa industrial, marca ROTONDI, tipo PVT 300, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 950,00;

B) 01 Mesa de passar roupa industrial, marca ROTONDI, tipo 1G058, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 950,00;

C) 01 Mesa de passar roupa industrial, marca HOFMAN, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

D) 08 Máquinas de costura reta industrial, marca Brother, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 2.400,00;

E) 01 Máquina de pregar botão industrial, marca MITSUBISHI, em aparente regular estado de conservação, e em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;

F) 01 Máquina de costura reta industrial, marca RIMOLDI, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

G) 02 Máquinas de costura ponto-corrente industrial, marca BROTHER, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00.

H) 02 Máquinas de fusionar entretela, em aparente regular estado de conservação, o bem está em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 273

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017995-12.2005.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONCRED COMERCIO E EMPREENDIMENTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.027.080/0001-31

CDA: 80 2 05 007813-28 e outras

Localização do lote: Rua Sete de Abril, 277, 9º andar, cj. 09, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 aparelho servidor AS400 iSeries IBM – modelo 9406-250 – serie nº 10-42 PKM **Valor do débito:** R\$ 31.228,63 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 274

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005974-94.2013.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X GIM RODAS ESPORTIVAS LTDA. ME E SUELI ZANOLI ACQUAVIVA

Localização do lote: Rua Gonçalves Fernandes, nº 489 - Jardim Bela Vista - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 jogos de rodas, ou seja, 120 rodas de alumínio, aro 17", marca Ferraro Rodas/Noova, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 500,00.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 275

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036971-23.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SKI PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.766.885/0001-58

CDA: 80 3 11 004814-38 e outras

Localização do lote: Rua Alba, n.º 107 - Vila Santa Catarina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

26.000 m de tubo de aço inox AISI 304 com costura, com 7,5 x 0,40 mm de diâmetro, material utilizado para fazer resistências tubulares blindadas, pertence ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 15,50 o metro, totalizando R\$ 403.000,00.

Valor do débito: R\$ 440.106,39 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 403.000,00 (Quatrocentos e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 201.500,00 (Duzentos e um mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 276

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000581-74.2006.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMOPLASTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; MARIA DE LOURDES POLETTI HEBLING; SERGIO HEBLING

CNPJ/CPF do executado: 61.249.140/0001-92

CDA: 80 3 03 003837-09 e outras

Localização do lote: Rua Souza Ramos, 144 - Apto 91 - Condomínio Ilha de Marajó Vila Mariana – São Bernardo do Campo/SP (Item A) e Rua Julieta, 73 – Vila Alvinópolis – São Bernardo do Campo/SP (Item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca Ford, modelo Ranger XL 14E, cabine dupla, cor preta, ano 2000, gasolina, motor 2.3, Placas DAP-4768, RENAVAM 745478743, Chassis BAFDR12ET1J173931, com 212.039 Km rodados, para-brisas dianteiro trincado, sem estepe, 06 ano sem licenciamento, pneus carecas, pintura pouco queimada, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 10/03/2014.

Obs. 2: Constan débitos relativos a IPVA 2014 e 2013, DPVAT 2014 e 2013 e multas, totalizando R\$ 3.214,86. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 10/03/2014.

B) 01 máquina de Eletro Erosão, por penetração, marca Infresa Ona, modelo IN 360 OS nº 005, com controle numérico Poli Spark CNC, gerador, unidade de filtragem e detector de chamas, avaliada em R\$ 90.000,00.

Valor do débito: R\$ 204.922,23 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 277

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026253-64.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FELIPLASTIC COM EMB PLAST E ARTEFATOS DE PAPEIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.660.823/0001-43

CDA: 80 6 11 130402-40 e outras

Localização do lote: Rua Cabo João Monteiro, nº 433 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

77 caixas, contendo 3000 formas de panetone de 100g, em cada uma, modelo "Kraft", avaliada cada em R\$ 300,00, totalizando R\$ 23.100,00.

Valor do débito: R\$ 25.534,08 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.550,00 (Onze mil e quinhentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 278

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005024-67.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ATAGARF ROTISSERIE E PIZZARIA LTDA EPP.

CNPJ/CPF do executado: 01.574.957/0001-04

CDA: 80 6 06 180558-08

Localização do lote: Avenida Andrômeda nº 3.600, Bosque dos Eucaliptos, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo VW/c fechada, modelo Kombi, cor branca, ano e modelo 1997, a gasolina/GNV, placa COA-5581-SP, código RENAVAM nº 679247610, em nome de Mario Aparecido da Silva. Referido veículo apresentada a lataria danificada nas laterais, pontos de ferrugem e furos; o assoalho está furado na parte da frente, lado esquerdo, avaliado em R\$ 5.300,00;

B) 01 Veículo Fiat Uno Mille Smart, cor branca, ano 2000 – modelo 2001, placa GWV-1547-SP, Código RENAVAM nº 741544334, em nome de Lucia Aparecida Carvalho da Silva. Referido veículo apresenta o capô enferrujado, para-choque dianteiro quebrado, farol direito dianteiro quebrado e vários pontos de ferrugem na lataria, em razoável estado de conservação do automóvel, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs.: Não houve possibilidade de verificar o funcionamento dos veículos, visto que os representantes legais da executada não ofereceram essa informação, bem como não acompanharam o registro fotográfico dos veículos.

Valor do débito: R\$ 62.420,94 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.300,00 (Doze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.150,00 (Seis mil cento e cinquenta reais)

LOTE 279

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006377-34.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ET ELASTOMEROS TECNICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.242.781/0001-24

Localização do lote: Rua Caiubi nº 796 - Jardim do Pilar - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 ferramental/molde de injeção para a peça plástica Luva Rio Br Esgoto de conexão hidráulica, 50 x 40 mm.

Valor do débito: R\$ 57.638,59 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 280

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0063858-78.2011.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GALERIA DE METAIS CONSOLAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.685.680/0001-81

CDA: 80 4 09 014986-05

Localização do lote: Rua Nazaré Rezek Farah, n.º 291 - Vila Santa Catarina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 quilos de chapas e perfis de aço inoxidável, sigla AISI 304, novos e pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 20,00 o quilo, totalizando R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 21.471,68 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 281

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007095-67.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MACCHERONI LTDA EPP

CDA: FGSP201102189

Localização do lote: Rua Ayame, 107, Centro, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina fatiadora de rondele, sem marca ou número de identificação aparente, avaliada em R\$ 400,00;

B) 01 Cilindro para fabricação de massa, marca Lieme, cor branca, avaliado em R\$ 2.500,00;

C) 01 Máquina embaladora de frios, modelo 39/96, marca IPCAL, avaliada em R\$ 400,00;

D) 02 Bancos marfinite, cor branca, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

E) 01 Panela elétrica para arroz, de cinco litros, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 Armário prateleira, com rodízios, de uma porta, em aço inoxidável, avaliado em R\$ 1.000,00;

G) 01 Freezer horizontal, marca Metalfrio, com tampa de vidro temperado, avaliado em R\$ 2.000,00;

H) 01 Forno micro-ondas marca Sharp, Carouse, 40 litros, avaliado em R\$ 200,00;

I) 01 Fogão industrial a gás, de 3 bocas, avaliado em R\$ 2.500,00;

J) 02 Fogões industriais a gás, de duas bocas, avaliado cada um em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 2.800,00.

Valor de avaliação: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

LOTE 282

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045502-64.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENGEMAC ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 43.481.787/0001-63

CDA: 80 6 11 120648-04 e outra

Localização do lote: Rua Galeno de Castro, nº 111/113, Bloco A - Jurubatuba - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Conjuntos rompedor hidráulico, marca Stapley, composto de: 1) Unidade geradora de energia hidráulica, modelo GT 18, acionado por motor à gasolina, Briggs Straton 18 CV; 2) Martetele rompedor hidráulico modelo BR67, 3) Mangueiras hidráulicas com engates rápidos, avaliado em R\$ 35.000,00 cada conjunto, totalizando R\$ 70.000,00.

Valor do débito: R\$ 72.115,27 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 283

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009483-73.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X STEEL VALE COMÉRCIO DE AÇOS E METAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.408.877/0001-89

CDA: 80 4 11 003395-07 e outras

Localização do lote: Rua Januário, 721, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra de Fita, marca Dacco, modelo H 10, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 serra de Fita, marca Dacco, modelo H 20, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 13.000,00;

C) 01 Serra de Fita, marca Rosquinel, modelo SR 300, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Serra de Fita, marca Rosquinel, modelo SR 300, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 Serra de Fita, marca Franho, modelo SF 25-A, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 18.000,00;

F) 01 Serra de Fita, marca Starret, modelo 3002, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 219.441,51 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 83.000,00 (Oitenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 284

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000488-31.2013.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ABRINILITE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 01.719.641/0001-63

CDA: 80 6 12 006356-50 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Caminho dos Vianas, nº 1.526 - Jardim Irene - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

240 metros quadrados de divisórias em granilite polido (acabado), na cor cinza, com granulometria zero grosso, avaliado cada metro quadrado em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 63.848,84 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 285

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028189-27.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HOREBE AUTO PEÇAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.384.299/0001-49

CDA: 80 6 11 174337-00 e outras

Localização do lote: Rua M.M.D.C., nº 459 - Butantã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversas peças para caminhões de diversas marcas, novas, do estoque rotativo da executada, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página:

<http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas/>

Valor do débito: R\$ 79.536,70 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 73.267,82 (Setenta e três mil e duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.633,91 (Trinta e seis mil e seiscentos e trinta e três reais e noventa e um centavos)

LOTE 286

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003494-24.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X M J IND. E COM. DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.930.847/0001-22

Localização do lote: Rua Otávio Edgar de Oliveira, 284, Parque Los Angeles, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lixadeira de Cinta da marca Ruas, comprimento de 6,60m, equipamento em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.300,00;

B) 01 Lixadeira de Cinta da marca Ruas, comprimento de 6,60m, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.300,00;

C) 01 Envernizadeira da marca Sulamericana, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.700,00;

D) 01 Tupia da marca Invicta Delta, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 Serra Circular da marca Universo, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.700,00;

Valor do débito: R\$ 17.123,30 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 287

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029381-92.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFIANÇA ELETRODIESEL COMERCIO DE PECAS EM GERAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 07.082.147/0001-17

CDA: 80 2 11 098412-60 e outras

Localização do lote: Rua Mateu José, nº 299 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motor Scania DC 0911, com número de identificação: 8000111, potência de 340 CV.

Valor do débito: R\$ 86.433,78 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 288

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005309-84.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA CYBORG DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.954.870/0001-29

CDA: 80 4 12 000319-11 e outras

Localização do lote: Rua Caçapava, nº 162, VI. das Acácias - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa de estiramento de duas colunas, com sistema esticador Post-track Special Pac, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 55.000,00;

B) 01 Cabine de pintura automotiva, marca USI Itália, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 45.000,00;

C) 01 Irradiador infravermelho, marca Trisk, modelo ETS 2, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 2.500,00;

D) 01 Irradiador Infravermelho, marca Trisk, modelo ETS 5, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.500,00;

E) 01 Compressor industrial, marca Schulz, com 60 pés p/m, 425 litros, 15 HP, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.500,00;

F) 18 Exaustores eólicos, modelo N-600, 24 polegadas, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliados em R\$ 200,00 cada, avaliados em R\$ 3.600,00;

Valor do débito: R\$ 781.681,91 em 06/2014

Valor de avaliação: R\$ 114.100,00 (Cento e quatorze mil e cem reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.050,00 (Cinquenta e sete mil e cinquenta reais)

LOTE 289

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041889-70.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL X JOÃO NELSON VELO

Localização do lote: Rua Luiz Norberto Freire nº 440 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 câmbio para automóvel VW Gol 1000 CHT, ano 1992 a 1996, nº 013 300 041 04, original, novo e em bom estado e condições de uso.

Obs.: Há Embargos à Execução de nº 0029048-09.2013.403.6182

Valor de avaliação: R\$ 4.276,00 (Quatro mil e duzentos e setenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.138,00 (Dois mil e cento e trinta e oito reais)

LOTE 290

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003418-56.2012.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELO CONEXOES INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 09.055.164/0001-90

CDA: 80 6 11 146028-03 e outras

Localização do lote: Avenida Pereira Barreto, nº 1.395, Torre sul, sala 64 - Paraíso - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

525 flanges de aço carbono, modelo 50150, LBS de 3 polegada de diâmetro nominal, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 122,00.

Valor do débito: R\$ 39.199,42 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 64.050,00 (Sessenta e quatro mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.025,00 (Trinta e dois mil e vinte e cinco reais)

LOTE 291

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036070-55.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X ÇA VA IND/ E COM/ DE ROUPAS LTDA - EPP

Localização do lote: Rua Maria Marcolina, n.º 1000 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

250 camisas masculinas, mangas longas, tecido 65% poliéster, 35% algodão, fio tinto, lisas, listradas ou xadrez, tamanhos do 2 ao 5, marca ÇAVA, do estoque da executada, em perfeito estado, novas, nas respectivas embalagens, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 292

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009075-35.2000.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COTERRINHA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.160.854/0001-15

CDA: 80.6.99.213490-00

Localização do lote: Rua Ruy Barbosa nº 325 – Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 38 conjuntos de carteiras escolares, tendo cada conjunto uma mesa em fórmica e cadeira com assento e encosto em madeira, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 80,00, totalizando R\$ 3.040,00;

B) 142 conjuntos de carteiras escolares, tendo cada conjunto uma mesa em fórmica e cadeira com assento e encosto em madeira, em péssimo estado de uso e conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.840,00.

Valor do débito: R\$ 24.351,64 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 5.880,00 (Cinco mil oitocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.940,00 (Dois mil novecentos e quarenta reais)

LOTE 293

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0038845-09.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO WHALMAR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.359.568/0001-60

CDA: 80 4 13 044940-04 e outra

Localização do lote: Rua Américo Brasiliense, nº 2010 - Chácara Santo Antonio - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.800 pacotes fechados de papel sulfite A4 - 210/297, com 500 folhas cada pacote. Bens novos, do estoque rotativo da executada, de marcas variadas, avaliado cada pacote em R\$ 15,00, totalizando R\$ 42.000,00.

Valor do débito: R\$ 42.856,15 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 294

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0400144-16.1997.403.6103 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X TAPEÇARIA PRADO LTDA, JOSÉ MARIA DO PRADO, NOEL MOREIRA DO PRADO E J M PRADO PAPELARIA MÓVEIS E COLCHÕES LTDA ME.

CNPJ/CPF do executado: 55.189.625/0001-35

CDA: 80 6 96 020878-06 e outra

Localização do lote: Rua Claudino Prisco nº 120, Vila Cristina, e Rua Siqueira Campos nº 771, Centro - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 laminadora vertical, utilizada para corte de espuma, marca Indumaplast, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 02 máquinas utilizadas para fechar colchões, compostas de mesa e cabeçote (motor Holden), em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 7.500,00 cada máquina, totalizando R\$ 15.000,00.

Obs.: Atualmente as máquinas de fechar colchões estão funcionando com os motores Holden, sendo que os motores Mitsubishi foram constatados separadamente e segundo o representante legal eles estão funcionando, mas precisam de reparos.

Valor do débito: R\$ 23.109,18 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

LOTE 295

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057852-21.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO ROCHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.916.774/0001-35

CDA: 80 4 12 043523-72

Localização do lote: Rua Rocha, 131-139 – Bela Vista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 conectores fêmeas 4' em cobre, avaliados em R\$ 135,00, totalizando R\$ 4.050,00

B) 25 conectores machos 4' em cobre, avaliados cada em R\$ 145,00, totalizando R\$ 3.625,00

C) 50m de tudo de cobre 4', avaliado cada metro em R\$ 230,00, totalizando R\$ 11.500,00

D) 50m de luva passante 4' em cobre, avaliados cada metro em R\$ 105,00, totalizando R\$ 5.250,00.

Valor do débito: R\$ 25.170,57 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.425,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.212,50 (Doze mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos)

LOTE 296

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001835-02.2013.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X DELLA STRADA - MOTORES DIESEL LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.203.762/0001-46

CDA: 80 4 13 010490-00 e outra

Localização do lote: Rua Lauro Muller, nº 811 - Vila Sacadura Cabral - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 grupo gerador, marca Transmet, potência 400/440 KVA, motor Cummins, modelo NTTA855; número do motor: 30306063, ano 1987, gerador nº: 29.660, completo e sem o quadro de transferência, na cor cinza e em bom estado.

Valor do débito: R\$ 45.054,15 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 297

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020290-75.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CA VA IND/ E COM/ DE ROUPAS LTDA - EPP

Localização do lote: Rua Maria Marcolina nº 1000 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60 camisas masculinas, mangas longas, tecido 65% poliéster, 35% de algodão, fio tinto, lisas, listradas ou xadrez, tamanhos do 2 ao 5, marca Çava, do estoque da executada, em perfeito estado, novas, nas respectivas embalagens, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 298

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007098-61.2007.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CAPITAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.108.266/0001-03

CDA: 80.3.06.002868-30

Localização do lote: Estrada Particular Sadae Takagi nº 3.060 - B. Cooperativa - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

07 conjuntos de sofás, compostos por um sofá de três lugares de comprimento 2,10 metros e um sofá de dois lugares de comprimento 1,60 metros, todos em tecido chenile de vários padrões, novos, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliado cada conjunto em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 5.873,10 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 299

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0068159-68.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSTRIA DE REPUXAÇÃO TREIS ESTRELAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.640.885/0001-21

Localização do lote: Rua Montesina, 219, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Revolver, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 03 Torno Revolver sem marca aparente, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

C) 01 Serra marca Polikorte 12S, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

D) 01 Fresa Kone KFF 30 aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 6.500,00;

E) 01 Esmeril, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

F) 05 Furadeiras, marca Tiek, Modelo SB A38, série 0991, nº 2421, modelo C30, série 0504, número 507; nº FIJ B056; nº FIF 9097, uma furadeira sem marca aparente, avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 25.000,00;

G) 01 Furadeira marca Schulz, modelo FSB, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

H) 01 Furadeira marca Tarken, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

I) 01 Furadeira, marca Schulz, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;

J) 01 Furadeira, sem marca aparente, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado R\$ 5.000,00;

K) 01 Solda Elétrica, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

L) 01 Torno de Repuxo, marca Miriam, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;

M) 06 Politriz, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 5.500,00 cada, totalizando R\$ 33.000,00

Valor do débito: R\$ 362.373,27 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 300

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004477-61.2006.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILVA & CARMO S/C LTDA, VANDERLAN DA SILVA, MARIA DO CARMO SILVA

CNPJ/CPF do executado: 01.275.800/0001-88

CDA: 80 6 03 009864-56 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Divinópolis nº 337, Bosque dos Eucaliptos, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1000 I, cor vermelha, ano de fabricação/modelo 1996, combustível gasolina, placa CFI-5878 de São José dos Campos-SP, chassi nº 9BWZZZ377TT057486, RENAVAM nº 652108881. Segundo informações do representante legal da executada, o veículo se encontra em bom estado de conservação relação à parte mecânica. Quanto à lataria, há pequenos arranhões e alguns pequenos pontos de corrosão.

Valor do débito: R\$ 23.710,11 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

LOTE 301

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037427-70.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OHMTEC COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 10.257.082/0001-08

CDA: 80 3 11 004969-74 e outras

Localização do lote: Rua Salvador Rodrigues Negrão, 124/132, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno "Mitto", 1,5m em bom estado de conservação, dados não aparentes, com funcionamento constatado na data, avaliado em R\$ 9.000,00

B) 01 furadeira de coluna "Joinville", mod 480, ano 1976, em regular estado de conservação e funcionamento constatado na data, avaliada em R\$ 4.000,00

C) 01 maquina de solda "Simonek", 12 kva, PN/12/350, 1978 nº 5653, 220v, cujo funcionamento foi garantido pelo representante legal, mas não constada na data, avaliada em R\$ 2.500,00

D) 01 prensa "Harlo do Brasil", mod 4, nº 165, ano 1984, em regular estado de conservação e funcionamento constatado na data, avaliada em R\$ 3.500,00

E) 01 furadeira "S.A.YADOYA", modelo FY-B25, nº 3298, serie 779 utilizada atualmente para misturar tinta, em regular estado de conservação e funcionamento constatado na data, avaliada em R\$ 4.000,00

Valor do débito: R\$ 83.875,17 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil quinhentos reais)

LOTE 302

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006456-76.2012.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MADOPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.495.574/0001-03



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 12 012784-60 e outras

Localização do lote: Rua dos Jacarandás, nº 150 - Campestre - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 empilhadeira, marca Clark, modelo C300 HY-50, capacidade 2,5 toneladas, chassi número: HY4660471BRF5661, movida à gasolina e GLP, cor amarela, ano 1990, com pneus maciços, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 28.000,00;

B) 01 furadeira radial, marca Rocco, modelo R-35, número 4.087, cor azul, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 26.500,00.

Valor do débito: R\$ 58.896,54 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 54.500,00 (Cinquenta e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.250,00 (Vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 303

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044550-22.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONNEODONTO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

CNPJ/CPF do executado: 06.696.063/0001-00

CDA: 80 6 11 177317-28 e outras

Localização do lote: Rua Engenheiro Aluísio Marques nº 15 - Parque Maria Helena - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa excêntrica, Harlo do Brasil, modelo 4ton, ano 11/92, nº 645, avaliada em R\$ 4.500,00;

B) 01 prensa excêntrica, Harlo do Brasil, modelo 3ton, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 prensa excêntrica, Vera Cruz, capacidade 12ton, ano 1988, nº 51, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 255.193,21 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 304

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003164-08.2001.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X VERA LUCIA MARIA CIERCO

CDA: FGSP200102322

Localização do lote: Rua Luiz Pazin, 45, Anchieta, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cristaleira em Mogno Inglês com aproximadamente 1,90m de altura x 0,80m de largura, com três prateleiras em vidro, espelho nos fundos e base também em mogno, em bom estado aparente, avaliada em R\$ 1.600,00;

B) 01 Aparador com três gavetas em mogno e puxadores dourados, medindo 0,70m de altura x 1,50m de largura x 0,35m de profundidade, em bom estado aparente, avaliado em R\$ 1.200,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

LOTE 305

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009603-39.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X REVESTIMENTO DE PEDRAS CALIFORNIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.986.642/0001-04

Localização do lote: Rua Amborés, 346, Jabaquara, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cortadeira, tipo industrial, para mármore e granitos, marca Garrido, para discos de até 350mm de diâmetro, estrutura em ferro fundido, trilhos de 6m de comprimento, 2 motores, correias enclausuradas, bom estado de funcionamento e conservação, em uso, sem placa de identificação relativa a nº de série, modelo e ano de fabricação aparente, sendo que sua fabricação foi suspensa, avaliada em R\$ 13.000,00;

B) 01 Furadeira, tipo industrial, para mármore e granitos, marca Marinaro, coluna em ferro fundido, 5 velocidades, tipo M150, cor verde, motor TP54,60 HZ, capacidade 5/8, sem número e ano de fabricação aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento, em uso, avaliada em R\$ 1.700,00;

C) 150m² de Pedra Madeira amarela, aberta, bruta, 5cm de espessura (aproximadamente), diversos tamanhos, para revestimento de muro, avaliada em R\$ 60,00 o m², totalizando R\$ 9.000,00;

D) 130m² de Pedra Ardósia, cor cinza natural, aproximadamente 2cm de espessura, tamanhos 20x40cm e 40x40cm, avaliada em R\$ 25,00 o m², totalizando R\$ 3.250,00;

E) 40m² de Pedra Luminária Carrauca, serrada, com 1,5 a 3cm de espessura, tamanho de 23x47cm, avaliada em R\$ 68,00 o m², totalizando R\$ 2.720,00;

F) 50m² de Rachão de Pedra Miracema, cor cinza, para revestimento de muro, avaliada em R\$ 60,00 o m², totalizando R\$ 3.000,00.

Obs.: Todas as pedras e rachão de pedra acima mencionadas fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, e foram avaliadas com base no valor obtido em lojas especializadas na sua comercialização.

Valor do débito: R\$ 33.100,54 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 32.670,00 (Trinta e dois mil seiscentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.335,00 (Dezesseis mil trezentos e trinta e cinco reais)

LOTE 306

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050523-55.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X U.M.A DO BRASIL INDUSTRIAS E COMERCIO DE CONEXOES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.013.791/0001-33

CDA: 80 4 12 028078-01



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Mafalda, 781, Vila Formosa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno automático, marca INDEX-60 nº BF 60611946, cor verde, utilizado para usinagem de peças em alta produção, parado, em regular estado de conservação, que avaliado em R\$ 62.000,00

B) 01 torno automático, marca INDEX-60 nº MASCH.NR.4215608, cor verde, utilizado para usinagem de peças em alta produção, parado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 62.000,00

Valor do débito: R\$ 123.030,32 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

LOTE 307

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003410-79.2012.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANDREENSE PANIFICACAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.096.764/0001-99

CDA: 80 6 11 146318-11 e outras

Localização do lote: Rua Itaquerá, nº 421 - Vila Apiaí - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.140 conjuntos com quatro formas cada, para pães de forma, em alumínio/teflon, em regular estado de conservação, avaliados o conjunto em R\$ 150,00.

Obs 1: Há Embargos à Execução 0002717-61.2013.403.6126 pendentes de julgamento

Valor do débito: R\$ 357.518,57 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 321.000,00 (Trezentos e vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 160.500,00 (Cento e sessenta mil e quinhentos reais)

LOTE 308

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032960-48.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MADEIRAS PINHEIRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.859.766/0001-58

CDA: 80 6 11 125015-38 e outras

Localização do lote: Rua Alvarenga nº 1115 - Butantã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.500m lineares de rodapé em MDF com altura de 100mm e comprimento de 2750mm para pintura, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada metro em R\$ 36,00, totalizando R\$ 162.000,00.

Valor do débito: R\$ 182.289,27 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 309

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004726-37.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PANIFICADORA E CONFEITARIA PINHEIRAIS LTDA

CDA: FGSP201001279

Localização do lote: Rua Álvaro Alyim nº 328/334 - Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 cortador de frios marca Filizola, modelo 101S, nº 126123, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.800,00;

B) 01 balcão Self Service com aquecimento, em aço inoxidável, com 12 cubas, medindo aproximadamente 2 metros, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)

LOTE 310

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055437-65.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERV-COMM SERVIÇOS E COMERCIO DE OLEO-HIDRAULICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.480.107/0001-06

CDA: 80 6 12 022846-76 e outras

Localização do lote: Rua Cruzeiro, nº 811/815 - Barra Funda – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Mecânico, marca IMOR, modelo PRN-320-V, nº de série e ano de fabricação não identificados no equipamento, cor predominante verde, informações sobre o equipamento, fornecidas pelo representante legal da Executada e depositário dos bens: barramento com distância entre pontas de 1000mm (aproximadamente). Equipamento em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 11.000,00;

B) 01 Furadeira Fresadora de bancada, marca Rocco, modelo FFPR-30A, nº de série e ano de fabricação não identificados no equipamento, cor predominante cinza, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 13.000,00;

C) 01 Furadeira de bancada, marca Yadoya, modelo FY-B25, nº 2171, série nº 377, ano de fabricação não identificado no equipamento, cor predominante verde, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Furadeira de bancada, marca Yadoya, modelo FY-B25, nº 2172, série nº 377, ano de fabricação não identificado no equipamento, cor predominante verde, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

Valor do débito: R\$ 112.817,09 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 311

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004683-65.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SÃO DIMAS EMPREENDEDORA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.183.407/0001-30

CDA: 80 2 11 088955-79 e outras

Localização do lote: Rua Perpétua, 290 – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Jazigos Perpétuos, com três gavetas subterrâneas cada, situados no Cemitério São Dimas, Jardim Valparaíba, avaliado em R\$ 9.300,00 cada.

Valor do débito: R\$ 24.818,18 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.740,00 (Dezesseis mil setecentos e quarenta reais)

LOTE 312

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028245-60.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X 3R EVENTOS PROMOCIONAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.616.634/0001-24

CDA: 80 2 11 076536-01 e outras

Localização do lote: Rua João Teodoro, 146/148 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina dobradeira/cortadeira de chapa, marca CALVI-UNIVERSO, tipo TAIMC3050, nº 3779, capacidade de corte 5/32, com motor de 7.5 c.v., peso de kg 5.000, fabricada em 09/0992, avaliada em R\$ 100.000,00

B) 01 máquina dobradeira de chapa manual sem marca, modelo ou n. aparentes, com 3.050mm de “boca”, avaliada em R\$ 40.000,00

Valor do débito: R\$ 610.304,83 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

LOTE 313

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000480-54.2013.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORELPARKER BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 08.480.713/0001-01

CDA: 80 6 11 145954-08 e outras

Localização do lote: Rua Osório Duque Estrada, nº 130 - Parque Novo Oratório - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 máquina moinho de areia para fabricação de tinta, marca USAMÁQUINAS, modelo PM20, nº de registro: 2165, trifásica, 380V, capacidade 20L, cor azul, com motor WEG 15hp, usada, funcionando, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 44.711,01 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 314

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001100-39.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELEGANCE TRANSPORTES PARA EVENTOS ESPECIAIS L

CNPJ/CPF do executado: 05.936.362/0001-02

Localização do lote: Rua Domingos Bertaglia nº 46 – 3º andar - Alvinópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 moto da marca Yamaha, modelo Crypton T150E, placa DLZ 2016, cor verde, ano 2003/2003, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 28.588,62 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 315

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0074584-14.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AR2 – INDÚSTRIA E COMERCIO DE LUMINOSOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.085.323/0001-74

Localização do lote: Rua Pinheiro Guimarães, 730, Vila Prudente, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra Esquadrejadeira 2750mm, Badan, SE3r, 5cv, Trifásica com riscador, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 5.500,00;

B) 01 Coletor de Pó, Maksiwa, 3 cv, Trifásico, 3 entradas, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Serra Circular para metais, sênior, 315, com gabinete, marca Reico, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

D) 01 Lixadeira Ferrari para ferro, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 Solda a Ponto 2,0 a mod Torin-05 ETT, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

F) 03 Prateleiras Porta Paleta, mod. H para 03 ton., com 05 divisões por módulo, aparentando estado regular, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00

Valor do débito: R\$ 31.927,93 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.250,00 (Quatorze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 316

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001835-13.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DIST. DROG. SETE IRMÃOS LTDA.

Localização do lote: Rua Cidade de Santiago nº 13, Vista Verde, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Gôndolas centrais em aço, com aproximadamente 1,30m de comprimento e 0,27m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com seis prateleiras cada uma, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;

B) 05 Gôndolas laterais em aço, com aproximadamente 1,30m de comprimento e 0,27m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com onze prateleiras cada uma, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.500,00;

C) 04 Gôndolas laterais em aço, com aproximadamente 1,30m de comprimento e 0,27m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com sete prateleiras cada uma, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.600,00;

D) 01 Balcão em madeira, com tampo de mármore verde escuro, com 16 gavetas na cor branca, com aproximadamente 3,80m de comprimento, 0,40 de largura e 1,0m de altura, em bom estado de conservação, utilizado para atendimento ao público e guarda de pequenas caixas de remédios, avaliado em R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.050,00 (Três mil e cinquenta reais)

LOTE 317

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036636-04.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RIMI COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.636.177/0001-89

CDA: 80 2 11 071536-25 e outras

Localização do lote: Rua Marcelo de Menezes nº 275 – Carandiru – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 bomba hidráulica para trator fiatallis, do sistema hidráulico da referida maquina encarregada da lubrificação, produto novo, na embalagem e do estoque rotativo da empresa avaliada por R\$ 15.000,00

B) 01 motor hidráulico para trator fiatallis, tematerra para o sistema hidráulico de lubrificação, produto nova embalagem e do estoque rotativo da empresa executada avaliada R\$ 12.000,00

Valor do débito: R\$ 27.659,98 em 07/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil quinhentos reais)

LOTE 318

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003645-19.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROCLER INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.164.895/0001-98

Localização do lote: Rua Julieta, 90, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Máquina Injetora de Termoplásticos marca MG, modelo 145/370 (145 toneladas de fechamento x 370 gramas de injeção), ano de fabricação 1996, sem placa de identificação. Máquina nº 04 em funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Máquina Injetora de Termoplásticos marca Battenfeld, modelo 60/140 (60 toneladas de fechamento x 140 gramas de injeção), ano de fabricação 1982, sem placa de identificação. Máquina nº 5 em funcionamento, avaliada em R\$ 23.000,00.

Valor do débito: R\$ 38.265,80 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 319

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033032-35.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASAS CLEISE COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.493.740/0001-48

CDA: 80 6 11 121907-88 e outra

Localização do lote: Av. Jabaquara, 2.838, Saúde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.825 novelos de lã, marca Mollet Círculo, em várias cores, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 4,80 cada, totalizando R\$ 13.560,00

B) 1.706 novelos de linha, marca Anne Círculo, em várias cores, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 7,95 cada, totalizando R\$ 13.562,70.

Valor do débito: R\$ 30.834,13 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.122,70 (Vinte e sete mil cento e vinte e dois reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.561,35 (Treze mil quinhentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 320

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0403472-85.1996.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INMETRO X FRANCISCO DARCY DO AMARAL



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Rui Barbosa, nº 2.325, Santana - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cortador de frios, marca Ibem, cor branca, elétrico, com motor embutido, sem número aparente, sem comprovação de funcionamento, haja vista o bem estar desligado e devidamente guardado no estabelecimento, entretanto, segundo o depositário ele está em perfeitas condições de uso e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Freezer horizontal, marca Metalfrio com duas tampas, cor branca, capacidade aproximada de 400 litros, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 Freezer horizontal, sem identificação aparente que segundo informações do depositário é da marca Prosdócimo, cor branca, duas tampas, capacidade de aproximadamente 400 litros, em regular estado de conservação e em funcionamento segundo informações do executado e que se encontra com as tampas bastante enferrujadas e puxador de uma delas danificado, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 Freezer horizontal, marca Reubly, cor branca, contendo uma tampa, capacidade aproximada de 300 litros, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Assadeira a gás, com sistema de grelhas giratórias, revestida externamente em aço inox, porta de vidro, sem marca e identificação aparentes, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Freezer, 220V, marca Metalfrio, 2 portas, capacidade 400 kg, em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.425,00 (Um mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 321

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0045822-27.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERCANTIL DIOLENA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 63.081.962/0001-32

CDA: 80 6 07 025931-30 e outras

Localização do lote: Rua Benjamin de Oliveira nº 322, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.000 sacos de 50 kg de cominho (condimento), procedência importada, marcas variadas, do estoque de vendas da executada, em bom estado de uso e comercialização, avaliados em R\$ 800,00 cada saco, correspondendo a R\$ 16,00 o quilo, conforme preço médio de venda no atacado, sendo produto de alta qualidade, diferencial no mercado, como os de procedência turca ou síria, de acordo com informação dada pelo depositário.

Obs.: Embargos à Execução nº 0012254-49.2009.403.6182.

Valor do débito: R\$ 1.845.363,28 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 322

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1505365-35.1997.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X BORDA DO CAMPO DECORAÇÕES LTDA X REINATO LINO DE SOUZA JUNIOR X ROGERIO LINO DA SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 48.711.998/0001-69

Localização do lote: Rua São Sebastião 383 – Marambaia – Vinhedo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TV AOC 40" ano 2010, avaliada em R\$ 1200;

B) 01 Geladeira marca White Westinghouse, branca, ano 96, avaliada em R\$ 200,00 ;

C) 01 Forno elétrico, marca Crystal, ano 94, avaliada em R\$ 200,00.

Obs.: Os bens estão em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 58.191,05 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

LOTE 323

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0068356-23.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MICROPRECS-EUROS COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.212.135/0001-71

Localização do lote: Rua Dutra Rodrigues, 149, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 projetor de perfil, marca Jena, modelo 730, com tela externa e três lentes de ampliação (10x, 20x e 50x), avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Durômetro universal, marca Microtest, modelo 737, completo, com cinco massas e duas escalas (HB e HRC), avaliado em R\$ 18.000,00;

C) 01 Microscópio Industrial, marca Shimadzu, modelo SM-Q3, série nº G9515, com dois fusos micrométricos de 0 a 25mm, avaliado em R\$ 48.000,00.

Valor do débito: R\$ 379.410,85 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

LOTE 324

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006220-33.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MCAR-VALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 09.661.096/0001-03

CDA: 80 6 11 076485-42 e outras

Localização do lote: Avenida Cidade Jardim nº 1.900, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Equipamento de diagnóstico de injeção eletrônica, completo, marca MAGNET MARELLI, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Equipamento de diagnóstico de injeção eletrônica, completo, GM ORIGINAL TECH 1, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

C) 01 Equipamento de diagnóstico de injeção eletrônica, completo, marca DIAGNOSTIC SYSTEM OTC DIVISION, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 23.721,76 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

LOTE 325

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036925-97.2013.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLEXALUM EMBALAGENS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.809.116/0001-64

CDA: 80 6 11 136595-34 e outras

Localização do lote: Rua Max de Vaconcelos, nº 98 - Chácara São João - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 tonelada de laminado papel alumínio poli de 430mm de largura, em bobinas (dez bobinas), em estoque rotativo, de propriedade da executada.

Valor do débito: R\$ 25.282,77 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 326

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001834-28.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DISTRIBUIDORA E DROGARIA SETE IRMÃOS LTDA.

Localização do lote: Rua Porto Novo nº 252, Jardim Satélite, São José dos Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.200 Caixas de Lenços descartáveis duplos, extra macios, marca KLEENEX, contendo 50 lenços cada caixa, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada caixa em R\$ 2,49, totalizando R\$ 2.988,00;

B) 1.200 Saquinhos de lenços descartáveis triplos, marca KLEENEX, contendo 10 lenços cada saquinho, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada saquinho em R\$ 0,89, totalizando R\$ 1.068,00;

C) 1.200 Refis de lenços umedecidos, marca Dry Baby, contendo 75 lenços cada refil, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada refil em R\$ 2,49, totalizando R\$ 2.988,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.044,00 (Sete mil e quarenta e quatro reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.522,00 (Três mil quinhentos e vinte e dois reais)

LOTE 327

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0527914-80.1996.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE OLEOS E DERIVADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.772.941/0001-70

CDA: 80 3 96 001048-92

Localização do lote: Fazenda Santa Amália, s/nº – Santa Rosa Viterbo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 tanque de aço carbono, capacidade 314 m³, 7,5m diâmetro x 7,10m altura, que se encontra em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 185.000,00

B) 01 torre Resfriadora de água alpina, capacidade 100 m³ com bomba KSB, que encontra em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70.000,00

Valor do débito: R\$ 217.040,36 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 127.500,00 (Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 328

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006444-98.2012.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECNO-CHAMAS EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.164.039/0001-24

CDA: 80 4 12 021393-53 e outras

Localização do lote: Av. Saldano, nº 122, Parque Neide – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina a vácuo, carregadora de pé, da marca Tormake, modelo TK911, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 12.000,00

B) 01 tanque de estanqueidade, da marca STIMG, medindo 1,20m x 1,0m, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 5.000,00

C) 01 bancada de teste de válvulas e componentes, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 5.000,00

Valor total da penhora R\$ 22.000,00

Valor do débito: R\$ 247.526,48 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 329

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037273-33.2004.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X MACLENS OPTICAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.918.579/0001-60

CDA: 80 2 03 050097-19

Localização do lote: Rua Guaipá, nºs 1.103/1.109 - Vila Leopoldina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina polidora de lentes oftálmicas, marca CMV, Intraco, Paris, nº 1124-UF, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 396,55 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 330

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008186-94.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO SÃO CARLOS S J CAMPOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 68.955.046/0001-06

Localização do lote: Praça Francisco Lopes Azevedo, nº 67, Jardim Imperial - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Bombas de combustível, Gilbarco do Brasil, modelo Pro2, gasolina/etanol, avaliado em R\$ 8.000,00 cada, totalizando R\$ 24.000,00;

B) 01 Bomba de combustível, Gilbarco do Brasil, modelo Pro2, dupla Diesel, avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 158.402,96 em 05/2014.

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 331

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055582-24.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MANUFATURA DE ACRILICOS BRISTOL LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 04.039.254/0001-74

Localização do lote: Av. Padre Arlindo Viera, 3.182 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de corte a laser AVS-L mod 1325 potencia 120 watts, mesa de corte 130x2.500 cor predominante azul procedência chinesa com cerca de 4 anos de uso, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 70.565,82 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 332

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0003155-46.2001.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X RONING IND/ E COM/ LTDA

Localização do lote: Av. Álvares Guimarães, 2.996 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Galaxy Mach 3, nº serie 1100421/212, marca Romi, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Torno Galaxy Mach 3, nº serie 110748/212, marca Romi, avaliado em R\$ 30.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 333

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032798-53.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZANKI MODAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 08.709.042/0001-08

CDA: 80 6 11 182356-00 e outras

Localização do lote: Rua João Teodoro nº 1.355, 2º andar, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.100 bermudas em jeans, tamanhos, modelos e cores variadas do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 30,00 cada.

Valor do débito: R\$ 36.496,51 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 334

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007037-63.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROSANA APARECIDA ALVES PANIFICADORA ME

CNPJ/CPF do executado: 03.630.036/0001-47

CDA: 80 4 12 021804-00

Localização do lote: Rua Dinamarca, 268 – Jd. Aeroporto – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cilindro para massas, nº 7903, tipo CBM 2M, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Maseira MRV-80, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 Forno marca Fraruvi com 24 esteiras, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Forno turbo a lenha, com 10 esteiras, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;

E) 01 Modeladora de massas, marca Hyppolito, tipo 0591, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

Valor do débito: R\$ 32.943,12 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.750,00 (Dez mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 335

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0058262-79.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VASILIKI NICOLAS PARETSI LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 43.408.269/0001-14

CDA: 80 4 12 043240-85

Localização do lote: Rua João Boemer, 417 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.041 quilos de sacos plásticos para embalagens (PP), vários tamanhos, novos, sem uso, em perfeito estado, do estaque rotativo, avaliado em R\$ 12,00 o quilo.

Valor do débito: R\$ 24.564,09 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.492,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.246,00 (Doze mil duzentos e quarenta e seis reais)

LOTE 336

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005582-64.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELETROTECNICA VERA CRUZ E COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.107.417/0001-09

Localização do lote: Av. Rotary, 159, Centro, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 90 Chaves blindadas, marca Continental, de 30 A/250V, produto novo, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 130,00, totalizando R\$ 11.700,00;

B) 01 Transformador trifásico classe 15 KV, 220v, 150 KVA, marca União, nº de identificação 310324, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 17.000,00;

C) 30 Chaves blindadas, 60 A/600 V, marca Mastin, produtos novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma R\$ 185,00, totalizando R\$ 5.550,00.

Valor do débito: R\$ 34.932,09 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 34.250,00 (Trinta e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.125,00 (Dezessete mil cento e vinte e cinco reais)

LOTE 337



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002305-93.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CREDI FONE LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 59.059.485/0001-31

Localização do lote: Av. Santa Catarina, nº 756, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 561 Carregadores USB K122, 500 MA Energy, cor preta, código 12, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 22,76 cada, totalizando R\$ 12.768,36;

B) 851 Carregadores USB K125, para viagem, 1000 MA Energy, cor grafite, código 14, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 24,76 cada, totalizando R\$ 21.070,76

Valor do débito: R\$ 23.269,18 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.839,12 (Trinta e três mil oitocentos e trinta e nove reais e doze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.919,56 (Dezesseis mil novecentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 338

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006214-26.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AIR PRESS COMERCIO DE GASES E AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 08.299.583/0001-05

CDA: 80 6 11 076279-79 e outras

Localização do lote: Rua Corifeu de Azevedo Marques, nº 3.667 - Jardim Limoeiro - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo - marca Agrale/6000 D, ano 2000, RENAVAM 00743281055, Placa CVR-8980 - São José dos Campos/SP, combustível: Diesel. Veículo em aparente bom estado de conservação e, segundo o proprietário do veículo, em funcionamento. O referido veículo está sendo penhorado sem a plataforma da carroceria. Os pneus estão em bom estado. Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 26/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.047,52. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 154.088,05 em 06/2014.

Valor de avaliação: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

LOTE 339

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000975-81.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALTER MICHELINI ORTOPEDIA-ME

CNPJ/CPF do executado: 68.054.220/0001-31



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 4 04 066515-50 e outra

Localização do lote: Rua Silva Jardim, 110 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 140 Palmilhas marca Mickeline, de silicone, sendo 28 do tamanho 35, 28 tamanho 37, 28 do tamanho 39, 28 no tamanho 41, 28 do tamanho 42, todas transparentes, avaliada cada uma em R\$ 49,90, totalizando R\$ 6.986,00

B) 135 Calcanheiras marca Mickeline, de silicone, sendo 45 do tamanho P, 45 do tamanho M e 45 do tamanho G todas transparentes, avaliada cada uma em R\$ 32,90, totalizando R\$ 4.441,50

Obs.: Todos os bens são do estoque rotativo da executada

Valor do débito: R\$ 15.090,59 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 11.427,50 (Onze mil quatrocentos e vinte sete reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.713,75 (Cinco mil setecentos e treze reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 340

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042311-89.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X RONALDO COSTA BARRETO EPP

Localização do lote: Rua João Theodoro, nº 1.298 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 Camisetas de meia malha de algodão, marca PSICO BOYS, tamanhos e cores variados, manga curta, fabricação própria, avaliadas em R\$ 20,00 cada, totalizando em R\$ 2.000,00;

B) 30 Camisetas-regata de meia malha de algodão, marca PSICO BOYS, tamanhos e cores variados, fabricação própria, avaliadas em R\$ 15,00 cada, totalizando em R\$ 450,00;

Valor de avaliação: R\$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.225,00 (Um mil duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 341

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007236-85.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JAC GRÁFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 96.566.484/0001-00

CDA: 80 2 12 003613-13 e outra

Localização do lote: Rua São Paulo, nº 217 - Vila Maria - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina impressora rotativa Off-set, marca Manugraph, modelo Zirkon III 66, fabricada na Índia, equipamento de grande porte utilizado na impressão de jornais, revistas, etc., sem numeração que estivesse aparente, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 330.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Máquina impressora rotativa off-set, marca Harris Cottreel, modelo V-15A, fabricada nos Estados Unidos, equipamento de grande porte utilizado na impressão de jornais, revistas, etc., sem numeração que estivesse aparente, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 480.000,00.

Valor do débito: R\$ 482.569,48 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 810.000,00 (Oitocentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 405.000,00 (Quatrocentos e cinco mil reais)

LOTE 342

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006564-78.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ MAURI SOARES FELIX - EPP

CNPJ/CPF do executado: 00.589.571/0001-03

CDA: 80 7 11 007079-66

Localização do lote: Estrada dos Alvarengas, 5.364, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Estribadeira, para dobra e corte de aço, marca Dhalmar, modelo DHE8, série 1405, ano 02/11, em uso e em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 3.393,36 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 343

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044345-47.1999.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES PRIVISIL LTDA E PRIMO TEOFILO PORTUGAL HUANCA

Localização do lote: Rua Joaquim Pita, 133 – casa 1 – Chora Menino – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Interloque, Brother, Quatro Fusos, Mod. MA4-B551, nº 2582697, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina de costura Reta, marca Suki, modelo DDL-8300N, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 344

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002868-77.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS/FAZENDA X A BIBAN ME E ANTONIO BIBAN

CNPJ/CPF do executado: 72.875.966/0001-83

Localização do lote: Av. Fortaleza, nº 13, Pq. Industrial - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Geladeira frigorífico, marca Conservex, com capacidade para 450 kg, com 02 portas, 220V, em inox, aparentando bom estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 5.307,50 em 07/2014.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 345

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000058-18.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X S.T.E.M. INDUSTRIAS E COMERCIO DE PRODUTOS MET

CNPJ/CPF do executado: 64.645.484/0001-09

Localização do lote: Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, 1.200 – São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

894 peças da chapas grossas LTQ 9,50 ASTM A-36, 1200x3000, que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliada cada peça em R\$ 740,35.

Valor do débito: R\$ 800.746,31 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 661.872,90 (Seiscentos e sessenta e um mil oitocentos e setenta e dois reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 330.936,45 (Trezentos e trinta mil novecentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 346

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0071098-21.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X U.M.A DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONE

CNPJ/CPF do executado: 07.013.791/0001-33

Localização do lote: Rua Mafalda, 781, Vila Formosa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno Automático, marca INDEX-60, nº BF 60611946, cor verde, utilizado para usinagem de peças em alta produção, parado, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 65.084,11 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

LOTE 347

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007093-96.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA CYBORG DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.954.870/0001-29



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 12 005239-09

Localização do lote: Rua Caçapava, nº 162, Vila das Acácias - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cabine de pintura automotiva, marca USI Itália, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 29.492,44 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 348

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0008269-48.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FIXUEL MÁQUINAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 00.010.419/0001-24

CDA: 80 4 10 062416-63

Localização do lote: Rua Cravinhos, 352, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fresadora ferramenta modelo usada, marca Natal, modelo FFU 1.100, com controle digital, mesa de 1,10m.

Valor do débito: R\$ 13.933,64 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.900,00 (Doze mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.450,00 (Seis mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 349

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034207-64.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAAER COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.867.734/0001-36

CDA: 80 6 11 121340-12 e outras

Localização do lote: Rua Antônio do Campo, 833 – Pedreira – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

276 caixas, contendo cada 01 cem dúzias de bolas de pingue-pongue brancas a granel, novos, em bom estado de armazenagem, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 335,00 cada.

Valor do débito: R\$ 96.563,50 em 07/2014

Valor de avaliação: R\$ 92.460,00 (Noventa e dois mil quatrocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.230,00 (Quarenta e seis mil duzentos e trinta reais)

LOTE 350



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006076-93.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DSI DROGARIA LTDA.

Localização do lote: Rua Porto Novo nº 252, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
227 Pacotes de Fraldas Turma da Mônica Soft Touch G (para 9 a 12,5Kg.), com 20 unidades, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o pacote em R\$ 22,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.994,00 (Quatro mil novecentos e noventa e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.497,00 (Dois mil quatrocentos e noventa e sete reais)

LOTE 351

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007170-92.2000.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DAC MONTAGENS ELETRICAS LTDA., ADEMIR MAFRA E ROSANE PIACCENTINI MAFRA

CNPJ/CPF do executado: 52.820.388/0001-70

CDA: 80 6 99 163582-50 e outras.

Localização do lote: Rua Aclimação, 173, Vila Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Carretinha para acoplar em engate de veículo automotor, coberta, placa CIE-5541, chassi 9AKXRE350TX011768, RENAVAL 658103741, modelo reb/Karmann C.RE350, ano 1996, modelo 1996, cor azul, com tampo branco, 1 eixo, duas rodas e pneus com ligação elétrica de luz de freio e setas, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 74.656,51 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 352

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022344-14.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELINALDO JOSE DE SOUZA-ME

CNPJ/CPF do executado: 04.103.674/0001-72

Localização do lote: Av. Lacerda Franco, 1110 – Cambuci/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
1.000 Camisetas polo, de fabricação da executada, confeccionadas em algodão com poliéster, tamanhos diversos (P, M, G e GG) e cores diversificadas (azul escuro, vermelho, preto e branco), todas do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 25,00;

Valor do débito: R\$ 23.125,12 em 05/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 353

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006361-52.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INMETRO X ANGELA & ERICA COML/ LTDA

Localização do lote: Av. Deputado Benedito Matarazzo, nº 9.403, Loja K16, Jd. Osvaldo Cruz – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Vestido longo em crepe de seda, estampa predominante “tipo onça”, com bojo bordado com lantejoulas, tamanho M, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Vestido longo em seda, estampado, cor predominante cinza, com bojo bordado com pérolas e lantejoulas, tamanho M, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 354

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0000349-62.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RESTAURANTE SÃO JUDAS TADEU LTDA

Localização do lote: Av. Maria Servidei Demarchi, 1.749 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de lavar louça marca HOBART, modelo Ecomax 900 com mesa de aço inoxidável.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 355

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0013248-72.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INSTITUTO CONTATORE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.857.475/0001-12

Localização do lote: Avenida Divino Salvador, 77, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto Odontológico composto por cadeira de dentista, equipo, refletor, cuspideira e caixa de comando, da marca MZ, cor branca, em estado razoável de conservação

Valor do débito: R\$ 23.862,48 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 356

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009788-57.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LEANDRO AUGUSTO DO NASCIMENTO EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.486.037/0001-22

CDA: 80 4 11 006041-97

Localização do lote: Rua Antônio Aleixo da Silva, 772, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa de Corte com capacidade para 04 toneladas, sem identificação aparente, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Serra de bancada Tico-Tico marca Acerbi, em funcionamento e em bom estado, sem identificação aparente, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Lixadeira de Bancada marca Acerbi, em funcionamento e bom estado de conservação, sem identificação aparente, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 02 Máquinas de costura industriais, marca Adler, costura reta, em funcionamento e bom estado de conservação, sem identificação aparente, avaliada cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00.

Valor do débito: R\$ 70.936,35 em 01/2014.

Valor de avaliação: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

LOTE 357

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003328-31.2005.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INMETRO X CALINA B FUNICELLI MODAS E CONFECÇÕES LTDA.

Localização do lote: Rua Kara, 438, Centro, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

24 Maiôs em lycra em estampas diversas, nos tamanhos M, G e GG, avaliado cada um em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 17/07/2014, pág. 215/335.

PROCESSO SEI 0004395-78.2014.4.03.8001
EDITAL SP-CEHAS 0557150